

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamasy otwarte wolno od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednaki ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, oświadczeni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. Adama, Carrefour de la Croix Rouge 2.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 2 maja.

Sprawdziła się wiadomość, że br. Sennyey złożył mandat poselski. Parlamentowi węgierskiemu ubyła zatem pierwszorzędną, choć mało produkcyjną siłą i znakomitą zdolność — jednym słowem ubył mąż stanu, któremu wszystkie warunki zapowiadały świetną przyszłość polityczną. Br. Sennyey stał, jak wiadomo, na czele frakcji konserwatywno-opozycyjnej, która teraz nie istnieje już właściwie, gdyż zlała się z nowym stronnictwem koalicyjnym. Br. Sennyey był jednak znakomitością jako mowca, jako administrator, jako finansista wreszcie, ale nie jako naczelnik stronnictwa, i to właśnie zagroziło mu drogę do spodziewanej kariery, to właśnie nie pozwoliło opozycyjnej prawicy odegrać ważniejszej roli. Br. Sennyey nie powiedział nigdy dokładnie, do czego dąży jego stronnictwo, nie określił nigdy programu, nie przyjął nawet teki kilka razy mu ofiarowanej. Z tego powodu br. Sennyey odegrał w parlamencie węgierskim rolę bierną i tem się tylko odznaczył, że w znakomitych mowach swoich dał wiele zbawionych poglądów i bystrych wskazówek.

W Anglii i Austrii sprawa wschodnia była najwięcej traktowana parlamentarnie i każde stronnictwo miało sposobność do wyrażenia swej opinii niemal w każdym okresie katastrofy. We Włoszech mniej już zajmowano się sprawą wschodnią, ale i tam niedawno parlament poświęcił jej aż kilka posiedzeń. Francuska Izba oddana przestrzeganej przez rząd tak-

tyce bierności, nie wdawała się w rozbiór sprawy wschodniej. Nie raziło to nikogo tak bardzo, bo Francya przzwyczejazona długo do odgrywania pierwszej, dyktatorskiej roli, mogła dla uszanowania ambicji narodowej wstrzymać się tak długo z wyrazem swojej opinii, dopóki zbieg wypadków nie podwoi jej znaczenia. Niemiecki parlament także prawie nie zajmował się sprawą wschodnią, a to stanowi już już fakt rażący ze względu na pierwszorzędną rolę polityczną Niemiec w Europie. Przypominamy sobie tylko kilka krótkich i mało znaczących epizodów, w których wybitniejsi posłowie skorzystali ze sposobności i zaznaczyli swoją opinię, ale nigdy parlament niemiecki nie zdobył się na taką ważną rozprawę o kwestyi wschodniej jak to kilka razy uczynił parlament austriacki, węgierski i angielski. Słynna mowa ks. Bismarcka, która, mówiąc mimochodem, w swoim czasie przeceniona została tak niesłusznie jak dziś cała interwencja dyplomatyczna Niemiec — mowa ta nie może przecież zastąpić rozprawy parlamentarnej, jeżeli chodzi o poznanie opinii kraju. Prasa niemiecka także nie daje wyrazu tej opinii, bo zbyt chętnie nagina się do dyktowanych jej przez dzienniki inspirowane zdań i poglądów. Jednym słowem można powiedzieć, że w sprawie wschodniej opinia publiczna okazała się czymś frazesem w Niemczech, tych potężnych, światłych Niemczech, którym wypadki z r. 1871 pozwalałyby może samą opinią wpływać na tok spraw europejskich. Tak wygląda pruski system karności parlamentarnej, skopiowany żywcem z administracji. Zdanie ks. Bismarcka — to opinia publiczna; co wchodzi w kolizję z tem zdaniem,

nie ma żadnych widoków zjednania sobie poparcia u ogółu, nie ma racji bytu. Nie może być inaczej tam, gdzie zamiast odpowiedzialnego przed parlamentem ministerstwa, zasiada tylko grono urzędników z rangą ministerjalną, pod przewodnictwem męża stanu, któremu wolno być — *sit venia verbo*, dyktatorem parlamentarnym.

Dla słabych nerwów dyplomacyi europejskiej jestto rzecz wygodna, że Anglia tak systematycznie i powoli przygotowuje świat na wybuch wojny. *Nulla dies sine linea* — żaden dzień nie minie w Anglii bez nowego zarządzenia z namacalnym piętnem wojennym. Telegramy londyńskie do niedawna jeszcze sprawiedliwie rozdzielały między pesymistów i optymistów wiadomości wojenne i pokojowe, dziś zaś tylko pierwsi są zaspokojeni codziennie a drudzy muszą się zadowolić tem, że co kilka dni dostanie się im odrobina pokarmu dla pragnień pokojowych. W dodatku minister wojny wygłasza mowę, w której zastrzega się przeciw szowinizmowi i oświadcza, że wszystkie przygotowania wojenne Anglii wypływają nie z podrażnionej popędliwości lecz z dokładnej rachuby, i że mają na celu nie cześć groźbę lecz jasno określone plany, których ani rząd ani naród się nie wyrzeknie. Tak długie przewlekanie pogotowia wojennego i unikanie kroków stanowczych w wielu innych państwach wyszłoby na źle szansom wojennym. We Francji n. p. gorączka wojenna jest niezbędną a r. 1870 wykazał jak prędko następuje tam po gorączce sprzykrzenie sobie wojny, za którym znowu idzie jedna klęska po drugiej. Z armią francuską trzeba kuć żelazo, dopóki jest gorące. Szczęśliwy temperament Anglików nie wzbudza obawy, żeby

powolna systematyczność w przygotowaniach wojennych osłabiła szanse armii lub floty na przyszłym teatrze wojny. Społeczeństwo angielskie potrzebowało aż dwóch lat, ażeby wobec wojny wschodniej wyzwoić się z uspienia, w jakie je wtrąciły doktryny Gladstonowskie. Za to gdy ferwor raz wziął górę nad apatyczną obojętnością, nie ulotnił się tak szybko lecz wzrasta i ogarnia coraz dalsze koła. Inaczej rzecz przedstawia się w armii rossyjskiej, która od roku już znosi niewymowne trudy kampanii. Snać potrzebną tam jest zachęta gorąca do dalszego znośzenia tych trudów, skoro jeszcze niedawno w. ks. Mikołaj tak czule przemawiał do gwardyi, upewniając ją, że wkrótce wróci do domu, gdyż z Anglikami Rossya bardzo prędko się upora.

## Wystawa paryska.

Paryż, Champ de Mars, 27 kwietnia.

II.

(W) Kilka szczegółów, przestróg kilka dla przyszłych gości, owoc uszczknęty z dziedzińca jeszcze niedostępnej dla gminu, a zdobyty kluczem przysłanym przez waszą łaskawą redakcyę, który okazał się dzielny talizmanem nawet w obec formalistów francuzkich — poszłam sobie dziś już posłać. Mniemam, że niektóre z tych faktów posłużą za skazówkę podczas pierwszej wizyty przybyłszy polskiego do tego czarodziejskiego świata...

Gość, zwiedzający Paryż tylko dla zaspokojenia ciekawości, dla zabicia czasu, lub w celu czysto artystycznym albo też ściśle naukowym, wejdzie zapewne do wystawy przez wspaniałą bramę północną pałacu na Trocadero. Wchód będzie łatwy, nie broniony nawet owemi *tournequets*, zna-

## WETERAN

SYLWETKA

przez

Autora „Kopótów Starożytności”.

Cofnijmy się o lat trzydzieści. Przy bramie ogrodu Krasinich w Warszawie, stoi siwy jak gołąb z podczernionemi wąsami inwalida, stoi, usiłując prostować się co chwila, bo siódmy krzyżyk na karku pochyla głowę na pierś, formując garb na plecach. Lecz więcej może niż tych siedm krzyżyków ciśnię głowę wysoki, kształtu konewki, giwer, na którego szczyt błyszczy podłużna blaszka, imitująca płomienistą bombę.

Weteran ten nazywa się Kaczorowski — były wiarus trzeciego pułku ułanów z armii Napoleona, obecnie inwalida tak zwanego dziesiątego okręgu straży wewnętrznej, któremu powierzono wartę i porządek przy bramie ogrodu.

Szczodroliwość rządów porewolucyjnych ubrała go jak załobnika w czarny zaobszerny na niego uniform, składający się z kusego fraka o dziesięciu białych guzikach na przodzie, z czarnych także na wyrost obliczonych pantalonów, zawiesiła mu u boku stary jakiś pałasz, na którym dla porządku wojennego ucepił dwa również czarne o jednym palcu rękawice.

Kaczorowski jako podoficer ma obszyty stojący kołnierz srebrnym galonikiem, pałasza nigdy nie wydobywa z pochwy, a przy wszystkich atakach na bramę powierzonej mu twierdzy, używa cienkiej, na białą z leszczyzny obszkrobanej laski.

A trzeba wiedzieć, że służba jego na tym, jak się zdaje bardzo niewinnym poste-

runku jest cięższą może od służby fortecznej. Zakazano mu wpuszczać do ogrodu kucharek z koszykami, żebraków, żydów starego autoramentu i w ogóle osób nieprzyzwyczajonych ubranych. Z kucharkami łatwiejsza sprawa; zastępuje im drogę bez ceremonii i powiada:

— Moja panienko, nie wolno...

A gdy się ta upiera:

— Do krośset batalionów, mówię nie wolno, to nie wolno!

A gdy i to nie skutkuje, i fertyczna Warszawianka gwałtem chce przeforsować bramę, bierze ją żyłastemi rękoma za ramiona, odsuwa z impetem na stronę, sycząc przez zęby:

— Ależ to herod baba, gorsza od rekruta!

Inną cięższą walkę przychodzi mu staczać w dzień sobotni, gdy od samego rana gromady pejsatych żydów caluteńki dzień boży czatują przy bramie, aby się wśliznąć do ogrodu. Kaczorowski wtedy musi jak bożek indyjski mieć oczy, które na wszystkie strony widzą, bo przebiegłe żydziaki wsuwają się jak cienie między wchodzącymi w aksamitach damami, czepiają sztachet, próbując się przez nie przecisnąć, lub urządzają forsowne napady w ścieśnionych kolumnach. Udając fałszywy atak od frontu, podrzucają ruchy starego, dokuczają mu różnemi minami, wyzywają, aby tylko odciągnąć od bramy, a gdy to się uda, zaczajona z boku kolumna wpada z impetem do ogrodu, nagrawając się ze srogości weterana.

Wtedy gniew Kaczorowskiego dochodzi do passyi goni uciekających i jeżeli mu się uda dopędzić którego, wynosi go za kołnierz z ogrodu i niby surdut przeznaczony do oczyszczenia, trzepie swą łaską wśród krzyku uciekających towarzyszy.

Kaczorowski nie cały dzień jednak trzyma straż przy owym żydowskim rajcu. Słu-

żba jego trwa dwie godziny z rana i dwie po południu, albowiem luzują go inni, w takim samym rodzaju kamraci.

Prócz uniformu wojskowego, który pan podoficer dla jego brzydoty i ordynaryjnego gatunku nosi tylko z musu, dostaje on trzydzieści złotych polskich na miesiąc żołdu — i nie więcej. A choć w Warszawie nie takie wówczas ciężkie były czasy jak dzisiaj, to dla Kaczorowskiego, mającego żonę i dwunastoletniego syna wyrostka — nie było nigdy lekkich czasów, z powodu których obsługuje dwóch młodych urzędników, i za to pobiera od każdego miesięcznie po pięć złotych polskich...

Otóż do tych obsługiwanych przez pana Kaczorowskiego miałem honor i ja przez kilka lat należałem, i tej właśnie okoliczności zawdzięczam naszą znajomość. Pan Szymon jest już w tem położeniu starego wiarusa Napoleończyka, do którego można zastosować ludowe przysłowie: „że dusza chciałaby do rajcu, ale jej grzechy nie wpuszczają.” Nie może zapomnieć, że kiedyś, z cesarzem na przodzie, lancą w ręku i w świetnym z amaran-towemi rabatami mundurze, przebiegał całą Europę od Saragossy do Moskwy, widział upadające trony, druzgotane armie, tryumfy, boje; słyszał ryk dział, szcęk pałaszy, świst kul, karmił się dymem prochu — a dzisiaj, w burej z grubego sukna siermiędze, bo tak nazywał swój płaszcz wojskowy, musi rozbić żydów przed ogrodem, i nosić na trzecie piętro konewkami wodę do prania dla pani Szymonowej. Usługa go nie żenowała. Bywało panie sekretarzu toż samo i w pułku, mówi, ale ta miękka woda do prania, to trzecie piętro, ta służba u baby psuły mu zawsze humor...

— Ależ ta baba panie sekretarzu, to mię zaprzęgała jak starą wyrannerowaną szkapę... Nic, tylko: Szymonie daj miękkiej wody... Szymonie postaraj się o wodę, bo mam dużo

prania... Szymonie trzeba chłopaka oddać do szkoły... Szymonie odnieś bieliznę panom — Szymonie przynieś bieliznę... A to co do krośset kartaczy...

— Pocóż Kaczorowski słucha?

— Ba nie słuchajże pan — odpowiada, stając na środku i rozkładając szeroko rękami — kiedy mi od rana do noce suszy głowę tą wodą i języ i klekocze i morduje... No i poradźże tu z babą... Powiada: patrzaj czy ja się lenię, czy nie piore po całych dniach, aż mi ręce odmokły?... I prawda panie sekretarzu, odmokły jej... Powiada, trzeba chłopaka do szkół, trzeba mundurek... No prawda że trzeba... niechby wyszedł na ludzi do krośset, bo jak tu teraz żyć głupiemu człowiekowi! Dawniej, co tam nauka znaczyła! Nasz porucznik Duniecki ledwie się podpisać umiał, a został porucznikiem w *śwołizierach*... a to chłop prosty z Borzęcina — moja go jeszcze pamięta, jak służył za gajowego.

— Mój Kaczorowski — przerywam gawędę staremu — ale ja bym chciał wypić herbatę a nie mam bułek, niechno Kaczorowski przynieś od przekupki...

— Bo to widzi pan o tym Dunieckim chciałem powiedzieć...

— Nie będę na czas do biura...

— W sam czas będzie pan sekretarz, w sam czas jak Duniecki... — mówi śmiejąc się pociesznie. — To dobra historia jest z tem w sam czas... Duniecki gorący był panie sekretarzu i jak trzeba było na ochotnika on zawsze jest... Pamiętam pod Pułtuskim stojmy w szeregu, a mróz siarczysty. Duniecki leci naprzód pod miasto na zwiady... Ja wołam: a gdzie to bracie? A on odpowiada: daj mi pokój, nie będę na czas... i poszedł... Armaty zagrały panie, nas posunęli naprzód marsz, marsz... Dolatujemy do miasta, a tu patrzę wiozą mojego Dunieckiego z przechląstaną głową... A co bratku, byłeś na czas?



nemi z innych wystaw. W Paryżu ich nie będzie; natomiast porobiono furtki, przez które znajdzie wstęp każdy, kto posiada bilet. Bilety sprzedają pojedynczo i w paczkach po wszystkich sklepikach tytoniu, biórach pocztowych i telegraficznych urzędach.

W chód łatwy, ale wyjście trudne z poród labiryntu pałaców i pałacików na skłonie Trocadero, pochylonym łagodnie ku Sekwanie, słonecznym dzięki pochyleniu ku południowi. Tu ogrody tulipanowe, kaskady, akwaryum pełne cudów i potworów wód słodkich i gorzkich — tu wioski chińskie i japońskie, pałace egipskie, karawanseraje perskie, katakomby — tu wielka sala festynowa, w której koncerty, kongresy naukowe, społeczne i artystyczne odbywać się będą, tu nareszcie gazony i ścieżki, po których świat modny ma się przechadzać z gracją i powolnością flanerów bulwarowych i z pół elizejskich. Siedząc na ławeczce i patrząc na grupy teraz już wędrujące po tym ogrodzie Armidy, wyobrażam sobie bez wielkiego wysilenia fantazyi, jaki widok za kilka tygodni roztoczy się przedemną, gdy stolica przepychu wystąpi tu w galowych szatach, z najdobrawszymi hufcami swoich córek nadobnych i synów zgrabnych, aby zaimponować parafrasiom przybyszom.

Poważny przemysłowiec niechaj nigdy nie wchodzi na wystawę przez Trocadero, jeżeli pragnie dostać się przed nocą na przeciwną stronę rzeki, do kraju maszyn i wyrobów użytecznych, do galerii poświęconych Merkuremu. Kto nie posłucha tej rady i wpadnie bez ostrzeżenia w królestwo Gracyi na Trocadero, tylko osobiwą łaską świętego Antoniego, patrona wstrzemięźliwych, wymknie się z tej matni. Nie posiadając jej, kruchy i wątły reporter, pozostawię zwiedzenie i opis tej dzielnicy na sam koniec; inaczej pewnie żadnej innej bym nie opisał.

Tymczasem wspomnę tylko, że Mahometa i Budhy wyznawcy założyli główną kwaterę na stokach Trocadero. Najwspanialszy podług mego zdania gmach zbudowała Persya. Przedstawia on dwór zamożnego mieszkańca Teheranu, ciekawą mieszaninę kamiennych murów i ścian drewnianych, ozdobioną jaskrawem malowidłem i rzeźbą misterną, podzielony wewnątrz na konak, godny prostotą synów pustyni, i salony paryskiego przepychu, z lustrami i kobiercami, dla nadobnych twarzyćek i białych stopiek odaliski.

Za mostem Jeny, zmienionym do niepoznania, skutkiem podniesienia i rozszerzenia, ciągnie się ogrom płaski, długi, rozwlekły, przedstawiający z bliska tylko poziomy front z szkła i żelaza, z wyższymi basztami

mówię do niego. „W sam czas, w sam czas“, odpowiada przytrzymując sobie palcami rozciętą gębę, bo mówię panu sekretarzowi jakiś kózku rozplątał go od ucha do ucha.

Ledwie wyprawiliem starego po bułki, lecz jakoś nie wraca. Czekam, wychodzę do sieni, nie widać — wychodzę na dziedziniec, aż tu mój Kaczorowski z konewką w ręku jak złodziej jaki, skrada się do balii podstawionej pod rynnę i podstawią swoją konewkę pod dzióbek, a ogląda się, czy go kto nie widzi, zaciera ręce z radości, patrząc jak mu się woda napełnia owa konewka.

— Kaczorowski! — wołam.

On się tylko obejrzał, ale daje mi znać, żebym milczał, stoi nad ową konewką, stoi, czeka, a gdy się już napełniła, porywa za ucho, i tak chyłkiem po pod oknami oficyjny czwaja do sieni.

— Gdzież bułki?

— Sielna woda panie sekretarzu, a jaki deszcz kapitalny. Ta kucharka od naczelnika, żeby zobaczyła, toby mi napędziła feferu... Będzie na trzy dni do samowara... Nie ma wody jak deszczowa, moja powiada że to jest złoto...

Otóż na punkcie tej wody, stary Kaczorowski naprawdę sfiksował, i nie mogła większa być dla niego męka, jeżeli deszcz zaczął padać, a on był na warcie... Kucharki nie kucharki, żydzi w sobolowych czapkach, obszarpancy, wszystko to mogło gromadą iść sobie do ogrodu — on nie widział, nie słyszał, tylko medytował, stojąc w szyldwachowej bucie, i wysydzając głowę, obserwując z kądem chmury idą, czy ten deszcz wytrzyma, dopóki jego się służba nie skończy, i czy też tam Salusia ma ten rozum, aby beczkę pod rynnę podstawił.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

szklannymi na każdym skrzydle. To jest wielki pałac przemysłowy. Przygotujecie się z góry, że nie posiada on wspaniałości podobnych pałaców snujących się w albumie waszej pamięci od czasu innych wystaw. Właśnie ogrom jego czyli długość frontów nie stojąca w stosunku do poziomością ludzi widza. Ogromny gmach wydaje się małym i poziomym. Tylko z daleka i z korzystnej pozycyi, jak n. p. ze szczytu wieży na Trocadero, można ocenić rzetelną rozległość tego labiryntu z równoległych galerij poprzecinanych szerszymi kruzgankami. Porównajmy którąkolwiek z wież szklanych z kopułą niedalekiego kościoła Inwalidów. Olbrzymia ta jak wiadomo kopuła wyda się maluczką. Takie porównanie da nam dosadne pojęcie o wielkości naszej wieży.

Opis głównego pałacu, jego sekeyi, okazów w nim zawartych, dopiero po zupełnem ich urządzeniu nastąpić może. W niniejszym liście zwróć uwagę na pierwszy przedmiot studyów dla gościa — wzory architektury wszystkich krajów europejskich. Na Trocadero Azya się rozbudowała, na Champ de Mars, wewnątrz podwórza otoczonego galerjami głównego pałacu, Europa przedstawia próbki budownictwa. Ten dział wystawy jest już zupełnie skończony. Ale ma on jedną wadę. Skutkiem braku miejsca i pałacyki i kioski cisną się nakształt szpaleru żołnierzy wzdłuż wązkiego uliczek. Ciasnota, ta kardynalna wada wielu oddziałów tegorocznej wystawy, w tem miejscu najdotkliwiej czuć się daje. Wiemy zaś, ile najpiękniejszy budynek traci na wdzięku, jeżeli widz nie może znaleźć punktu do obserwowania całości.

Przejdźmy uliczką wzdłuż tych pawilonów. Przedstawiają one najrozmaitsze wzory zręczności i niezręczności budowniczych, smaku lub braku gustu w narodzie, którego kosztem stanęły, są przeto niejako zwierciadłem cywilizacji i komfortu w każdym kraju. Żuławy postawiły dwór, w którym musiałby się czuć szczęśliwym Holender pielęgnujący tulipany, wiecznie z fajką w ustach i szklenicą *Schiedam-Schnapsu* w dłoni. Jest to kamieniczka w guście zachowanym na Żuławach od XVI stulecia, z cegieł, z facyą z ciosu. Ambitniejsza Portugalia wzniosła tuż obok gmach w stylu odrodzenia z jego najwykwintniejszej epoki. Jest to dom biały jak mleko, hojnie upiękaszony posągami i płaskorzeźbami luzytańskich wielkich mężów. Luksemburg, Monako, Marokko, Annam, a nawet malutka Rzeczpospolita San Marino przedstawiały pawiloników w nieokreślonym stylu, które przypominają dekoracyjne pałace teatralne, zmiatane ze sceny jednym skinieniem reżysera. Rzeczypospolite południowej Ameryki mają dom w pół hiszpański, w pół murytański. Dom grecki jest potworną mieszaniną klasycznej świątyni z albańskim czyflikiem. Belgia posiada może najpiękniejszy gmach na placu, z ciosu, cegieł i marmuru, z napisami nad gzymsem, głoszącymi światu na czem polega swoboda i rząd pracowitego państwa. Szwajcarya nakryła swój pawilon wspaniałą kopułą, ozdobiła go herbami kantonów i krzyżem, widywanym na wszystkich polach bitew. Rossya posiada ogromne domostwo z kłód ogładzonych i tarcie. Jego piętro przypomina pudełko na cygara, a dół jest jak blokhaus, zbudowany w Ameryce przeciw Indyanom. Gmach Stanów Zjednoczonych celuje prostotą posuniętą do brzydoty. Kłódowe domy Szwecyi i Norwegii łączą materiały gmachu rosyjskiego w sposób gustowniejszy. Pałacyk włoski wygląda jak obrazek cudowny, jak wspomnienie sennie, jak muzeum z mozaiki kolumn, portretów i medalionów wielkich ludzi, co w średnich i nowszych wiekach ujrzeli światło pod błękitem Italji. (Anglia posiada aż pięć domów, a każdy przedstawia styl inny i epokę inną. Tu chata wiejska — tam pawillon z *terra cotta*, z słynnej fabryki fajansów Dultona, dalej pałacyk księcia Wallii, w guście przeszłego stulecia, z salonami i budoarem tak świetnie urządzonym, iż domyślamy się, że książę i księżna będą tu mieszkali podczas wystawy.

Mówiąc zwięźle, wszystkie wspomniane lub nie wymienione pałacyki nie celują nadzwyczajnym wdziękiem, włoski wyjąwszy, a może belgijski. Prostsze, oryginalne, mniej starannie wykonane naśladowania chłopskich

chat i ludowych folwarków lub karczemek w Wiedniu robiły lepsze wrażenie, chociażby swą oryginalnością.

Wzmiankę o pawilonie austriackim zostawiłem na koniec listu, by mu przyznać wyższość nad większą częścią sąsiadów. Jego facyata mierzy 65 metrów długości. Składa się z dwu galerij o 19 łukach, wspartych na doryjskich kolumnach. Gzyms nad kolumnami zdobia posągi Bessla, Grillparzera, Potöfyiego, oraz innych znakomości austro-węgierskich. Na szczycie pawiloników wznoszą się cztery grupy allegoryczne, przedstawiające handel i przemysł, sztukę i wiedzę, żeglugę i górnictwo, rolnictwo i pasterstwo. Na pięterkach tych pawilonów będą bióra komisji przedlitawskiej i węgierskiej, zupełnie samodzielnie działające. Zanim komisje zajmą swoją stałą siedzibę, bióra przedlitawskie znajdują się przy Avenue Duquesne, nr. 1, o paręset kroków od wschodniej bramy głównego pałacu. Wiadomością tą, która może przydać się wystawcom wybierającym się natychmiast do Paryża, kończę niniejsze sprawozdanie.

## Rada państwa.

\* \* \* Wiedeń, 30 kwietnia. (Koresp. Gazety Łwowskiej). Pierwsze po wakacjach wielkanocnych dzisiejsze posiedzenie Izby deputowanych trwało tylko dwie godziny, a nie byłoby nawet tak długo trwało, gdyby sprawa czysto formalna nie była wywołała niespodziewanie rozwekłej dyskusji. Na porządku dziennym stały wnioski komisji, zajmującej się projektem ustawy karnej, zmierzające do skrócenia obrad plenarnych nad tą ustawą, tudzież do zastosowania względem niej przepisu, aby na wypadek, gdyby sesja Rady państwa skończyła się przed uchwaleniem tej ustawy, przyszła sesja mogła zajmować się nią w dalszym ciągu. Wiadomo bowiem, że wszystkie prace parlamentarne, nie załatwione z końcem sesji, poprostu idą *ad acta* i nie mogą bez wyjątkowej uchwały być przedmiotem obrad sesji następnej. Przeciwnym wnioskom komisji występowali pp. Kronawetter, Prażak i Promber, za nimi zaś przemawiali pp. Kopp, Menger i Herbst. Wnioski komisji przyjęło 80 głosami przeciw 32 głosom.

Przywiedzone co dopiero liczby dają zarazem wierny obraz dzisiejszej frekwencji posłów w sali posiedzeń. Rzeczywiście bowiem zliczyliśmy wszystkich obecnych niespełna 120. Z Polaków obecnych było sześćnaście, mianowicie pp. Grocholski, Baum, Chełmecki, Cieciela, Czerkawski, Gniewosz, Hausner, Kaczała, Kozłowski, Krzeczułowicz, Mendelsburg, Mieroszewski, Rydzowski, Skrzyński, Smarzewski, Wolski.

Oprócz przedmiotu wyżej wspomnianego, załatwiono jeszcze punkt drugi porządku dziennego, t. j. zatwierdzone wybory pp. Hausnera, Włodka, Thurn-Valsassiny i hr. Gołuchowskiego. Punkt trzeci zaś, obrady nad ustawą o opodatkowaniu towarzystw akcyjnych i t. p., odroczone do posiedzenia następnego, które odbędzie się w czwartek.

## SPRAWY ZAGRANICZNE

(Okólnik rumuński.)

Rumuński prezydent ministrów Bratiano wystosował do prezydentów okręgowych okólnik, który dosadnie charakteryzuje postawę Rumunii wobec Rosyi. Dokument ten opiewa: „Wskutek warunków pokoju, na jakie się zgodziły rząd Jego ces. Mości cesarza wszech Rosyi i rząd Jego sułtańskiej Mości, wypowiedziano z kilku stron zdanie, że zawarta na dniu 4/16 kwietnia 1877 pomiędzy Rosyją i Rumunią konwencya, przestała być dla nas obowiązującą. Gdyby takie tłumaczenie miało się rozpowsechnić i znaleźć wiary, to mogłoby pojedynczych obywateli a nawet niektóre władze spowodować do mylnego przypuszczenia, że są uwolnieni od zobowiązań, jakie rząd przyjął na się w sprawie przemarszu wojsk rosyjskich przez Rumunię; mogłoby to dać powód do starć, któreby wyszły na naszą szkodę. Nietylko jest obowiązkiem naszym, ale leży nawet w naszym interesie, abyśmy sumiennie wypełniali wszystkie zobowiązania, jakie przyjęliśmy na siebie w owej konwencji. Tylko w takim razie będzie Rosya zniewolona dopełnić ze swojej strony ściśle wszystkich zobowiązań, jakie przyjęła na siebie wobec Rumunii a które są dla nas tarczą aż do dnia, w którym ostatecznie wyrokują areopag europejski. Mimo to, panie prefekcie, znajdując się w wspomnianej konwencji stypulacye, które dziś, gdy wojna ustała, nie mają racyi bytu; są to mianowicie przepisy mające na celu ułatwienie ope-

racyi wobec nieprzyjaciela. Tak np. przepisy artykułu 22 o zakładaniu fortyfikacyi dla zabezpieczenia armii nie ma już najmniejszej racyi bytu. Tak samo ma się rzecz z 18 artykułem, który opiewa: „Rozumie się, że (rosyjskie) wojska tylko tam się mogą zatrzymywać, gdzie ich do tego zmusza potrzeba spoczynku lub jakaś przeszkoda, która stoi ponad ich wolą i że tylko tak długo mogą się zatrzymywać, jak tego wymaga konieczna potrzeba.“ Równocześnie winien pan pamiętać o tem, że masz obowiązek zgodzić się nigdy na to, aby wojska rosyjskie okwaterowały się w jakim miejscu na czas dłuższy.“ Dalej konstatuje Bratiano w swoim okólniku uznany także przez rosyjskich komendantów fakt, iż tak władze jak cały naród rumuński współubiegały się o to, aby sumiennie spełnić wszelkie zobowiązania co do zaopatrywania armii rosyjskiej. Bratiano mówi, że nie wspominałby o tem gościnnem przyjęciu, gdyby po ukończeniu wojny nie były zaszyły „ubolewania godne wypadki.“ Pomiędzy innymi przypomina okólnikowi ministerjalny, jak traktowano Rumunię przy zawarciu traktatu sansteffańskiego, dalej żądanie rosyjskie odstąpienia rumuńskiej Bessarabii; a wreszcie „pewne groźby wymierzone przeciw nam.“ „Wszystko to, mówi Bratiano dosłownie, musiało wzbudzić w Rumunach niezadowolenie i obawę. Obowiązkiem naszym jest przeto działać w tym kierunku, aby naturalna obawa, która istnieje, nie dała powodu do agitacyi i demonstracyi czy to indywidualnych czy też zbiorowych, któreby mogły spowodować starcie szkodliwe dla naszego kraju. Książę, ciąża prawodawcze, rząd nie zaniedbali wśród tych trudnych okoliczności ani na chwilę swoich obowiązków. Należy się spodziewać, że wielki areopag europejski, któremu wskutek ostatniej wojny znowu została przedłożona kwestya wschodnia, uwzględni jednomyślnie życzenie Rumunów. Należy się spodziewać, że Rosya sama odstąpi od swego żądania, przekonana o tem, że naszymi uczuciami kieruje jedynie najmocniejsze przekonanie, iż ustąpienie z naszej strony podkopałoby kilka z najistotniejszych warunków egzystencyi państwa rumuńskiego. Aby jednakże wpaść w Rosyję to przekonanie, musi każdy Rumun tak się zachować, jak dawniej. Musimy panować nad sobą nawet, gdyby nas prowokowano. Tak na publicznych zebraniach jak i w dziennikach a nawet w zwykłym życiu winniśmy ważyć słowa i miarkować naszą mowę a z gościnni naszymi unikać wszelkiej dyskussji, któraby mogła się zamienić w sprzeczkę lub sięgnąć jakiegokolwiek podejrzenia co do naszych intencyi względem naszych gości. Każdy Rumun winien pamiętać o odpowiedzialności, która nań spaść musiała, gdyby wywołał konflikt, fatalny dla Rumunii wśród dzisiejszych okoliczności. Powiedź więc, panie prefekcie, ludności powierzonej twojej administracyi, aby zachowując się i zaufanie była przekonana, że książę, ciąża prawodawcze i rząd spełnią swój obowiązek wśród wszelkich okoliczności, i że wolno nam przeto żywić nadzieję, iż prawo nasze wyjdzie uienaruszone z przesilenia, jakie obecnie musimy przechodzić.“ Jakkolwiek w tutejszych kołach, powiada w końcu korespondent *Polit. Corr.*, zapewniają, iż gabinet Bratiana odrzucił wszelkie dalsze rokowania z Rosyją w sprawie nowej konwencji, to jednak nie ulega wątpliwości, że z rosyjskiej strony przygotowano już materiały do projektu takiej konwencji.

(Powstanie w południowej Bułgarii.)

Powstanie które wybuchło po obu stronach gór Rhodope i Despoto rozszerza się coraz więcej. Milicya bułgarska, której chciało z początku użyć przeciw powstańcom, wypowiedziała posłuszeństwo, gdy otrzymała rozkaz do wymarszu, albo rozpierchła się czempredzej na wszystkie strony, gdy się znalazła wobec dość szczupłej z początku liczby powstańców. Nadto pozostawiła tym ostatnim wielkie zapasy broni i amunicyi. Jakkolwiek powstanie było przygotowywane od długiego czasu, to jednak karabiny i amunicya dopiero wskutek pierwszych szczególnych utareczek wpadły w ręce Arnautów i Pomaków. Nieregularne dotąd bandy, które bez inteligentnego kierownictwa błądziły po dzikich rozpadlinach i czeluściach Sułtan-Dziri i rzeki Arda, rabując, paląc i mordując bez wszelkiego planu, zorganizowały się szybko. Generał czerkieski Hussejn Vassi basza, który już podczas wojny serbskiej zdobył sobie pewną sławę, stanął na czele powstańców Czyrmenu, a ponieważ sypał złotem na wszystkie strony, więc połączyły się z nim setki ludzi, którzyby w innym razie byli spokojnie w domu siedzieli. Znakomici ziemianie mahometańscy należący do pierwszych rodzin Czorbadzów, Muktarów i Mu-dirów, spowodowali resztę do przyłączenia się do powstania. Z uad jeziora Tachyno i Kara w miarę jak Rosyanie zbliżali się tamte okolice, uciekali Czerkiesi w góry Rhodope a skutkiem tego liczba powstańców wzrosła znacznie w krótkim czasie. Pod



## KRONIKA

wsią Tikowa niedaleko Dramy znaleźli mieszkańcy ukryte w lasku olchowym 3 stalowe działa Kruppa, które Sulejman basza musiał zostawić podczas odwrotu, tak że powstańcy rozporządzają teraz nawet artylerią. Hussein Vassi przy pomocy Czermaków Beja Sitka, Redžeba, Omara, Abdullaha i ekajmakana z Mustanli zorganizował oddziały, które w przybywających tłumnie tureckich oficerach liniowych i mustehafizów znalazły dzielnych instruktorów. Zważywszy, że Turcy w ogóle a szczególnie w południowej Bułgarii jest dzielnym żołnierzem, który od najmłodszej młodości robi bronią i umie kierować największym koniem, nie będziemy się dziwić, że spokojni dotąd wieśniacy od razu zamienili się na strasznych partyzantów, którzy rozpędziwszy na wszystkich punktach Bułgarów, zwrócili się teraz przeciw potężnemu przeciwnikowi, to jest przeciw Rossyjanom. Odniesli oni już pewne sukcesy, udało im się bowiem zniszczyć kolej żelazną pod Hermanli, zabrać do niewoli dwa czy trzy posterunki kozackie i zatrudnić znaczną liczbę Rossyan. Oddziały powstańcze są tak zorganizowane, że 70 do 80 ludzi pieszych tworzy jeden *bólik* czyli kompanię, a 3 do 8 kompanij tworzy jeden tabor czyli batalion. Przy jednym lub kilku taborach znajduje się także oddział jeźdźców, których posiadają powstańcy dostateczną liczbę. Oddział dowodzony przez Hussein Vassi i większa część jego otoczenia nosi jeszcze uniformy tureckie. Liczbę powstańców podają Rossyjanie i Turcy zgodnie na 24.000 Arnautów, Pomaków i Zinarów piechoty, 1800—2000 jeźdźców czermakowskich i 8 do 10 dział rozmaitego wagomiaru. Dla uzupełnienia powyższego sprawozdania, które wyjęliśmy z wieńskiegogo *Tagblattu*, należy jeszcze dodać ostatnią telegraficzną wiadomość o wielkim sukcesie, jaki odnieśli powstańcy pod Filipopolem, zabrawszy do niewoli 1.000 Rossyan i kilka dział.

## (Organizacja nowej Bułgarii.)

Pan Utin umieścił w rosyjskim *Gońcu Europejskim* sprawozdanie z swej podróży inspekcyjnej po „nowo zorganizowanej” Bułgarii. Sprawozdanie to zawiera bardzo wiele zajmujących szczegółów, które zasługują na powtórzenie. „Kto chce innych nauczyć dobrych rządów — tak zaczyna pan Utin — powinien najpierw sam nauczyć się rządu.” Ileż to razy w ciągu mojej podróży po Bułgarii przychodziła mi na myśl ta zasada, zwłaszcza, gdy przypatrywałem się sposobowi zaprowadzenia rosyjskiej administracji w Bułgarii. Jak wiadomo, pisze dalej p. Utin, „poruczono zorganizowanie Bułgarii ks. Czermakowskiemu jeszcze przed rozpoczęciem kampanij przeciw Turcyi. Ten Czermakowski zmarł 2. o marca r. b. w skutek apopleksji na kilka dni przed zawarciem pokoju w San Stefano. Jako szef zarządu cywilnego dla Bułgarii udał się Czermakowski do głównej kwatery naczelnego wodza do Ungheni i Plojesztie a następnie w lecie 1877 r. przeprowił się wraz z armią rosyjską przez Dunaj do Bułgarii. Jeszcze przed mianowaniem swoim wymówił sobie organizator Bułgarii, że będzie miał prawo wybrać sobie podrzędnych urzędników zupełnie według swego upodobania. Toż samo wyznaczono już z góry płace dla wszystkich urzędników, a ponieważ urzędnicy ci mieli służyć w Bułgarii, więc postanowiono, że kwoty potrzebnej na opłatę urzędników dostarczyć sama Bułgaria. Na długi czas przed zawiązaniem Bułgarii pobierał gubernator z kas bułgarskich 15.000 rubli, wicegubernator 4.500, szef powiatu 4.000, poliemiaster także 4.000 rubli i t. d. Płace te pobierali wymienieni dygnitarze przez bardzo długi czas, nie widząc ani jednego Bułgara, albowiem, jak wiadomo, wojska rosyjskie zdobyły Bułgarię dopiero w grudniu r. z. Naręczenie nadszedł czas, w którym ci grubo opłaceni urzędnicy mieli uszczęśliwić kraj unieszczęśliwiony przez Turków... Przypatrzmy się, jak się wzięli do pracy. Jak niegdyś w Polsce, gdzie miały być przeprowadzone ustawy o emancypacji włościan, tak też i w Bułgarii zaczął Czermakowski od tego, iż zaangażował do służby samych oficerów gwardyi i usunął wszystkich urzędników cywilnych, którzy mieli już za sobą długi szereg lat służby. Miał on może rację niedowierając wyuczonym rosyjskim *czynownikom*, ale z tem wszystkim miał on jeszcze i tę wadę, że nie chciał, aby urzędnik podwładny miał swą własną opinię i swe własne zdanie; chciał on po prostu wszystko sam „organizować.” Do takiej organizacji nadają się oczywiście najlepiej oficerowie gwardyi; wszakże nikt nie zechce posadzić takiego oficera o to, aby miał własne poglądy na zarząd kraju i na jego potrzeby. Tak więc rozesłał Czermakowski zaproszenia do Petersburga, wzywające wszystkich młodych ludzi służących w gwardyi a niezadowolonych ze swego losu, aby jak najrychlej spieszyli do Bułgarii, razem z gwardyą. Wiadomo, że ta gwardya pospieszyła nad Dunaj dopiero po wielkich kł-

skach, jakie poniosła armia rosyjska w lecie r. z. Samo nazwisko Czermakowskiego zważyło mnóstwo młodych ludzi. Jeżeli który z nich miał jakie skrupuły, ażali podobało mu się, uspokojono go natychmiast zapewnieniem, że nie potrzebuje nic wiedzieć, albowiem wszystko, co mu będzie potrzebnem, znajdzie w instrukcyach. Tym sposobem ułożył sobie organizator całą armię urzędników, o których był przekonany, że będą ślepiem i powolnym narzędziem w jego rękach. Utin starał się dowiedzieć, jak też sprawowali się ci urzędnicy i jakiego rodzaju było ich urządowanie. Przedewszystkiem obły mu się o uszy skargi samych urzędników, że „muszą urządować według własnego natchnienia” albowiem nie ma żadnych instrukcyj, a jeżeli nadejdzie jaka, to chyba tylko na to, aby za kilka dni została zniszczona przez inną. Ta bezporgramowość stała się powodem, że każdy z podrzędnych urzędników, który nie chciał próżnować, zaczął gospodarować na własną rękę. Jeden stał się obrońcą Bułgarów i masakrował Turków, drugi zaś brał w obronę Turków a młotał Bułgarów. „Wiadomo mi, powiedział jeden z szefów powiatowych, gdy przejeżdżałem przez jego powiat i zatrzymałem się we wsi, wiadomo mi, że „bracia Słowianie” nie nawidzą mnie, ale jest mi to obojętnem, Bułgarzy to naród niepoeciwy, z którym trzeba obchodzić się bardzo surowo. Teraz boją się mnie, albowiem wiadomo im, że nie puszcza im nie płazem. Jeżeli który zawinił — 20 nahajek! Niech wiedzą z kim mają do czynienia!” Sprzeczałem się z nim długo i tłumaczyłem mu, że rządzi niewłaściwie, tymczasem pozostał on przy swoim zdaniu, że Bułgarów nie podoba rządzić bez knuta, knut jest najlepszym instrumentem mądrości państwowej. Urzędnik ten należał do rządu ludzi mądrych i wykształconych, któremu bicie knutami nie sprawia wielkiej satysfakcyi a mimo to, gdy się tylko dowiedział, że który z Bułgarów na zajęciu miasta albo wsi przez wojska rosyjskie przywłaszczył sobie własność turecką, natychmiast wprowadził knut na scenę.

„Ale dajże pan spokój! Co pan robisz. kara cielesna jest zakazana!”

„A więc zdaniem pańskim mam pozwolić, aby Bułgarzy rabowali Turków? Nauczę ja ich rozumu, tych braciaków! Chcę aby tak Turcy, jak i Bułgarzy mieli raz spokój. Cóż mnie to obchodzi, że Turcy byli naszymi wrogami? Przypatrz się pan tylko tym Turkom, jak się wzorowo zachowują. Jeszcze ani jeden Turcy nie skrzywdził Bułgara. Niechże więc i Bułgarzy dadzą spokój Turkom w przeciwnym bowiem razie... knuty!”

W Polsce gospodarował Czermakowski podczas powstania. Tam, tak pisze dalej Utin, można było od biedy wytknąć sobie srogie uciśki ze strony urzędników rosyjskich. Ale jakże pojąć tę metodę pacyfikacyjną w Bułgarii, która przecież miała być uwolnioną z pod jarzma tureckiego? Czyżby może Czermakowski prowadził wojnę na własną rękę przeciw Bułgarom? W istocie możnaby mniemać, że gdy w księżę prowadził wojnę przeciw Turkom, Czermakowski toczył wojnę przeciw Bułgarom. Gdy na początku kampanii wysłał Bułgarzy deputacją do cara, bawiącego w Plojesztie, przyjął car tę deputację bardzo uprzejmie; to samo uczynił ks. Gorczakow. „Organizator Bułgarii” postąpił sobie całkiem inaczej. Oświadczył on, że nie chce nic wiedzieć ani słyszeć o jakiejś deputacji. Niechaj ta deputacja nie uważa siebie za reprezentantkę Bułgarów i niech nie marzy o jakiejś politycznej reprezentacji Bułgarii. A gdy jeden z deputowanych ośmielił się zrobić jakąś uwagę, zgromiono go naleźycie temi słowami: „My nie potrzebujemy waszych uwag; wy macie służyć, poddać się, a nie rozważać!” Bardzo by może, że „organizator” miał całkiem inne zamiary wobec tych „braciszków”, niż sam „owobodzieciel”. Ale w gruncie rzeczy, nie potrzeba uciekać się aż do takich domysłów. Sprawa jest dla każdego jasną, kto tylko zna rosyjskich polityków i *czynowników*, u których najwyższą mądrością jest biurokrateczna tyrania. Kardynałowi podstawami administracji rosyjskiej są dwa wyrazy: „rozkazywać i słuchać!” Wszystko, co nie zgadza się z tą biurokrateczno - militarną formułą, uchodzi za zbrodnię stanu. Jakże państwo, nie mające wyobrażenia o samorządzie, może rządzić autonomicznie innym narodem? Oddajcie dziś Bułgarię Rossyi — tak kończy Utin swe sprawozdanie — a przekonacie się, że ta Bułgaria, w której dzisiaj nie mogłem znaleźć ani jednej wioski, która by nie posiadała własnej szkółki elementarnej, nie będzie miała w roku 1883 ani jednej wsi, w której by można znaleźć taką szkółkę. Przechodzi to po prostu miarę rosyjskich wewnętrznych stosunków, a więc także miarę tego wszystkiego, co rosyjski *czynownik* pojąć i znieść może.“

— **W galicyjskich batalionach** landwery pieszej stanu czynnego, mianowani: kapitan I klasy Adolf Jurkowski komendantem batalionu w Buczaczu; kapitan I klasy Gustaw Głodziński komendantem batalionu w Brodach; kapitan II klasy Wilhelm Zathay kapitanem I klasy w Złoczowie; porucznicy Eugeniusz Seja i Wilhelm Fuchsa kapitanami II klasy, pierwszy w Samborze, drugi we Lwowie; podporucznik Alfred Pettesch porucznikiem w Złoczowie; zastępcy oficersey Franciszek Sekker i Mikołaj Cseko, podporucznikami, pierwszy w Rzeszowie, drugi w Przemyślu.

W galicyjskich batalionach landwery pieszej, stanu nieczynnego, mianowani: kapitanowie II klasy Ignacy Topolnicki i Wacław Cholonowski, kapitanami I klasy, pierwszy w Wadowicach, drugi w Kołomyi; podporucznik Tomasz Borowiczka porucznikiem w Stryju; zastępcy oficersey Wiktor Floryański, Aleksander Pallier i Wojciech Guzdek, podporucznikami, a to pierwszy w Brodach, drugi w Krośnie, trzeci w Żółkwi.

Dr. Henryk Tolczes mianowany lekarzem batalionowym landwery z rangą lekarza pułkowego I klasy i charakterem kapitana, w Brodach; zaś dr. Ignacy Janowski lekarzem batalionowym landwery z rangą lekarza pułkowego II klasy i charakterem kapitana, w Tarnopolu.

W oddziałach żandarmerii mianowani: Rotmistrz I klasy Aleksander Appel, zastępca komendanta żandarmerii w Galicyi, mianowany majorem; zaś podporucznik przy krajowej komendzie żandarmerkiej we Lwowie, Ludwik Bazylewicz, porucznikiem.

— **W dzień św. Floryana**, jako patrona straży ogniowych, pojutrze o godzinie pół do 7 z rana odbędzie się w kościele OO. Karmelitów uroczyste nabożeństwo. Wszyscy członkowie korpusu ogniowego kompletnie umundurowani, nowo przyjęci w opaskach, zgromadzą się o godzinie pół do 6tej na strażnicy, a z uderzeniem godziny 6 wyruszy korpus przy odgłosie kapeli *Harmonii* do ratusza, z kąd uda się wspólnie z oddziałem straży ogniowej miejskiej do kościoła.

— **Benefis pani Zimajer**, ulubionej artystki naszej sceny, odbędzie się jutro, w piątek. Odegrana będzie krotoczwila w trzech aktach, w przekładzie benefisantki, p. t. *Anioł Opiekunów*.

— **Wybór uzupełniający** jednego członka Rady powiatowej w Czortkowie z grupy większych posiadłości i wybór jednego członka Rady powiatowej w Cieszanowie z grupy gmin wiejskich rozpisano na dzień 28 maja b. r., wybór zaś uzupełniający jednego członka Rady powiatowej w Cieszanowie z grupy większych posiadłości na dzień 28 maja bieżącego roku. Wybory te odbędą się w mieście powiatowym o godzinie 10 w lokalnościach wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom e. k. starostwo.

† **Dr. Stanisław Strzelecki**, były wiceprezydent i naczelnik magistratu miasta Krakowa, zakończył wczoraj życie w tem mieście, przeżywszy lat 58. Był to wielkiej pracowitości urzędnik; od lat kilku cierpiący, usunął się od służby publicznej, a zostawił po sobie piękne i poważane imię.

— **W Akademii umiejętności** odbyło się dnia 29 kwietnia posiedzenie wydziału matematyczno-przyrodniczego pod przewodnictwem profesora dra Piotrowskiego. Profesor dr. Janzewski wyłożył treść swej rozprawy: „O rurkach sitkowych, część III (okrytoziarnowe).” W dyskusyi nad tym przedmiotem, brał udział oprócz autora, dr. Karliński i dr. Kuczyński. Na posiedzeniu administracyjnem, odbytem w dalszym ciągu poprzedzającego, zajmował się wydział nadesłanemi pracami konkursowemi i niektórymi zarządzeniami, dotyczącymi się tejże komisyi, oraz wybrał p. Leona Syroczyńskiego na członka komisyi fizyograficznej.

— **Zasłużony veteran** armii angielskiej, generał John Campbell, umarł w tych dniach w Edynburgu, przeżywszy lat 77. W r. 1837 Campbell brał udział w uciążliwej wyprawie przeciw powstańcom w Kondzie, a później jako agent rządu angielskiego w tym kraju przyczynił się głównie do tego, że ustały od wieków będące tam w zwyczajny ofiary z ludzi bogom składane przez braminów. W ciągu lat 17 swego urzędowania w Kondzie, Campbell uratował od śmierci na stosie przynajmniej 1500 ludzi.

— **W sprawie Wiedy Zazulicz**, jak donoszą dzienniki rosyjskie, prokurator założył protest przeciwko znanemu wyrokowi sądu przysięgłych. Przeprowadzenie procesu kasacyjnego powierzono senatorom Tyzenhauzowi, Szycharewowi i Pissarewowi.

— **Wichry** w lasach gminy Igławy na Morawie tej wiosny zniszczyły tysiące drzew na obszarze 6000 metrów kwadratowych.

— **Kronika pożarów** już z pierwszą wiosną w tym roku jest fatalnie obfita. Zaledwie wczoraj doniosły dzienniki peszteńskie o pogorzeniu prawie do szczytu miasta Lipto St. Miklos, a już dziś te same dzienniki poda-

ją wiadomość o drugim okropnym pożarze, który w zeszłym tygodniu zniszczył jedno z najstarszych miast węgierskich Bartfeld. Dwieście domów mieszkalnych, starożytna katedra i prawie wszystkie gmachy publiczne stały się pastwą płomieni. Wieża katedralna runęła, natomiast wewnętrzne urządzenie tej świątyni zdłazano uratować. W miejscowości zaś Schlögl, w Górnej Austrii, podczas wielkiego pożaru w nocy na 24 b. m. trzy osoby zginęły w płomieniach, pomiędzy niemi wójt miejscowy, a kilka doznało niebezpiecznych uszkodzeń.

— **Zawiedzeni spadkobiercy.** Dzienniki berlińskie opowiadają: Przed kilkoma laty umarł w Konstantynopolu bankier Teodor Baltazzi, poddany austriacki. Spadek po nim wynosił 1,100.000 funtów szterlingów (około 13 milionów zlr.), z których 600.000 znalazł w gotówce, reszta zaś była w wierzytelnościach, których nie było można prędko zrealizować. Spadkobiercy Baltazziego zatem, zjający w Wiedniu, ustanowili kuratora masy spadkowej, który aż do ostatniach czasów ich imieniem zawiadywał olbrzymim majątkiem. Przed kilkoma tygodniami dopiero zarządcono lustrację kasy i pokazało się, że pan kurator sprzeniewierzył cały majątek, którym miał zarządzać, a że i wierzytelności nie tak łatwo dadzą się zrealizować, ponieważ dłużnikiem głównym jest państwo tureckie, spadkobiercy olbrzymiej fortuny przeto ujrzeli się nagle tak dobrze jakby skwitowanymi ze spodziewanych milionów.

— **Zuchwałą zbrodnię** popełniono przed tygodniem w Paryżu, w jasny dzień i przy jednej z najludniejszych ulic miasta, Rue St. Lazare, zamieszkałej przeważnie przez arystokrację. Właściciel kramu starożytności przy tej ulicy, niejaki Martin, znajdując się w wielkich kłopotach pieniężnych, powiedział był ohydny zamiar, zwabienia pod jakim pozorem do swego sklepu jednego z licznych posłańców pieniężnych banku *Société Gen.*, który ma swój główny kantor na ulicy sąsiedniej, rue de Provence, zamordowania go i zrabowania jego torby z pieniędzmi banku. Dnia 20 kwietnia czyhał we drzwiach swego sklepu od rana na najlepszą sposobność po temu, jakoż około godziny 3 popołudniu, kiedy posłańcy bankowi wracali z pełnymi torbami ściągającymi od dłużników pieniądze, zaczepił jednego, prosząc go, aby mu zmienił banknot 1000-frankowy. Posłańiec nazwiskiem Sebast, z chęcią przystał na to, wszedł do sklepu, otworzył torbę i zaczął odliczać pieniądze. Kiedy naliczył już 800 franków, Martin pechnął go pięć razy sztyłem. Sebast upadł na ziemię, lecz wnet zerwał się i wołając o ratunek wybiegł na ulicę z tkwiącym w piersi sztyłem. Udzielono mu natychmiast pomocy lekarskiej, ale już w kilka minut nieszczęśliwy życie zakończył. Morderca chciał uciec, przytrzymano go jednak na ulicy. W torbie Sebast'a znajdowało się 18.000 franków, które bank ofiarował wdowie i córce zamordowanego.

— **Przed sądem wojennym** w Paryżu stawał w tych dniach obwiniony o udział w powstaniu komuny i zaochne dawno już zasądzony na więzienie w twierdzy stary aktor paryski, Wiktor de Presles. Z rozprawy okazało się, że de Presles był porucznikiem batalionu komuny, jednakże hołdował zawsze jak najpokojujszym przekonaniom i w ogólności do tego tylko dążył, aby swych żołnierzy, jako „oddział znawów komuny,” przybrać w fantastyczne kostiumy teatralne. Na zapytanie przewodniczącego sądu, czy chodził przy broni, odpowiedział oskarżony: „Tyle ról grałem w życiu, że szczegółów co do tej jednej mogły mi przeciw wypaść z pamięci.” Sąd wojenny wymierzył de Preslesowi minimum przepisanej ustawami kary, skazując go na czterestadnodniowe więzienie.

— **Z Paryża** donosi depesza telegraficzna, że we wtorek, t. j. w wilię otwarcia wystawy, gwałtowna burza z nawalnym deszczem zamieniła w mozar cały plac wystawy powszechnej.

— **Sprostowanie.** W notce do wczorajszego fejetonu wydrukowano mylnie: z herbów Czartoryskich zamiast z hr. Ożarówskich.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

## Lwowska Izba Handlowa.

(Sprawozdanie z II i III posiedzenia pod przewodnictwem wiceprezesa Izby p. Roberta Domsa.)

Oprócz pomniejszych załatwiono następujące sprawy ważniejsze:

I. Izba wniosła była jeszcze w czerwcu 1877 przedstawienie do dyrekcji e. k. austr. banku narodowego w Wiedniu w skutek zażalenia tutejszych kupców i przemysłowców na postępowanie filii lwowskiej przy eskontowaniu weksłów, która na mocy rozporządzeń dyrekcji banku trzyma się różnych uciążliwych formalności i z tego powodu mimo niezaprzeczalnej pewności weksłów utrudnia używanie kredytu.

Izba spodziewała się, że dyrekcya banku narodowego właśnie w terażniejszych cza-



sach ogólnego zastoju na polu handlowem i przemysłowym poczyni wszelkie możliwe ułatwienia przy udzieleniu kredytu, gdy tymczasem dyrekcya banku nie tylko że nie odwołała rozporządzeń swoich krępujących kredyt, lub takowe złagodziła, ale nadto zbywając w odpowiedzi swojej iż ogólnikami twierdzi, że rozporządzenia jej wywołane zostały koniecznością, aby przy udzieleniu kredytu zachować jednostajne postępowanie, któreby niedozwalało nadużywania kredytu i umożliwiło ruchomość kapitałów bankowych.

Spo. trzeżenia atoli, jakie Izba przez ten czas czyniła dowiodły dosadnie, że właśnie krępujące rozporządzenia Dyrekcyi banku wręcz przeciwnie pociągnęły za sobą skutki i odjęły handlowi prawie zupełnie ożywezy kapitał, który szczególnie w obecnych ciężkich czasach nieodzownie mu jest potrzebny.

Izba handlowa i przemysłowa uchwała przeto wnieść ponowne przedstawienie do dyrekcji banku narodowego i oraz prosić wys. c. k. Ministerstwo handlu, aby ze swej strony odpowiedni wpływ wywarło i starało się, iżby przy nowym urządzeniu banku narodowego usunięto wszelkie niedogodności, jakie dotychczas w skutek wadliwych urzędzeń, a może bardziej w skutek dowolnego postępowania organów bankowych, wpływały szkodliwie na handel i przemysł.

II. Izba uchwaliła poprzeć u wys. c. k. Ministerstwa handlu przedstawienia piwowarów Ludwika Andlera i Izraela Feibischa Stern koło Buczacza przeciw rozporządzeniu c. k. Starostwa w Buczaczu, którem ograniczono hurtowny handel piwem na beczki objętości 1/4 hektolitra, gdyż rozporządzenie to nie jest oparte na żadnych przepisach i w tym względzie wskazówką być mogą tylko przepisy cymentnicze, według których beczki na piwo w każdym rozmiarze cechowane być mogą. W mieście Lwowie rozwoją piwo w beczkach 1/4 hektolitra objętości i zdaniem Izby zwyczaj ten praktykowany by być powinien także na prowincyi.

III. Na wezwanie Magistratu miasta Lwowa o udzielenie zdania względem prośby korporacji fiaków i dorożkarzy o zmianę postanowień zawartych w §. 11 statutów obecnie obowiązujących, a mianowicie w tym duchu, aby taksa inkorporacyjna nie była pobierana ryczałtowo od przedsiębiorstwa, lecz od pojedynczego numeru czyli dorożki i wynosiła dla dorożkarzy 1 i 2 klasy od każdej dorożki po 5 zł. — uchwaliła Izba odpowiedzieć, że ze względu na równość praw lub obowiązzków, jakie członkom wstępującym do Stowarzyszenia przysługują, lub na nich ciąży, jest zasadniczo przeciwną temu, aby pojedynczy członkowie przy wcieleniu do Stowarzyszenia nierówne płacili taksy inkorporacyjnej.

Izba jest zatem za pozostawieniem dotychczasowych przepisów dotyczących tej taksy, natomiast proponuje poczynić zmiany w tymże §. pod l. b. względem wkładek rocznych, aby członkowie stowarzyszenia na przyszłość uiszczali roczną wkładkę wedle ilości utrzymywanych powozów. Podobne urządzenie nie sprzeciwiało się ustawie, a oprócz sprawliwego rozdziału wkładek na wszystkich członków wedle ich mniejszego lub większego zarobku, odpowiednio do życzeń stowarzyszenia przyczyniłoby się do zasilenia kasy korporacyjnej.

IV. Izba uchwaliła oświadczyć c. k. powiatowej dyrekcji skarbu, że nocyonowane dwie książki pana Adolfa Silbermanna i spółki zdaniem Izby nie powinny podlegać opłacie stemplowej.

V. Na wezwanie c. k. generalnej komendy w Lwowie, uchwaliła Izba wykazać teje, w jakiej ilości w razie potrzeby dostarczyć by można z okręgu Izby sienników, poduszek, materaców, prześcieradeł i koców dla wojska.

VI. Izba udzieliła zdania wsko co do obowiązku protokolowania 16 firm w rejestrach handlowych.

VII. Izba uchwaliła przedstawić na 16 posad asesorów handlowych przy c. k. sądzie krajowym w Lwowie następujących kandydatów: 1. Michała Dymeta, 2. Edwarda Gebharda, 3. Dawida Goldhauma, 4. Maurycego Lazarusa, 5. Benedykta Lissa, 6. Zygmunta Steifa, 7. Jana Wallacha, 8. Edmunda Milikowskiego, 9. Jana Jaskólskiego, 10. Karola Bałabana, 11. Stanisława Markiewicza, 12. Salamona Bubera, 13. Zygmunta Ruckera, 14. Juliusza Reissa, 15. Izydora Nirensteina, 16. J. A. Baczewskiego, 17. Karola Schajera, 18. Konstantego Iskierskiego.

VIII. Izba powzięła do wiadomości oświadczenie przewodniczącego, że z powodu śmierci Jego ces. i król. Wysokości najdostojniejszego Arcyksięcia Franciszka Karola, wystosował Prezydent pismo do Jego Excellencey p. ministra handlu z prośbą, aby wobec tronu był tłumaczem współczucia Izby.

IX. Izba uchwaliła nie popierać prośby p. Berla Goldberga z Sieniawy względem dozwolenia przywozu szmat z Królestwa Polskiego, gdyż przywóz tychże, równie jak wszelkich płodów zwierzęcych z Polski, Rosyi i księstw naddunajskich ze względów

zdrowotnych aż do dalszego postanowienia bezwarunkowo został zabroniony.

(Dokończenie nastąpi)

\* **Targ lwowski.** (Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej za czas od 20 kwietnia do 27 kwietnia.) Wszelkie ceny za 100 kilogramów. Pszenica 10 do 11— zlr. Żyto 6— do 7-25 zlr. Jęczmień 6-25 do 7— zlr. Owies 5-75 do 6-25 zlr. Hreczka — do — zlr. Kukurudza zeszłoroczna 6-75 do 7-25 zlr. Kukurudza nowa 5-75 do 6-75 zlr. Proso 6-25 do 6-50 zlr. Groch do gotowania 7— do 8— zlr. Groch pastewny 6— do 6-50 zlr. Soczewica — do — zlr. Fasola — do — zlr. Bobik — do — zlr. Wyka 4-50 do 4-80 zlr. Koniczyna najprzedniejsza 25— do 50— zlr., przednia — do — zlr., średnia — do — zlr., ostatnia — do — zlr. Tymotka — do — zlr. Anyż rossyjski — do — zlr. Anyż płaski — do — zlr. Kminek 40— do 46— zlr. Rzepak zimowy 15-50 do 15-75 zlr. Rzepak letni 12— do 12-25 zlr. Rzepik zimowy — do — zlr. Rzepik letni — do — zlr. Łunianka 10-25 do 12— zlr. Nasienie lniane 13-75 do 13-25 zlr. Nasienie konopne 13— do 14-50 zlr. Chmiel — do — zlr. Spirytus gotowy — do 29-70 zlr.

— **Wiedeń,** 30 kwietnia. Na dzisiejszy targ na nierogaciznę spędzono towaru lekkiego 952 sztuk, średniego 1404 szt., ciężkiego 1027 szt. razem 3383 szt., czyli o 9 szt. więcej niż przed tygodniem. Towar ciężki i średni był zaniebdwany, a lubo towar lekki znajdował popyt dobry, nie zdołało to jednak nadać targowi ożywienia. Ceny towaru ciężkiego i średniego cofnęły się też na nowo. Płacono: towar lekki 30—40, średni 39—44, ciężki 44—46 zł. za 100 kilo żywej wagi.

Na ostatnim targu paryskim tak woły, jak i skopy podniosły się w cenie przy bardzo dobrym popycie. Płacono woły po 72—90 ctm, skopy po 90 ctm do 1 frk. za pół kilo.

## OSTATNIA POCZTA

Cisza w świecie dyplomatycznym jest zupełna, za to w arsenalach i dokach, w biurach werbunkowych i na placach musztry panuje ruch i życie. Trzy mocarstwa, Rosya, Anglia i Turcja z podwojona gorliwością kończą przygotowania wojenne, zapełniają luki, zwiększają etat, ewiczą nowozacieżnych. Ukaz carski zarządził utworzenie nowych 48 batalionów rezerwy, co razem z powołanymi przed 14 dniami 48 batalionami przedstawia powiększenie armii w jednym miesiącu kwietniu o 96 batalionów czyli sześć dywizji piechoty. Odtąd armia rossyjska liczyć będzie 62 dywizji piechoty, mianowicie 41 dywizji piechoty liniowej, 3 dywizje gwardyi, 3 dywizje grenaderskie, jedną kaukaską i 14 dywizji rezerwowych. Równocześnie zarządzone także powiększenie artyleryi o trzy brygady czyli 144 dział. Rząd angielski nakazał formację drugiego korpusu armii, którego komendantem mianowany został sir Alfred Horsford. Część pierwszego korpusu, zupełnie już gotowego do wyprawy, ma w krótkim czasie odpłynąć do Malty. Werbunek ochotników postępuje pomysłnie; dotąd zapisało się już w samej Anglii 8000, a liczba ta wzrasta ciągle. W oddziale floty panuje tak gorączkowa działalność, jak gdyby wojna wrzała już na dobre. Z Woolwich odchodzą codziennie olbrzymie masy pocisków wszelkiego rodzaju na Malte, a w ostatnich dniach zamówiła admiralicya w Berlinie 200 elektrycznych aparatów, zapomocą których okręty nocą oświetlać mogą przestrzeń 250 jardów (750 stóp) dokoła. Pierwszy oddział wojsk krajowych indyjskich wsiadł 29 kwietnia w Bombaju na okręty. Z liwerantem wojskowym w Perze, p. Negroponte, zawarła intendantura floty angielskiej kontrakt dostawy 500.000 racyj dla marynarzy. Sondowaniem rzeki Zakaria między Ismidem a Czarnem Morzem przypisują wielką ważność, albowiem Angliacy zamierzają, jak słycać, wprowadzić tą rzeką na Czarne Morze łodzie torpedowe, które połować będą na statki rossyjskie kursujące między Odessą a Konstantynopolem. Także Turcyja nie pozostaje w tyle z uzbrojeniami. W seraskieracie panuje gorączkowa czynność. Dniem i nocą pracują tam nad wystawieniem armii 150-tysięcznej. Właśnie zarządzone pobór rekruta na rok bieżący, który dostarczy armii 95.000 ludzi. Generałowie Czerkies Abdi i Assaf basza werbują ochotników, pierwszy w Stambule, drugi w Brussie. Napływ ochotników jest ogromny, gdyż każdy otrzymuje na rękę kiesz srebna t. j. 5 funtów szterl. Garnizonowi stołecznemu wypłacono temi dniami zaległy żołd 3-miesięczny. P. Layard miał

29 b. m. w pałacu ambasady angielskiej kilkogodziną konferencyę z Munkhtarem. Osmanem i Izzetem baszami. Na tej konferencyi był obecny także admirał Hornby, komendant floty angielskiej na morzu Marmara.

Notujemy z obowiązku dziennikarskiego pojawiającą się znowu pogłoskę o bliskim ustąpieniu ks. Gorczakowa Dymissya ta miałaby być ustępstwem dla Anglii a specjalnie dla lorda Salisbury'ego, który wkrótce po objęciu teki spraw zagranicznych miał się wyrazić, że porozumienie między Anglią a Rosyją ustąpić może, dopiero po ustąpieniu ks. Gorczakowa. To też w obecnej łabości sędziwego kanclerza rossyjskiego upatrują niektórzy zrzadzenie Boże „eine Wendung durch Gottes Fügung“, które może wyjść na dobre zagrożonemu pokojowi europejskiemu.

*Pall Mall Gazette* podaje o początkach powstania mahometańskiego w Rumelii następujący wyciąg z listu jakiegoś znakomitego i wykształconego Turka: „Mamy obecnie w okręgu Rhodope 35.000 dzielnych i dobrze wyćwiczonych ludzi, którzy zdecydowani są stawić Rossyanom opór aż do ostateczności. Siła ta zwiększoną zostanie przyrostem z okręgów sofijskiego, bazardzyckiego, filipopolskiego i haskiockiego. Posiadają oni broń i amunicyę której dostarczył im Sulejman basza z pobudek patriotyzmu. Oto prawdziwy powód aresztowania Sulejmana... Rossyanie w Tilkiler zaczęli plądrować okręgi wiejskie. Hadzi Ismail Aga, mąż znamienity z Sultan Jeri po tej stronie Ardy, przybył do Gümüldżiny niedaleko Karagaczu. Więcej o nim wkrótce usłyszymy. Ztamąd mógł zatelegrafować do w. Porty podnosząc skargę przeciw Rossyanom z powodu okrucieństw popełnionych po zawarciu pokoju. Nie otrzymał żadnej odpowiedzi. Tęlegrafował po raz drugi — znowa bez skutku. Powrócił więc do domu i zebrał pod Szikimler 2000 ludzi. Zawezwał Rossyan do opuszczenia okręgu. Gdy odrzucono to wezwanie, oteczył i rozprószył Rossyan, którzy potem wysłali przeciw niemu 6000 ludzi. Teraz Kara Jussuf popularny wojownik maszeruje z drugiej strony Ardy, aby się połączyć z Ismailem. Mogą oni mieć nadzieję pobicia Rossyan. „Czyli Anglię umacniali ręce w tem powstaniu, nie da się jeszcze powiedzieć, to pewna, że będą umieli wyzyskać je na swą korzyść. Według *Pol. Corr.* przyjmował Layard niedawno deputacyę emigracyi mułmańskiej z Rumelii, która zapewniała go, że w razie wojny emigracya ta dostarczy Anglikom 40.000 ludzi. Broń i uniformy dla tych ochotników ma Porta w pogotowiu. Saraskierat zamówił niedawno 5000 namiotów, rzekomo dla tych emigrantów, w rzeczywistości jednak dla żołnierzy angielskich i tureckich na wypadek kooperacyi ich przeciw Rosyji.

Donosiliśmy przed kilku dniami o otrzymanej przez *Nowoje Wremia* wiadomości z Konstantynopola, że Gallipoli tak mocno zostało ufortyfikowane przez Anglików, że półwysp ten można uważać za faktycznie zdobyty przez nich i niedostępny zgoła dla wojsk rossyjskich. Wiadomość tę stwierdzają *Moskowskija Wiedomosti* na zasadzie otrzymanego z Turcyi listu, z tą tylko różnicą, że prace fortyfikacyjne w Galipoli, „odbywane rzeczywicie na wielką skalę i mające się już ku końcowi.“ prowadzą nie Anglię bezpośrednio, lecz Turcy pod ich przewodem i kierownictwem.

Korespondent wiedeński donosił *Golosowi*, że według ostatnich wiadomości z Konstantynopola przygotowuje się tam dla Rosyi „strategiczna niespodzianka niezmiernie doniosłego znaczenia,“ a mianowicie: że Anglia zamierza jeszcze przed wypowiedzeniem wojny Rosyji posunąć flotę do morza Czarnego i jednocześnie zająć przez swe wojska Konstantynopol. Wiadomość tę powtórzyły wszystkie prawie dzienniki rossyjskie, mniej lub więcej przykładając do niej wiary. *St. Pet. Wiedomosti* powiada, że po Anglii spodziewać się można wszystkiego, więc nie zaszkodzi mieć się na ostrożności. W tym samym duchu i inne przemawiają dzienniki. Tylko *Nowoje Wremia* mniema, że powyższa wiadomość musi być „kaczką dziennikarską“. „Wszak armia rossyjska, stojąca pod Konstantynopolem, powiada ten dziennik, wynosi dziś 100 tysięcy z górą; czyż podobna, aby wobec takiej siły Anglia myślała o zajęciu Konstantynopola?“

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń,** 1 maja. *Pol. Corr.* donosi z Konstantynopola 1 maja: Zaraz po odjeździe w ks. Mikołaja, Tot-

eben udał się do Porty i miał tam z Sadykiem, Savfetem i Izzetem baszą dłuższą konferencyę, której w kołach dyplomatycznych wielkie znaczenie przypisują. Totleben miał znowu urgować ewakuacyę Szumli, Warny i Batumu. Jeżeli Porta bezwzględnie uczyni zadość temu żądaniu miał Totleben zapowiedzieć odwrot Czekaedze - Czatalda - Derkos. Mówią, że na wypadek wojny z Anglią Totleben nie zamierza zająć Konstantynopola.

Wszystkie poselstwa w Konstantynopolu uczyniły u Porty wspólny krok celem usunięcia sanitarnych niebezpieczeństw, spowodowanych napływem wychodźców w stolicy. Sadyk przyrzekł środki zaradcze.

Z Bukaresztu donoszą *Pol. Corr.* 1 maja: Rząd rumuński polecił skostatować, że obecnie 56.000 Rossyan znajduje się w Rumunii, a nadto nadchodzą dalsze znaczne ilości.

Rossyjska dyplomacya ciągle stara się nakłonić Rumunię do zawarcia nowej konwencyi.

**Paryż,** 1 maja. Wystawa powszechna dziś została otwarta. Marszałek Mac-Mahon, ministrowie, senatorowie, deputowani i dyplomaci zgromadzili się o godzinie 2 w pałacu Trocadero, gdzie nastąpiło przedstawienie komisji wystawowej i prezydentów zagranicznych sekcji, między którymi znajdowali się także książę Walii i książę Amadeusz. Sto salw działowych ogłosiło otwarcie. Po przemówieniu ministra handlu ogłosił marszałek Mac-Mahon wystawę jako otwartą. Zgromadzeni wznosili entuzjastyczne okrzyki: Niech żyje republika! Niech żyje Francya! Marszałek-prezydent w licznej świecie zwiedził następnie sale i galerie wystawy. Mimo niepogody zebrały się niezmiernie tłumy ludności. Największa część domów ustrojona w flagi. Napływ cudziemców olbrzymi.

**Paryż,** 1 maja. Arcyksiążę Leopold i ks. Leuchtenbergski obecni byli na uroczystości otwarcia wystawy. W chwili otwarcia grać poczęły wody, trysnęły nagle wszystkie fontanny, zagrzmiąły działa i ozwały się dźwięki muzyki. Był to widok wspaniały, chwila pełna pysznego uroku. Krótkie burze przebiegły po nad Paryż, a deszcz zwilżył był ziemię, ale w samej chwili otwarcia panowała prześliczna pogoda. Widok wystawy jest olśniewający i wzbudza podziw prawdziwy. Układ całości znacznie już postąpił. Kiedy orszak dostojników z prezydentem na czele wstąpił w prog gmachu, wyprawiła mu kapela węgierska serenadę, która bardzo się podobiała. Mac-Mahon i towarzyszący mu książęta zatrzymali się, słuchając węgierskich dźwięków. Orszak zwiedził dział austriacki, który już pięknie się przedstawia, choć nie całkiem gotów. (Obacz nasz list paryzki. *Red.*)

**Monachium,** 1 maja. Według augsburgskiej *Allg. Zeitung*, król bawarski mianował proboszcza kapituły w Augsburgu, Streichele, arcybiskupem dyecezyi Monachium-Freising.

**Petersburg,** 1 maja. *Agence russe* donosi: Sytuacya niezmierniona; konferencye trwają dalej.

Zapewniają, że dawny ambasador w Konstantynopolu Łobanow zajmie znowu to stanowisko w miejsce Ignatiewa. Ismid basza ma być mianowany ambasadorem w Petersburgu.

Stan zdrowia Gorczakowa nie zmienił się.

**Rzym,** 1 maja. Na posiedzeniu Izby Maurigi zapowiada interpelacyę w sprawie pogłoski o pośrednictwie Włoch w kwestyi wscho-







(2467 2—3) **E d y k t.** **Zl. 1185.**

**Offerts-Verhandlung Kundmachung.**  
Wegen Sicherstellung des Neubaus des Abortes bei dem f. k. Garnisons-Gerichts-Gebäude nächst der kleinen Infanterie Kaserne zu Lemberg im berechneten Gesamtkosten Betrage von 9373 fl. 72 kr. 5. B. findet Freitag den 10 Mai 1878 um 10 Uhr Vormittag bei der f. k. Militair-Bau-Direktion zu Lemberg (Wallgasse Nr. 16, 2 Stock) die Verhandlung mittelst Einbringung schriftlicher verbiegelter Offerte statt.

Hievon geschieht mit dem Bemerkten die allgemeine Verlautbarung, daß der Offerent, falls sein Anbot bei der Verhandlung berücksichtigt werden soll, die Verhandlungs-Bedingnisse noch vor Überreichung der Offerte, welche längstens bis zum 10 Mai 1878, 10 Uhr Vormittags erfolgt sein muß, zu unterschreiben hat.

R. f. Militair-Bau-Direktion  
Lemberg den 29 April 1878.

(2473 2—3) **E d i t t.**

**Zl. 1727.** Vom f. k. Bezirks Gerichte in Delatyn wird bekannt gemacht, daß in der Exekutionssache des Chaim Offenberger und Aron Safierstein gegen Simon und Frimice Hacker wegen 1000 fl. f. R. G. die exekutive öffentliche Feilbietung der dem Simon und Frimice Hacker gehörigen feinen Tabularkörper bildenden in Lańczyn gelegenen Realität sub Nr. 203 sammt Attenenz Nr. 96 am 4 Juli, 8 August und 5 September 1878 jedesmal um 10 Uhr Vormittag in der Gerichtskanzlei abgehalten werden wird.

Als Ausrufspreis wird der Schätzungswert von 771 fl. 20 kr. 5. B. festgesetzt.

Das Badium ist mit 10% des Ausrufspreises zu erlegen.

Die übrigen Situationsbedingungen können in der Gerichtskanzlei eingesehen werden.  
Delatyn den 16 April 1878.

(2485 2—3) **E d y k t.**

L. 12946. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie rozpisuje w drodze egzekucyjnego aktu notaryalnego z dnia 2 marca 1876 l. rep. 13814 w celu zaspokojenia pożyczki c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w sumie 2735 zł. 48 ct. w. a. wraz z odsetkami po 12 procent od 2 czerwca 1877 aż do rzeczywiście zapłaconych, tudzież dalszemi 3 procent odsetkami od kwoty w należytym czasie nieuiszczonej i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 9 zł. 92 ct. w. a. publiczną licytację realności pod l. 98 $\frac{1}{4}$  we Lwowie położonej Ferdynanda Emila Czaderskiego i Eugenii Czaderskiej ut Dom. 209 pag. 289 n. 11 haer. własnej, na dzień 21 maja 1878, na dzień 19 czerwca 1878 i na dzień 17 lipca 1878, każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym c. k. sądzie krajowym odbyć się mająca.

Cena wywołania wynosi kwotę 4500 zł. w. a. Wadyum 450 zł. w. a.

Dla wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 11 lutego 1878 do księgi gruntovej w mowie będącej realności weszli, lub którymby z jakiegokolwiek bądź przyczyny uchwała sądowa licytację dozwalającą doręczoną być nie mogła, ustanawiamy kuratorem p. adwokata dra Sokala z substytucją p. adwokata dra Szwedzickiego i uwiadomiamy się ich nadto o rozpisanie licytacji niniejszym edyktem.

Resztę warunków jako też wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze lub przy licytacji.

Lwów dnia 30 marca 1878.

(2474 2—3) **E d y k t.**

L. 2113. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu otwiera niniejszym konkurs na wszystkich gdziekolwiek się znajdujący ruchomy tudzież na nieruchomości w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 położony majątek Józefa i Meche Brünnerów prowadzących handel towarami bławatnymi w Nowym Sączu. Kierownictwo tego konkursu porucza sąd Radey sądu krajowego Kieryczyńskiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia p. Adv. Dor. Bersona zarazem wzywa wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż lub ustanowienia innego zawiadowcy masy, i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli w którym to celu wyznacza się termin na dzień 8 maja 1878 o godzinie 10tej przedpołudniem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jaką bądź pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, winien takową zgłosić w tym sądzie obwodowym, wedle przepisu ustawy konkursowej, pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 22 maja 1878 i podać je na terminie na dzień 12 czerwca 1878 o godzinie 10 wyznaczonym do uznania plynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysłuza prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, i członków wydziału

wierzycieli inne osoby posiadające ich zaufanie. Na terminie wyznaczonym do wykazania plynności zgłoszonych wierzycielności ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 60 ust. konk. Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie lwowskiej“

C. k. Sąd obwodowy  
Nowy Sącz 13 kwietnia 1878.

(2476 2—3) **E d y k t.**

L. 7311. C. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza, że celem zaspokojenia należności zakładu kredytowego włościańskiego 1200 złr. w. a. z pn. odbędzie się dnia 20 maja 1878 o 10 przed południem sprzedaż licytacyjna realności pod nr. k. 18 w gminie administracyjnej Moszczenica położonej, wykazem hipot. l. 155 gminy katastralnej Chełm objętej, Szymona Migdała własnej, także niżej ceny wywołania, która 2400 złr. w. a. wynosi.

Wadyum wynosi 120 złr.

Resztę warunków, akt opisanie i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze. Bochnia dnia 20 lutego 1878.

(2478 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 1912. W c. k. sądzie powiatowym Myślenickim odbędzie się 31 maja i 21 czerwca 1878 o 10 przed południem publiczna przymusowa licytacja celem sprzedaży gospodarstwa pod l. k. 66 w Krzywczycach położonego na zaspokojenie sumy 18 złr. 64 ct. z pn. Szymonowi i Annie Mroczkom od Wojciecha i Anny Gołębiów przysługującej.

Cena oszacowania i wywołania wynosi 516 złr. w. a., wadyum 50 złr. w. a.

Poniżej tej ceny się nie sprzedaje.

Blizsze warunki akt zajęcia przez opisanie i oszacowanie są do przejrzania w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy  
Myślenice dnia 10 kwietnia 1878.

(2441 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 893. Pan prezydent c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował reskryptem z dnia 14 kwietnia 1878 l. 1923 przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie na drugą zwyczajną tegoroczną kadencję, której posiedzenia w dniu 1 czerwca 1878 o godzinie 9 przed południem otwarte będą, prezydenta c. k. sądu obwodowego Ryszarda Zawadzkiego, zastępcami zaś przewodniczącego radców c. k. sądu krajowego Maksymiliana Grabowskiego, Jana Daneckiego, Pawła Mossora, Walentego Siekierzyńskiego i Adolfa Horę. Prezydium c. k. sądu obwodowego w Tarnowie 26 kwietnia 1878.

(2468 3—3) **Konkurs.**

L. 3102/pr. Posada kancelisty przy sądzie powiatowym w Zbarażu, ewentualnie przy innym sądzie wschodniej Galicji, w XI klasie rangi się opróżniają.

Ubiegający się wniosą swe należycie adstruowane podania do końca maja 1878, do prezydium sądu obwodowego w Tarnopolu. Lwów 26 kwietnia 1878.

(2469 3—3) **Konkurs.**

L. 3189/pr. Posada naczelnika urzędów pomocniczych przy sądzie obwodowym w Samborze, ewentualnie przy innym sądzie obwodowym wschodniej Galicji, w IX klasie rangi jest opróżniona.

Ubiegający się wniosą swoje należycie adstruowane podania do końca maja 1878, do prezydium sądu obwodowego w Samborze. Lwów 29 kwietnia 1878.

(2483 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 11683. Dla umieszczenia części stałej załogi tutejszej, a mianowicie jednej kompanii piechoty, poszukuje gmina miasta Lwowa realność odpowiednią, składającą się:

- z 2 pokoi średnich z kuchnią dla podoficerów i pokoju na kancelaryę,
- z 1 pokoju na strażnicę,
- z 1 pokoju na magazyn mundurów,
- z 1 pokoju przydatnego na arezt,
- z 9 wielkich pokoi dla umieszczenia 90 żołnierzy,
- z 1 składu na drzewo i wychodków potrzebnych, przyczem studnia obfitująca wodę i obszerny dziedziniec być musi.

Realność odpowiednia położona być ma w okolicy koszar rządowych wielkich, a to w pobliżu ulic Zamarstynowskiej lub Żółkiewskiej, albo też przy przecznicach tych ulic.

Panowie właściciele domów, którzyby lokalności zwyż opisane gminie miasta Lwowa wynająć chcieli, mogą wnieść oferty swoje do magistratu (IV Departament) najpóźniej do dnia 12 maja 1878.

Magistrat kr. stoł. miasta.  
Lwów dnia 24 kwietnia 1878.

(2475) **E d y k t.**

L. 9178. C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Kołomyi podaje do wiadomości że do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma Schmiela Thau dla handlu towarami mieszanych w Zabłotowie wciągniętą została.

Właścicielem tej firmy jest Schmiel Thau w Zabłotowie mieszkający.  
Kołomyja dnia 17 października 1877.

(2486 1—3) **E d y k t.**

L. 11388. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż dr. Adolf Moszyński przeciw masie krydalnej Jana Skrochowskiego i jej jak i ostatniego nieznanym prawonabywcom pod dniem 1 marca 1878 l. 11388 pozew o uznanie sumy 350 duk. i 8000 złp. jako przez zadawnienia zgaste i wykreślenie takowych z ksiąg depozytowych masy Franciszka Ksawerego Solkiego wniósł i o pomoc sądową prosił, wskutek czego pozew ten do pisemnego postępowania dekretoowano, a ponieważ pozwani są nieznanymi, przeto c. k. sąd krajowy do zastępowania takowych adw. dr. Gajewskiego z zastępstwem adw. dr. Goreckiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapowzanych, aby w należytym czasie osobiście stanęli, lub potrzebne tytuły prawae ustanowionemu zastępcy udzieliли, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów 9 marca 1878.

(2472 1—3) **E d y k t.**

L. 4140 C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w dniach 6 i 27 czerwca tudzież 11 lipca 1878 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w zabudowaniu sądu, w biurze nr. 7, egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności Jakóba Wolfa Zinkesa pod l. 23 i 25 w Tarnopolu położonych.

Cena wywołania, poniżej której realność ta na powyższych terminach nie będzie sprzedana, 40000 zł. w. a.

Wadyum 4000 zł. w. a.  
Blizsze warunki przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dla wszystkich tych, którzyby po dniu 23 stycznia 1878 na realność pod l. 23 i 25 w Tarnopolu hipotekę uzyskali, jako też i tych, którymby czyto uchwała licytacyjna weześnie przed pierwszym terminem licytacji czy też późniejsza jakaś uchwała z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się kuratorem p. adw. dr. Głogiera a zastępcą tegoż p. adw. dr. Łuczarskiego w Tarnopolu.

Tarnopol dni 15 kwietnia 1878.

(2477 1—3) **E d y k t.**

L. 1476. C. k. Sąd powiatowy Brzeżański ogłasza, że 2go sierpnia 1873 zmarła w Brzeżanach bez pozostawienia testamentu Anna z Kopczyńskich Kosińska. Do spadku jest między innymi także powołana Antonina z Kopczyńskich Nedei. Ponieważ sądowi pobyt tejże jest niewiadomym przeto wzywa się ją by w przeciągu roku od dnia dzisiejszego w sądzie tutejszym się zgłosiła i do spadku się oświadczyła, gdyż w przeciwnym razie pertraktacja z zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym kuratorem adwokatem Dr. Finkelsteinem z Brzeżan przeprowadzoną zostanie.

Brzeżany 31 marca 1878.

(2487 1—3) **E d y k t.**

L. 16747. C. k. Sąd powiatowy miejs. deleg. S. I. we Lwowie uwiadomiamy niniejszym nieznanego z miejsca pobytu Edwarda Bielowskiego że brat jego August Bielowski umarł we Lwowie 12 października 1876 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Wzywa się przeto Edwarda Bielowskiego by w przeciągu roku od dnia niniejszego ogłoszenia osobiście lub przez pełnomocnika do sądu tutejszego się zgłosił i oświadczenie się do powyższego spadku wniósł, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe tylko z oświadczeniami spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem adwokatem Drem Żukotyńskim przeprowadzoną zostanie.

Lwów dnia 19 kwietnia 1878.

(2507 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 442. C. k. Sąd powiatowy w Nizankowicach ogłasza że w sprawie Benziona Zupnika przeciw nieobjętej masie spadkowej Jaśka Konowalika o zapłacenie 98 złr. a. w. z p. n. odbędzie w sali sądowej publiczną licytację gospodarstwa włościańskiego pod l. k. 33 w Żółtkowicach położonego ciała tabularnego niestanowiącego dłużnika własnego w trzech terminach 3 czerwca, 1 lipca i 31 lipca 1878 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 370 złr. zakład 40 zł.  
Na pierwszym i drugim terminie gospodarstwo to tylko jako cenę wywołania lub wzyjęj zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Blizsze warunki licytacyjne tudzież protokół zastawniczego opisanie i oszacowania można przejrzeć w sądzie.

Nizankowice 23 lutego 1878.

(2509 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 8800. C. k. Sąd powiatowy w Szczercu uwiadomiamy odnośnie do obwieszczenia z dnia 20 lipca 1877 l. 5119 w numerach 243, 245 i 246. „Gazety lwowskiej z roku 1877

ogłoszonego, że do przymusowej licytacji realności pod l. 28 w Falkensteinie Henryka Hubera własnej na zaspokojenie pretensyj Leisera Weilera w kwocie 232 złr. z p. n. wyznacza się nowy termin na dzień 16 maja 1878 o godzinie 10 rano, na którym ta realność za jakąkolwiek cenę za złożeniem wadyum 88 złr. w tusądowej kancelarii sprzedana zostanie.

Dalsze warunki przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Szczerzec 15 stycznia 1878,

(2512 1—3) **E d y k t.**

L. 701. C. k. Sąd powiatowy w Szczercu uwiadomiamy, że celem zaspokojenia sumy 23 złr. 23 ct. i 469 złr. 36 ct. z p. n. c. k. uprzyw. galic. akc. Bankowi hipotecznemu od Kościa i Anny małż. Stecurów należącej się przedsięwzięcie w tusądowej kancelarii w dniach 16 maja 24 maja i 13 czerwca 1878 każdokrotnie o godzinie 10 przed południem przymusową przetargową sprzedaż realności dłużnika pod l. 17 w Srokach położonej ciała tabularne stanowiącej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 2500 złr. zakład wynosi 250 złr.

W terminach powyższych sprzedaż nastąpi nie niżej ceny wywołania, a gdyby takowej nieuzyskano ustanawia się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 27 czerwca 1878 o godzinie 10 przedpołudniem.

Dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła lub którzyby prawo hipoteki na powyższej realności po 7 stycznia 1878 uzyskali ustanawia się p. Mikołaja Machowskiego z Szczerca kuratorem.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Szczerzec 3 marca 1878.

(2504) **Ogłoszenie.**

L. 1884. Cieszanowski c. k. Sąd powiatowy zawiadamia, że dochodzenia celem założenia ksiąg gruntowych w gminie katastralnej Łowczy dnia 6 maja 1878 rozpocznie.

Każdy kto ma interes prawny w zbaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Cieszanów 14 kwietnia 1878.

(2502 1—3) **E d i t t.**

**Zl. 5498.** Vom f. k. Tarnopoler Kreisgerichte wird hiemit bekannt gegeben, daß bei demselben zur Herbeibringung des von Jakob Harband gegen Grzegorz bei Jerzy Czechowski erlegten Forderung von 1000 fl. f. R. G. die exekutive Feilbietung des in Tarnopol sub Nr. 251/1033 u. 1403 gelegenen 1/4 Theiles der Realität am 14 Mai 1878 um 10 Uhr Vormittags abgehalten und daß diese Realitätsantheile an diesem Termine auch unter dem Schätzungswerte von 1938 fl. veräußert werden wird.

Der Schätzungsaft und die Feilbietungsbedingungen kennen in der h. g. Registratur eingesehen oder in Abschrift genommen werden. Von dieser Feilbietung werden diejenigen Gläubiger, welche wohl nach dem 22 October 1877 an die Gewähr dieser Realität gelangen sollten oder dann der Lizitations-Bescheid gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden sollte d. h. den ihnen an der Person des Adv. Dr. Axelrad bestimmten Kurator verständigt.

Tarnopol den 8 April 1878.

(2516) **Erkenntnisse.**

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers!  
Das f. k. Landes- als Preisgericht in Straßfaden in Wien hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß die Druckschrift, darstellend ein sogenanntes Räthfels-Scherzbild mit der Unterschrift: „Wo sind unsere jungen Passagiere?“ Druck und Verlag von Jg. Böhlm, Wien, das Vergehen nach §. 516 S. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Unter Einem wird die von der f. k. Sicherheitsbehörde am 17 April d. J. vorgenommene Beschlagnahme dieser Druckschrift gemäß §§ 487 und 489 St. B. D. bestätigt und die Vernichtung der falsirten Exemplare gemäß § 37 B. G. ausgesprochen.

Wien, den 19 April 1878.

Weittenhiller m. p.

Das f. k. Landes- als Strafgericht in Prag hat über Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 11 April 1878 Zl. 10220, 10221 und 10421, die weitere Verbreitung der nachstehenden Zeitschrift verboten.

„Prager landwirthschaftliches Wochenblatt“, Nr. 14 vom 6 April 1878 wegen des Artikels „Ein neuer Schlag für unsere Landwirthschaft“ nach § 300 St. G. und Art. III des Gef. vom 17 Dezember 1862 „Swobodny obcan“ Nr. 14 vom 6 April 1878 wegen des Artikels „Co mame vse v Rakousku“ nach § 65 a St. G., und „Politik (Morgenausgabe)“ Nr. 98 vom 10 April 1878 wegen des Artikels „Die Quarantaine für Montenegro“ nach § 65 a St. G.



# Obwieszczenie.

(2482 1—3) L. 2192/D.f.

Na dniu 30 kwietnia 1878 odbyło się 40 losowanie obligacji funduszów ind. Wielkiego księstwa krakowskiego i Galicyi zachodniej, tudzież 41 losowanie obligacji funduszu ind. Galicyi wschodniej.

Do tego losowania przeznaczoną była kwota z funduszu indemnizacyjnego Wielkiego księstwa krakowskiego 36.000 zł. Galicyi zachodniej 340.000 zł. i Galicyi wschodniej 649.000 zł.

zatem razem 1,025.000 zł. mk. czyli 1,076.250 zł. wa.

Wylosowane na dniu 30 kwietnia 1878 r. obligacje wszystkich trzech funduszów jakoteż obligacje poprzednio wylosowane i jeszcze niewykupione, nareszcie obligacje, przy których zanotowane są zastrzeżenia w księgach kredytowych, obejmuje obwieszczenie dołączone do „Gazety Lwowskiej“ jako doatek.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcyi funduszów ind.

Lwów dnia 30 kwietnia 1878.

(2439 2—3) **E d y k t.**

L. 5042. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu wiadomiam Ludwika Schmiedta z życia i miejsca pobytu nieznanego, tudzież spadkobierców jego z imienia i życia i miejsca pobytu nieznanego, że przeciw niemu Zuzanna z Zachariasiewiczów Wanczarowska o wykreślenie ze stanu biernego realności pod l. k. 170 w Przemyslu położonej, pozycy dom. III. pag. 148 n. 23 on. pozw wytoczyła, na co uchwała z dnia dzisiejszego do l. 5042 pozwanym wniesienie pisemnej obrony do 90 dni poleceno.

Oraz postanowił sąd dla tych pozwanych kuratora w osobie p. adwokata Czajkowskiego z zastępstwem p. adwokata Tarnawskiego, i poleca pozwanym, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Przemysł 10 kwietnia 1878.

(2432 2—3) **E d y k t.**

L. 6345. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia p. Alfreda hr. Borkowskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Aron Axelrad prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1000 złr. w. a. wniósł i nakaz zapłaty, i ustanowionemu dla niego kuratorowi p. adwokatowi krajowemu dr. Kwiatkowskiemu, któremu substytutą w osobie p. adwokata dr. Glogiera dodano, doręczony został.

Tarnopol 17 kwietnia 1878.

(2456 2—3) **E d y k t.**

L. 492. Wzywa się Andrucha Szczepkowicza do spadku po zmarłym dnia 17 lipca 1857 w Machnówku bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Hrycia Szubie powołanego, którego miejsce pobytu sądowi nie jest wiadomem, ażeby w przeciągu roku oświadczenie się do spadku tego wniósł pod rygorem § 128 patentu z dnia 9 sierpnia 1854 r.

C. k. sąd powiatowy Bełz dnia 16 marca 1878.

(2480 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 11131. C. k. sąd powiatowy w Peczenyżynie zawiadamia, że w celu wydobycia kwoty 34 złr. z pn. przez Chaima Ständigę przeciw Michałowi Andryszko wywalczonej odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 6 maja 1878 o godz. 9 rano relicytacja sianozęci „Zapidki“ zwanej w Rungierach pod l. 100 położonej na koszt, i niebezpieczeństwo ugodolomnego Altera Salpetera, przy którym terminie rzeczona sianozęć nawet niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie. Zakład wynosi 25 złr., akt opisania, oszacowania, i poprzedniej licytacji mogą być w t. s. archiwum przejrzaniemi.

Peczenyżyn dnia 5 listopada 1877.

(2446 2—3) **Ogłoszenie.** L. 11849.

Wasył Pryszałak, gospodarz z Brzeżan na Adamówce, uznanym został za marnotrawcę i nadano mu kuratora w osobie Jana Byczkowskiego.

C. k. sąd powiatowy. Brzeżany dnia 20 stycznia 1878.

(2471 2—3) **E d y k t.**

L. 127. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w dniach 6 i 27 czerwca, tudzież 11 lipca 1878 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w zabudowaniu sądu w biurze nr. 7 egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności Jony Schalit i Izaka Leiby Felberbauera pod l. 687 st./1161 now. w Tarnopolu położonej.

Cena wywołania, poniżej której realność ta na powyższych terminach nie będzie sprzedaną 12373 złr. w. a.

Wadyum 1237 złr. w. a.

Blizsze warunki przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dla wszystkich tych, którzyby po dniu 14 listopada 1877 jako po dniu wystawienia wyciągu hipotecznego na realności pod l. 687 st./1161 now. hipotekę uzyskali, jako też i tych, którym by czy to uchwała licytacyjna wcześniej przed pierwszym terminem licytacji czy też późniejsza jakaś uchwała z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się kuratorem p. adwokata dr. Glogiera, a zastępcą tegoż p. adwokata dr. Luczakowskiego w Tarnopolu.

Tarnopol dnia 15 kwietnia 1878.

(2481 2—3) **E d y k t.**

L. 821. C. k. sąd powiatowy powołuje do spadku zmarłego w Łubienku dnia 12 października 1831 beztestamentalnie Marcina Szymańskiego, tegoż nieznanego z życia i z miejsca pobytu syna Tomasza Szymańskiego z wezwaniem, by swe prawa spadkowe do roku tem pewniej zgłosił, ile że później rozprawa spadkowa z resztą spadkobiercami oświadczonego i z kuratorem jego Jakóbem Czają z Łubienka przeprowadzoną będzie.

Zmigród 27 marca 1878.

(2489 2—3) **E d y k t.**

L. 21948. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Julii Rusieckiej, że Leontyna hr. Starzeńska prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1040 złr. w. a. z pn. przeciw niej pod dniem 29 kwietnia 1878 wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego na podstawie wekslu z daty Lwów dnia 3 lutego 1875 nakaz zapłaty powyższej sumy wekslowej z pn. podanym 30 kwietnia 1878 do l. 21948 wydany został. Ponieważ jednak miejsce pobytu Julii Rusieckiej wiadomem nie jest, c. k. sąd krajowy do zastępowania i na jej koszt i szkodę tutejszego adwokata dr. Nurkowskiego z zastępstwem adw. dr. Siderskiego, kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapezwaną, aby w należytych czasie osobiście stanęła, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub innego zastępcę wybrała i sądowi oznajmiła, słowem stosownych do obrony środków użyła, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sama sobie przypisać będą musiały.

Lwów dnia 30 kwietnia 1878.

(2493 2—3) **Obwieszczenie.** L. 2873/p.

Na mocy § 15 ordynacyi wyborczej powiatowej rozpisują się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie Tarnowskim i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 23go maja, dla grupy gmin miejskich na 28go maja, dla grupy najwyższych opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 4 czerwca, dla grupy większych posiadłości na 5 czerwca b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§ 12, 13, 14 ord. wyb. pow.)

Wyborem wydane będą karty legitymacyjne, zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej w powiecie Tarnowskim wybierają: grupa Isza większych posiadłości 4rech członków; grupa IIga najwyższych opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu 1go członka; grupa IIIcia miast i miasteczek 12tu członków; z tych m. Tarnów 11tu członków; a grupa IVta gmin wiejskich 9ciu członków.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 26 kwietnia 1878.

(2479 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 956. W c. k. Sądzie powiatowym Myślenickim odbędzie się dnia 4 i 28 czerwca 1878 o 10tej przed południem publiczna przymusowa licytacja celem sprzedaży realności pod l. k. 118 w Myślenicach położonej na zaspokojenie 400 złr. z p. n. Drowi Andrzejowi Markowi od Michała i Elżbiety Czechów przyszananej.

Cena oszacowania i wywołania wynosi 1500 złr. wadyum 150 złr.

Poniżej tej ceny się nie sprzeda.

Blizsze warunki akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze sądowej.

Myślenice dnia 16 kwietnia 1878.

(2444 3—3) **E d y k t.**

L. 19958. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnowie wiadomem czyni, że w dniu 19 lipca 1873 zmarł w Tarnowie Chaim czyli Henryk Sachs bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Gdy miejsce pobytu ustawicznego spadkobiercy Wilhelma Sachsa wiadomem nie jest, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku od dnia umieszczenia 3go edyktu w „Gazecie lwowskiej“, zgłosił się w sądzie tutejszym i wniósł oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem adw. Dr. Ringelheimem dla niego ustanowionym.

Tarnów 15 Stycznia 1878.

(2445 3—3) **E d y k t.**

L. 4345. C. k. Sąd powiatowy Brzeżański zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Benjamina Streit, Rejzię Streit i Rachlę Streit zameż. Klarer względnie tychże niewiadomych spadkobierców, że pod dniem 15go kwietnia 1878 do liczby 4345 wniosła przeciw nim Anna Fried pozw o ekstatulację 1/3 i 2/40 części sumy 3000, złotych reńskich na realności pod n. k. 100 w Brzeżanach intabulowanej, że im na kuratora adwokata Dra. Madejskiego w Brzeżanach ustanowiono i termin do sumarycznego postępowania na dzień 29go Maja 1878. wyznaczony został.

Wzywa się tedy pozwanych, aby swemu obrońcy środki dowodowe udzielił, lub innego zastępcę sobie obrali; inaczej ze skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Brzeżany 16 kwietnia 1878.

(2367 3—3) **Obwieszczenie.** L. 175.

Na posadę c. k. notaryusza w Sołotwinie rozpisuje się konkurs z terminem dla wniesienia podań do c. k. Izby notaryalnej we Lwowie w 30 dniach od trzeciego umieszczenia obecnego ogłoszenia.

Z c. k. Izby notaryalnej.

Lwów dnia 30 marca 1878.

(2367 3—3) **Obwieszczenie.** L. 175.

Na posadę c. k. notaryusza w Mikulicach rozpisuje się konkurs z terminem dla wniesienia podań do c. k. Izby notaryalnej we Lwowie w 30 dniach od trzeciego umieszczenia obecnego ogłoszenia.

Z c. k. Izby notaryalnej.

Lwów dnia 30 marca 1878.

(2367 3—3) **Obwieszczenie.** L. 175.

Na posady c. k. notaryuszów w Cieszanowie i Uhnowie rozpisuje się konkurs z terminem dla wniesienia podań do c. k. Izby notaryalnej we Lwowie w 30 dniach od trzeciego umieszczenia obecnego ogłoszenia.

Z c. k. Izby notaryalnej.

Lwów dnia 30 marca 1878.

(2367 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 175. Na posadę c. k. notaryusza w Kutach, rozpisuje się konkurs z terminem dla wniesienia podań do c. k. Izby notaryalnej we Lwowie w 30 dniach od trzeciego umieszczenia obecnego ogłoszenia.

Z c. k. Izby notaryalnej.

Lwów dnia 30 marca 1878.

(2447 3—3) **E d y k t.**

L. 651. C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację części realności pod nr. 105 w Belny ad Biecz Fabiana Wędrychowicza własnej, ciała tabularnego niestanowiącej na zaspokojenie pretensyi Izraela Pressera w kwocie 40 zł. 10 ct. w. a. z pn. w dwóch terminach, t. j. w dniu 8 maja i 10 czerwca 1878 każdym razem o godzinie 9tej z rana.

Cena wywołania 310 zł., wadyum 32 zł. w. a.

Dalsze warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzane być mogą.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanawia się kuratorem p. adw. dra Ludwika Kapiszewskiego.

Gorlice dnia 2 kwietnia 1878.

(2462 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 1361. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Izaka Wekslera przeciw Janowi Wieckowskiemu o zapłacenie 100 złr. w. a. z pn. odbędzie w sali sądowej publicznej licytację połowy gospodarstwa włościańskiego pod l. k. 20 w Radochońcach położonego, ciała tabularnego nie mającego, Jana Więckowskiego własnego w trzech terminach 29 maja, 26 czerwca i 24 lipca 1878 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 225 złr., zakład 22 złr. 50 ct.

Na pierwszym i drugim terminie ta połowa gospodarstwa tylko za cenę wywołania lub wyżej, zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Blizsze warunki licytacyjne, tudzież protokół zastawniczego opisanie i oszacowanie można przejrzeć w sądzie.

Niżankowice dnia 24 kwietnia 1878.

(2438 3—3) **E d y k t.** L. 11115.

C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem Jana Oberlendera, że przeciw niemu pod dniem 15 kwietnia 1878 l. 11115 Dyrekcyja Towarzystwa wzajemnego kredytu zarejestrowanego Stowarzyszenia z odpowiedzialnością ograniczoną w Krakowie o zapłacenie 960 zł.

wniosła pozew, w załatwieniu którego poleceno Janowi Oberlenderowi, aby sumę 960 zł. Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie w ciągu dni trzech zapłacił.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Jana Oberlendera jest niewiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego Jana Oberlendera na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata Starzewskiego z substytucją adwokata Horowitza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w terminie trzech dni albo sam wniósł zarzuty albo też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków 19 kwietnia 1878.

(2448 3—3) **E d y k t.**

L. 8748. C. k. sąd powiatowy w Krakowcu, w sprawie egzekucyjnej ogólnego rolniczo-kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny przeciw Iwanowi Bycio pto 200 złr. z pn. odnośnie do ogłoszenia z dnia 30 września 1877 l. 4096 celem przeprowadzenia licytacyjnej sprzedaży realności pod l. 129 w Sarnach nowy jeden termin na dzień 6 maja 1878 ogłasza.

Krakowiec 12 stycznia 1878.

(2459 3—3) **E d y k t.**

L. 313. C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza niniejszem, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 250 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności Grzegorza Hordynskiego Fedkowicza w Hordyni pod l. k. 3/89 położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, w dniach 7 maja, 14 maja i 21 maja 1878. każdym razem o 10 godzinie przed południem.

Za cenę wywołania stanowi się sumę 500 zł., za wadyum 50 zł.

Dalsze warunki i akt opisania, w tutejszej registraturze mogą być przejrzane.

Łąka dnia 27 lutego 1878.

(2449 3—3) **E d y k t.**

L. 2495. Na rzecz Jakóba Hübnera pto 240 zł. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 18 lipca i 22 sierpnia 1878 o godzinie 10 rano, licytacja masy spadkowej po Gabryelu Bassarabie pod l. 529 w Nadwórnie położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej a na 540 zł. oszacowanej.

Wadyum 54 zł.

C. k. sąd powiatowy.

Nadwórna 1 kwietnia 1878.

(2463 3—3) **E d y k t.**

L. 514. C. k. Sąd powiatowy Rozwadowski oznajmia, że w dniach 7 maja, 11 czerwca 9 lipca 1878. każdym razem przed południem odbędzie się w tutejszym c. k. Sądzie powiatowym publiczna przymusowa sprzedaż realności pod n. k. 127 w Żabnie położonej Franciszka i Maryanny Pukow własnej, celem wydobycia należności Mojżesza Apla w ilości 119 złr z p. n. z tem zastrzeżeniem, że realność ta przy dwóch pierwszych terminach tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąową na trzecim zss terminie za jaką bądź cenę sprzedaną zostanie.

Za cenę wywołania służy cena szacunkowa w ilości 2135 złr. w. a. z której 10% jako zakład chęć kupna mający przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożony mają.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.

Rozwadowów dnia 7 lutego 1878.

(2470 3—3) **Wezwanie.**

L. 900. Józef Szydłowski b. sekwestrator miejski zmarł w dniu 11 stycznia b. r.

Wzywa się zatem wszystkie strony które by jakie pretensye do s. p. Szydłowskiego z powodu jego czynności sekwestratorskich mieć mogły, aby pretensye te w terminie miesiący trzech w Magistracie zameldowały po upływie bowiem oznaczonego terminu kaucya słuźbowa zgłaszającym się sukcesorem p. Szydłowskiego zostanie i Magistrat w rozpoznaniu później zameldowanych pretensyj wdawać się nie będzie.

Magistrat król. gł. miasta Krakowa

w Krakowie dnia 23 kwietnia 1878.

(2461 3—3) **E d y k t.**

L. 189. Dnia 23 maja, 27 czerwca i 25 lipca 1878 zawsze o 10 godzinie z rana zostanie sprzedana w drodze publicznej licytacji realność w Ławrykowie położona l. k. 82 niegdyś Michała Żuk a obecnie jego spadkobierców Matrony i Maryi Żuk własna, nie-tabularna na 800 zł. w. a. oszacowana na rzecz c. k. gal. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego pto 274 zł. 52 ct. w. a.

Warunki, akt opisania i oceny wolno przejrzeć w tutejszym sądzie.

C. k. sąd powiatowy

Niemirów 20 lutego 1878.



# ROZKŁAD JAZDY

Cesarsko-królewsko uprzywilejowanej

## galicyjskiej kolei żelaznej Karola Ludwika

począwszy od dnia 15 maja 1878 roku aż do odwołania.

Liczby oznaczone obwódką czarną wskazują porę nocną od godziny 6tej wieczór do godziny 5tej minut 59 rano.

Z Krakowa łącznie z Wiednia, Paryża, Berlina i Wrocławia do Lwowa Podwołoczysk, Odessy, Kijowa, tudzież na Krasne do Brodów i do Kijowa; a ze Lwowa do Czerniowiec i Jass.

Z Podwołoczysk i Brodów łącznie z Odessy i z Kijowa do Lwowa, Krakowa, Wiednia, Paryża, Wrocławia i Berlina. We Lwowie przyłączenie z Jass i Czerniowiec

Stacje		Pociąg pociąg Nr. 1	Pociąg osobowy Nr. 3	Pociąg mieszany Nr. 5
<b>Wiedeń</b>				
	Odjazd	rano 11. 3	wieczór 8.48	rano 8.18
<b>Kraków</b>	(Restauracya) łącznego pociągu	Przyjazd 8.48	Przed poł. 10. 3	wieczór 9.58
Bierzanów		Odjazd 9.13	10.48	10.48
Podłęże			11. 3	11. 5
Kłaj			11.19	11.24
<b>Bochnia</b>	(Restauracya)	Przyjazd 10. 4	11.34	11.41
Słotwina		Odjazd 10. 8	11.48	11.58
Biadoliny			11.53	12. 4
Bogumiłowice			12.14	12.31
<b>Tarnów</b>	(Restauracya)	Przyjazd 10.57	12.28	12.48
Wola rzedzińska		Odjazd 11. 3	12.44	1. 6
Wałki			12.56	1.20
Czarna			1.13	1.32
<b>Dembica</b>	(Restauracya)	Przyjazd 11.48	1.47	2.21
Ropczyce		Odjazd 11.52	2. 3	2.40
Sędziszów			2.28	2.46
Trzciana			2.48	3.12
Rudna wielka			3. 3	3.31
<b>Rzeszów</b>	(Restauracya)	Przyjazd 12.56	3.24	3.57
Strażów		Odjazd 1. 1	3.44	4.25
Łańcut			3.52	4.35
Rogóżno			4.19	5.11
Przeworsk			4.51	5.54
Pełkinie				
<b>Jarosław</b>		Przyjazd 2. 8	5.15	6.24
Radymno		Odjazd 2.13	5.20	6.33
Żurawica			5.42	7. 5
<b>Przemysł</b>	(Restauracya)	Przyjazd 3.—	6. 4	7.35
Medyka		Odjazd 3. 5	6.13	7.47
Lacka wola			6.30	8.—
Mościska			6.51	8.22
Horościca			7.20	8.51
Sądowa Wisznia			7.38	9.10
Rodatycze			7.55	9.28
Gródek			8.31	10. 8
Kamienobród			8.41	10.19
Mszana			9.—	10.38
Zimnawoda				
<b>Lwów</b>	(Restauracya)	Przyjazd 5.22	9.27	11. 8
<b>Lwów pod zamkiem</b>	(Restauracya)	Odjazd 5.37	10.44	12. 5
Barszczowice			10.55	12.15
Zadwórze			11.10	12.27
Kutkorz			11.38	12.58
<b>Krasne</b>	(Restauracya)	Przyjazd 6.46	12. 1	1.21
Kniaże		Odjazd 6.51	12.36	1.34
			1. 8	2.25

Stacje		Pociąg pociąg Nr. 2	Pociąg osobowy Nr. 4	Pociąg mieszany Nr. 6
<b>Kijów</b>				
	Odjazd	wieczór 8.45		przed poł.
<b>Odessa</b>		wieczór 9.28		przed poł. 8.48
		wieczór	wieczór	rano
<b>Podwołoczyska</b>	(Restauracya)	6. 4	8.56	7.48
Bogdanówka-Kamionki			9.13	8.12
Maxymówka			9.40	8.46
Borki wielkie			10.10	9.12
<b>Tarnopol</b>	(Restauracya)	Przyjazd 7.13	10.39	9.53
Hłuboczek wielki		Odjazd 7.18	10.49	10. 2
Jezierna			11. 3	10.18
Zborów			11.37	10.58
Płuchów			12. 7	11.37
Zarwanica			12.21	11.53
<b>Złoczów</b>	(Restauracya)	Przyjazd 8.43	12.45	12.23
Kniaże		Odjazd 8.49	12.50	12.29
<b>Krasne</b>	(Restauracya)	Przyjazd 9.23	1. 7	12.48
Kutkorz		Odjazd 9.30	1.30	1.17
Zadwórze			1.46	1.43
Barszczowice			9.51	1.52
<b>Lwów pod zamkiem</b>	(Restauracya)	Przyjazd —	2. 8	2. 7
<b>Lwów</b>	(Restauracya)	Odjazd —	2.32	2.34
Zimnawoda		Przyjazd —	3. 2	3. 9
Mszana		Odjazd —	3.17	3.23
Kamienobród		Przyjazd 10.43	3.33	3.39
Gródek		Odjazd 11. 3	4.33	4.39
Rodatycze				
Sądowa-Wisznia			5.58	6.14
Horościca			6.12	6.30
Mościska			6.30	6.52
Lacka wola				
Medyka			6.54	7.21
<b>Przemysł</b>	(Restauracya)	Przyjazd 1.20	7.13	7.42
Żurawica		Odjazd 1.25	7.23	7.57
Radymno			7.35	8.11
<b>Jarosław</b>		Przyjazd —	7.57	8.38
Pełkinie		Odjazd 2.12	8.17	9. 2
Przeworsk			8.22	9. 9
Rogóżno				
Łańcut			8.44	9.39
Strażów			9.15	10.19
<b>Rzeszów</b>	(Restauracya)	Przyjazd 3.29	9.39	10.51
Rudna wielka		Odjazd 3.35	9.45	11.—
Trzciana				
Sędziszów			10. 8	11.30
Ropczyce			10.27	11.54
			10.40	12.11



<b>Złoczów</b>	(Restauracya)	{ Przyjazd	7.25	1.26	2.46
Zarwanica		{ Odjazd	7.31	1.31	2.51
Płuchów		"	—	—	3.12
Zborów		"	—	2. 9	3.33
Jezierna		"	8. 2	2.21	3.47
Hłuboczek wielki		"	—	2.53	4.24
<b>Tarnopol</b>	(Restauracya)	{ Przyjazd	8.56	3.34	5.10
Borki wielkie		{ Odjazd	9. 1	3.49	5.22
Maxymówka		"	—	4.16	5.51
Bogdanówka-Kamionki		"	—	4.52	6.33
<b>Podwołoczyska</b>	(Restauracya)	"	—	5.12	6.55
<b>Odessa</b>		"	10.11	5.27	7.13
<b>Kijów</b>		"	przed poł.	rano	wieczór
		"	7. 3	—	9.53
		"	przed poł.	—	wieczór
		"	8.10	—	—
		"	przed poł.	—	—

<b>Dębica</b>	(Restauracya)	{ Przyjazd	4.39	10.58	12.35
Czarna		{ Odjazd	4.44	11.23	12.44
Wałki		"	—	11.42	1.15
Wola rzędzińska		"	—	—	—
<b>Tarnów</b>	(Restauracya)	{ Przyjazd	5.30	12.15	2. 6
Bogumiłowice		{ Odjazd	5.35	12.29	2.16
Biadoliny		"	—	12.42	2.32
Słotwina		"	—	12.57	2.53
<b>Bochnia</b>	(Restauracya)	{ Przyjazd	6.26	1.14	3.17
Kłaj		{ Odjazd	6.30	1.31	3.39
Podłęże		"	—	1.36	3.46
Bierzanów		"	—	1.51	4. 7
<b>Kraków</b>	(Restauracya)	"	—	2. 7	4.28
<b>Wiedeń</b>		"	—	2.23	4.50
		"	7.21	2.38	5. 8
		"	7.46	3.18	5.58
		"	rano	po połud.	rano
		"	5.11	5.28	7.33

### Odnoga Krasne-Brody.

Stacje	Czas odjazdu			Stacje	Czas odjazdu		
	Pociąg pospiesz. Nr. 101.	Pociąg miesz. Nr. 103	Pociąg miesz. Nr. 105		Pociąg pospiesz. Nr. 102.	Pociąg miesz. Nr. 104.	Pociąg miesz. Nr. 106.
	I II i III kl.	I II i III kl.	I II i III kl.		I II i III kl.	I II i III kl.	I II i III kl.
łączonego pociągu	wieczór	przed poł.	wieczór	Kijów	wieczór	przed poł.	
<b>Kraków</b> (Rest.) { Przyj. odjazd.	8.48 9.13	10. 3 10.48	9.58 10.48	Kijów	8.45	—	
<b>Krasne</b> (Rest.) { Przyjazd odjazd	rano 6.46 7. 3	12.21 2. 6	1.42 2. 5	<b>Brody</b> (Rest.)	7.40	10.15 11.36	
Ożydów	7.37	2.50	2.37	Zabłotce	8. 7	10.50 12. 2	
Zabłotce	8. 3	3.26	3. 2	Ożydów	8.35	11.28 12.30	
<b>Brody</b> (Rest.) Przyjazd	8.25	3.53	3.23	<b>Krasne</b> (Rest.) { Przyjazd odjazd	9. 3 9.30	12.— 1.46 1.43	
<b>Kijów</b> Przyjazd	przed poł. 8.10	rano	po połud.	<b>Kraków</b> (Rest.) { Przyj. odjazd	7.21 7.46	2.38 3.18 5. 8 5.58	
	przed poł.	—	—	łączonego pociągu	rano	po połud. rano	

### Z Podwołoczysk przez Krasne do Brodów.

Stacje	Czas odjazdu	
	Pociąg miesz. Nr. 4/103.	Pociąg miesz. Nr. 6/105.
	I. II. i III. kl.	I. II. i III. kl.
<b>Podwołoczyska</b> (Restauracya)	wieczór	przed połud.
Bogdanówka-Kamionki	8.56	7.48
Maxymówka	9.13	8.12
Borki wielkie	9.40	8.46
<b>Tarnopol</b> (Restauracya)	10.10	9.21
Hłuboczek wielki	10.39	9.53
Jezierna	10.49	10. 2
Zborów	11. 3	10.18
Płuchów	11.37	10.58
Zarwanica	12. 7	11.37
<b>Złoczów</b> (Restauracya)	12.21	11.53
Kniaże	—	12. 8
<b>Krasne</b> (Restauracya)	12.45	12.23
Ożydów	12.50	12.29
Zabłotce	1. 7	12.48
<b>Brody</b> (Restauracya)	1.30	1.17
	2. 6	2. 5
	2.50	2.37
	3.26	3. 2
	3.53	3.23
	rano	po połud.

### Z Krakowa do Wieliczki.

### Z Wieliczki do Krakowa

Stacje	Czas odjazdu		Stacje	Czas odjazdu	
	Pociąg mieszany Nr. 9.			Pociąg mieszany Nr. 10.	
	I II i III kl.			I II i III kl.	
<b>Kraków</b> (Rest.) Odjazd	po południu		<b>Wieliczka</b> Odjazd	wieczór	
Bierzanów	12. 7		Bierzanów	6.—	
<b>Wieliczka</b> Przyjazd	12.30		<b>Kraków</b> (Rest.) Przyjazd	6.15	
	12.46			6.34	
	po południu			wieczór	

### Z Brodów przez Krasne do Podwołoczysk.

Stacje	Czas odjazdu	
	Pociąg miesz. Nr. 4/103.	Pociąg miesz. Nr. 6/105.
	I. II. i III. kl.	I. II. i III. kl.
<b>Brody</b> (Restauracya)	wieczór	przed połud.
Zabłotce	10.15	11.36
Ożydów	10.50	12. 2
<b>Krasne</b> (Restauracya)	11.28	12.30
Kniaże	12.—	12.57
<b>Złoczów</b> (Restauracya)	12.36	1.50
Zarwanica	1. 8	2.25
Płuchów	1.26	2.46
Zborów	1.31	2.51
Jezierna	—	3.12
Hłuboczek wielki	2. 9	3.33
<b>Tarnopol</b> (Restauracya)	2.21	3.47
Borki wielkie	2.53	4.24
Maksymówka	3.18	4.53
Bogdanówka-Kamionki	3.34	5.10
<b>Podwołoczyska</b> (Restauracya)	3.49	5.22
	4.16	5.51
	4.52	6.33
	5.12	6.55
	5.27	7.13
	rano	wieczór

Pociągi pospieszne Nr. 1 i 2 kursują bez zmiany wagonów między Wiedniem a Podwołoczyskami. Pociągi osobowe Nr. 3 i 4, w Podwołoczyskach również pociągi mieszane Nr. 103, 104, 105 i 106 w Brodach połączenia nie mają.

Godziny przybycia i odjazdu pociągów obliczone są według czasu peszteńskiego.

# Dyrekcya Jeneralna.



# Futra przez lato

do przechowania przyjmują się w sklepie kuśnierza **IWACHOWA** przy ulicy Ruskiej liczą 3 w Lwowie po następujących cenach: od futra wielkiego tylko 1 złr., od małego 50 ct., od zarekawka lub kołnierza tylko 25 ct.

Także przerabiają się futra w lecie takiej jak w zimie.

(2515 1-3)

## Kamienica 3-piętrowa

w śródmieściu l. 8 ulica Trybunalska, jest z wolnej ręki do sprzedania.

Bliższą wiadomość udzieli administracja tejże realności. (2513 1-3)

## Miesiąc Maryi

zbiór krótkich rozmyślań na każdy dzień miesiąca **Maja** z dodatkiem litanii, modlitw i pieśni używanych przy nabożeństwie majowym przez ks. Adama Potulickiego Dr. św. teologii. Skład główny w księgarni katolickiej Dr. **Władysława Milkowskiego w Krakowie** [ul. św. Anny 191. Cena 10 centów.

(2496 1-3)

### Zarysy treściwe o podatkach

inspektora podatkowego **W. Windarda** po cenie 1 zł. 50 ct. tudzież

### Olej i wosk ziemny w Galicyi

przez radcę górniczego **Edwarda Windakiewicza** po cenie 2 zł. nabyć można w Administracji „Gazety Lwowskiej“.

(11-10)

### Ogłoszenie.

L. 608. Wydział powiatowy w Brzozowie czyni wiadomo, iż na mocy §. 37 ust. o repr. pow. uznany został Eizyk Domb dzierżawca stacyi mytniczej w Trześniowie na drodze powiatowej Brzozowsko Rymanowskiej, uchwałą z dnia 15 b. m. do l. 608, za łamiącego kontrakt dzierżawny.

Z Wydziału Rady powiatowej Brzozów dnia 20 kwietnia 1878.

### Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.

Z dniem 30 kwietnia 1878 roku było w obiegu: Asygnacyj kasowych a. w. złr. 258.000.

Kraków, dnia 1 maja 1878. (2521)

**Dyrekcya.**

## Obwieszczenie.

### Dyrekcya Ogólnego rolniczo-kredyt. Zakładu dla Galicyi i Bukowiny,

spółki zarejestrowanej z nieograniczoną poręką, podaje do publicznej wiadomości, iż Zakład przyjmuje na podstawie §. 9 swego statutu wkładki na rachunek bieżący (conto corrente), oprocentowując takowe

za 30-dniowem wypowiedzeniem po	6 <sup>0</sup> / <sub>100</sub>
„ 60 „ „ „	6 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> <sup>0</sup> / <sub>100</sub>
„ 90 „ „ „	7 <sup>0</sup> / <sub>100</sub>
„ 120 „ „ „	7 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> <sup>0</sup> / <sub>100</sub>

**Bióra Zakładu przy ulicy Ormiańskiej nr. 2 na 1 piętrze.**

**Dyrekcya.**

(2350 2-4)

## Już nadeszły świeże WODY mineralne

Selterska, Emska, Fachingen, Hunyady Janos, Franz Josephsquelle, Krynicka, Marienbadzka, Rabozańska jodowa, również Sól rabozańska i Sól morską do kąpiel

**inne wody** spodziewane w ciągu b. miesiąca do handlu

**St. Markiewicza** we Lwowie, w Ryuku l. 42. (2091 4-4)

### Zaproszenie do przedpłaty

Dzieło dra **Józefa Schrotta** C. k. u. z. prof. uniwersytetu wiedeńskiego

## Nauka rachunkowości państwowej

(Lehrbuch der Staatsverrechnungskunde) dla krajów w Radzie państwa reprezentowanych i dla spraw, wszystkim królestwom i krajom austro-węgierskiej monarchii wspólnych; za przyzwoleniem autora z drugiego poprawnego wydania na język polski przełożył

**Teodor Kuleczycki** c. k. radca rachunkowy i docent rachunkowości państwowej dawniej w uniwersytecie Jagiellońskim, obecnie w uniwersytecie lwowskim.

Cena prenumeracyjna całego dzieła wynosi 3 zł. w. a., wliczając w to koszty przesyłki książki pp. prenumeratom; po ukończeniu druku całego dzieła cena tegoż podwyższoną będzie.

Pieniądze i listy frankowane należy przelać pod adresem wydawcy. (2490 1-7)

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

### Podręcznik dla władz administracyjnych i autonomicznych

zawierający zbiór ustaw i przepisów o

## Policyi ogniowej i budowniczej

opuścił już prasę i jest do nabycia w Ekspedycyi Gazety Lwowskiej po cenie 1 zł. za egzemplarz, z przesyłką pocztową 1 zł. 5 ct.

**Główny skład w księgarni Gubrynowicza i Schmidta** W Ekspedycyi „Gazety Lwowskiej“ są także do nabycia

### Ustawy o lichwie i pijaństwie

w jednej książeczce. Cena egzemplarza 6 ct. z przesyłką pocztową 8 ct.


XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Wielki w y b ó r **Piórcien** rumburskich, holenderskich i irlandzkich, **bielizny stołowej** wszelkich gatunków, **czusteczek do nosa**, **saskich Pończoch i skarpetek** biały Chiffon i kolorowy Oxford na bieliznę, Deszczochłony i angielskie Płaszczki od deszczu

po najmierniejszej i statej cenie

**GŁÓWNY SKŁAD GOTOWYJ BIELIZNY**

**F. S. BARDASZA** we Lwowie kościół Katedralnego naprzeciw pod liczbą 9. (2352 2-12)

2410 3-3) L. 20499.  Jahr 1878.

**Kraau = Oberschlesische Eisenbahn = Obligationen und Prioritäts = Actien**

I. **Obligationen zu 100 Thaler.**

**Verzeichniß** der 240 Nummern, welche in der 28 Verlosung am 15 April 1878 gezogen worden sind.

245	1787	2951	3963	5141	6338	8313	9403	10585	12830	14485	16552
340	1851	2955	4014	5206	6347	8378	9421	10626	12864	14601	16588
422	1889	2993	4060	5325	6435	8437	9431	10719	13167	14936	16601
446	1928	3118	4094	5358	6708	8518	9448	10851	13220	15025	16611
507	1947	3149	4253	5378	6875	8525	9482	11123	13461	15111	16614
598	2001	3153	4269	5392	6918	8566	9582	11181	13600	15117	16725
673	2002	3298	4328	5453	6968	8718	9593	11214	13639	15372	16743
730	2027	3410	4408	5482	7021	8813	9688	11459	13693	15376	16795
786	2052	3453	4428	5520	7037	8836	9795	11499	13732	15402	16831
835	2099	3503	4536	5610	7078	8847	9868	11572	13821	15815	16983
837	2183	3644	4592	5873	7164	8852	9968	11600	13871	15822	17068
1203	2191	3729	4597	5896	7220	8875	10005	11784	13960	15875	17100
1253	2229	3774	4697	5916	7231	8888	10097	11825	14000	16023	17131
1280	2589	3784	4724	6001	7303	8942	10112	11891	14008	16084	17211
1447	2611	3801	5764	6014	7437	8973	10141	11935	14043	16092	17233
1599	2622	3839	4797	6019	7798	9043	10158	11966	14047	16096	17267
1728	2647	3847	4826	6023	7862	9222	10329	12039	14065	16178	17412
1744	2715	3886	4860	6061	7875	9231	10420	12087	14354	16247	17665
1776	2857	3919	5033	6106	7912	9286	10559	12322	14397	16463	17686
1783	2858	3941	5120	6298	7965	9323	10564	12743	14483	16482	17783

II. **Prioritäts = Actien zu 100 Thaler.**

**Verzeichniß** der 45 Nummern, welche in der 29 Verlosung am 15 April 1878 gezogen worden sind.

132	265	794	890	1198	1556	1737	2040	2259	2644	2881	3251
199	597	818	1011	1324	1616	1771	2050	2296	2660	2893	
211	604	821	1012	1487	1695	1924	2055	2353	2678	2915	
264	616	887	1055	1501	1707	1939	2155	2400	2720	3171	

Die Auszahlung der am 15 April 1878 verlostten Obligationen und Prioritäts-Actien erfolgt ab 1 Juli 1878.

**Ausstands = Nachweis** enthaltend die in den letztverlosten vier Jahren verlostten Kraau-Oberschlesischen Eisenbahn-Obligationen und Prioritäts-Actien, welche bisher zur Rückzahlung noch nicht beigebracht worden sind.

Eisenbahn-Obligationen						Prioritäts-Actien	
Nummer	Verlosungs-Jahr	Nummer	Verlosungs-Jahr	Nummer	Verlosungs-Jahr	Nummer	Verlosungs-Jahr
717	1877	9167	1877	13206	1877	3427	1877
892	1877	9196	1877	14205	1877		
941	1877	9304	1877	14639	1876		
2866	1877	10027	1877	14715	1874		
4241	1874	11075	1877	14826	1877		
4771	1877	11077	1877	14972	1876		
4803	1877	11314	1877	15097	1877		
5240	1877	11404	1877	16855	1876		
5248	1877	11425	1876	16885	1877		
5411	1875	11642	1877	17306	1877		
6173	1877	11657	1877	17451	1877		
7055	1877	12788	1877				



# OBWIESZCZENIE.

# KUNDMACHUNG.

Przy losowaniu obligacji indemnizacyjnych uskuteczniomem na dniu 30. Kwietnia 1878 zostały następujące obligacje do spłaty wylosowane, a mianowicie:

Bei der am 30. April 1878 vorgenommenen Verlosung der Grund-Entlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

**A) funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego.**  
(40. Losowanie)

**A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau.**  
(40. Verlosung)

Na 50 zlr. z kuponami: Nr. 170, 171;  
Na 100 zlr. z kuponami:  
Nr. 36, 48, 84, 382, 419, 619, 714, 726, 732, 760, 765, 889, 1.055, 1.058, 1.129,  
Na 500 zlr. z kuponami: Nr. 5, 74, 174, 295;  
Na 1.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 4, 241, 429, 437, 491, 717, 944, 998, 1.064, 1.215, 1.229, 1.293, 1.407;  
Na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 21;  
i Lit. A.  
Nr. 56 na 6.920 zlr., Nr. 60 na 1.330 zlr., Nr. 327 na 100 zlr., Nr. 333 na 50 zlr., Nr. 337 na 10.000 zlr., Nr. 104 na 390 zlr.;  
I. Obligacya lit. A. Nr. 337 na 10.000 zlr. z częściową kwotą 4.910 zlr.

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 170, 171;  
über 100 fl. mit Coupons:  
1.301, 1.303, 1.319, 1.398, 1.713, 1.906, 1.934;  
über 500 fl. mit Coupons: Nr. 5, 74, 174, 295;  
über 1.000 fl. mit Coupons:  
über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 21;  
und Lit. A.

Nr. 56 über 6.920 fl., Nr. 60 über 1.330 fl., Nr. 327 über 100 fl., Nr. 333 über 50 fl., Nr. 337 über 10.000 fl., Nr. 104 über 390 fl.;  
I. Grundentlastungs-Obligation Lit. A. Nr. 337 über 10.000 fl. mit dem Theilbetrage 4.910 fl.

**B) funduszu indemnizacyjnego Galicji zachodniej.**  
(40. Losowanie.)

**B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau.**  
(40. Verlosung)

na 50 zlr. z kuponami:  
Nr. 454, 503, 646, 882, 1.006, 1.226, 1.231, 1.333, 1.526, 1.599, 1.775, 1.805, 1.832, 1.867, 2.146, 2.162, 2.315, 2.357, 2.405, 2.514, 2.521, 2.702, 2.972, 3.040, 3.382, 3.476,  
3.481, 3.495, 3.741, 3.750, 3.882, 4.003, 4.207, 4.525, 4.661, 4.669, 4.839, 4.845;

über 50 fl. mit Coupons:  
über 100 fl. mit Coupons:

na 100 zlr. z kuponami:  
Nr. 158, 232, 262, 388, 406, 884, 897, 1.051, 1.083, 1.130, 1.179, 1.254, 1.436, 1.988, 2.069, 2.142, 2.181, 2.403, 2.487, 2.604, 2.632, 2.705, 2.707, 2.718, 3.052, 3.292, 3.386, 3.418, 3.539, 3.569, 3.573, 3.609, 3.820, 4.258, 4.259, 4.443, 4.524, 4.616, 4.774, 4.834, 5.333, 5.580, 5.836, 5.896, 6.076, 6.113, 6.219, 6.347, 6.362, 6.398, 6.561, 6.585, 6.727, 6.905, 7.120, 7.322, 7.659, 7.919, 8.187, 8.414, 8.479, 8.770, 8.774, 9.001, 9.146, 9.223, 9.350, 9.380, 9.462, 9.468, 9.810, 9.912, 10.126, 10.445, 10.462, 10.795, 10.816, 10.953, 11.120, 11.321, 11.430, 11.481, 11.571, 11.589, 11.612, 11.616, 11.672, 11.769, 11.882, 12.338, 12.452, 12.535, 12.736, 12.799, 13.356, 13.396, 13.534, 13.569, 13.636, 13.960, 14.018, 14.219, 14.337, 14.433, 14.472, 14.540, 14.650, 14.671, 14.694, 14.734, 14.766, 14.786, 14.794, 15.212, 15.644, 15.717, 15.762, 15.814, 15.852, 16.205, 16.299, 16.455, 16.508, 16.591, 16.691, 16.708, 16.834, 16.962, 16.970, 17.001, 17.099, 17.128, 17.173, 17.208, 17.217, 17.240, 17.289, 17.444, 17.456, 17.542, 17.703, 17.753, 17.909, 18.054, 18.132, 18.190, 18.321, 18.450, 18.476, 18.650, 18.653, 18.715, 18.858, 18.873, 18.877, 18.936, 18.982, 18.991, 19.081, 19.199, 19.277, 19.314, 19.521, 19.774, 19.964, 20.023, 20.238, 20.346, 20.348, 20.395, 20.740, 20.847, 20.982, 21.110, 21.165, 21.396, 21.452, 21.481, 21.521, 21.531, 21.934, 22.154, 22.197, 22.208, 22.400, 22.558, 22.580, 22.776, 22.919, 23.032, 23.129, 23.147, 23.200, 23.302, 23.506, 23.529, 23.661, 23.677, 23.906, 23.957, 23.998, 24.723, 24.760, 24.807, 25.028, 25.046, 25.099, 25.134, 25.325, 25.370, 25.399, 25.585, 25.688, 25.711, 26.049, 26.065, 26.175, 26.487, 26.777, 26.820, 26.903, 26.960, 26.969, 27.055, 27.105, 27.211, 27.242, 27.311, 27.385, 27.469, 27.489, 27.514, 27.552, 27.641, 27.775, 27.867, 27.900, 27.945, 27.960, 28.062, 28.065, 28.132, 28.140, 28.163, 28.182, 28.199, 28.211;

über 500 fl. mit Coupons:  
über 1.000 fl. mit Coupons:

na 500 zlr. z kuponami:  
Nr. 143, 194, 249, 339, 370, 577, 601, 669, 745, 761, 791, 1.011, 1.088, 1.119, 1.245, 1.265, 1.638, 1.665, 1.744, 1.783, 1.852, 2.294, 2.408, 2.580, 2.752, 2.934, 3.223, 3.265,  
3.311, 3.357, 3.388, 3.432, 3.607, 3.622, 3.928, 4.009, 4.061, 4.175, 4.303, 4.360, 4.363, 4.445, 4.860, 4.886, 4.968, 4.979, 5.263, 5.269, 5.450;

über 1.000 fl. mit Coupons:  
über 5.000 fl. Coupons: Nr. 71, 245, 311, 335, 690, 928, 1.049;  
über 10.000 fl. mit Coupons: Nr. 110, 368, 540, 1.000, 1.015, 1.135;

na 1.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 217, 235, 254, 638, 706, 831, 1.394, 1.506, 1.894, 2.011, 2.098, 2.206, 2.229, 2.306, 2.329, 2.453, 2.474, 2.575, 2.679, 2.693, 3.060, 3.128, 3.268, 3.444, 3.740, 3.931,  
4.198, 4.205, 4.305, 4.399, 4.535, 4.605, 4.615, 4.757, 4.882, 4.939, 5.004, 5.032, 5.109, 5.233, 5.577, 5.707, 6.025, 6.111, 6.171, 6.304, 6.559, 7.014, 7.310, 7.333, 7.559, 7.567,  
8.012, 8.179, 8.201, 8.344, 8.439, 8.575, 8.684, 8.705, 8.929, 8.958, 8.966, 8.988, 9.167, 9.213, 9.235, 9.258, 9.350, 9.390, 9.558, 9.579, 9.617, 9.764, 10.023, 10.343, 10.589, 10.671,  
10.701, 10.707, 10.711, 10.987, 11.020, 11.076, 11.206, 11.266, 11.306, 11.351, 11.393, 11.635, 11.678, 11.699, 11.975, 11.994, 12.026, 12.077, 12.113, 12.196, 12.358, 12.387,  
12.412, 12.459, 12.549, 12.690, 12.997, 13.120, 13.122, 13.199, 13.249, 13.283, 13.366, 13.444, 13.480;

na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 71, 245, 311, 335, 690, 928, 1.049;  
na 10.000 zlr. z kuponami: Nr. 110, 368, 540, 1.000, 1.015, 1.135;  
i Lit. A.

und Litt. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
376	11.200	1.999	8.340	3.214	100	4.098	90	4.652	10.000	5.320	300	5.587	400	5.863	2.400	6.162	100
427	310	2.478	290	3.353	200	4.317	8.800	4.653	1.000	5.343	10.000	5.654	100	5.931	1.360	6.212	1.550
563	3.360	2.674	90	3.593	90	4.489	10.000	5.068	650	5.454	200	5.776	200	5.983	50	6.261	3.800
I. 1.595	5.940	3.024	250	3.931	100	4.516	100	5.210	100	5.511	150	5.783	550	6.088	200	6.279	750
1.613	1.000																

I. Obligacya lit. A. Nr. 1.595, z częściową kwotą 2.720 zlr.

I. Grundentlastungs-Obligation Lit. A. Nr. 1.595, mit dem Theilbetrage 2.720 fl.

**C) funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej.**  
(41. Losowanie.)

**C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg.**  
(41. Verlosung)

na 50 zlr. z kuponami:  
Nr. 122, 134, 195, 409, 412, 516, 662, 787, 998, 1.321, 1.343, 1.468, 1.565, 1.601, 1.667, 1.694, 2.187, 2.473, 2.814, 2.956, 2.964, 2.992, 3.123, 3.150, 3.193, 3.261, 3.378,  
3.448, 3.500, 3.634, 3.709, 3.864, 4.135, 4.236, 4.385, 4.655, 5.081, 5.190, 5.265, 5.425, 5.505, 5.753, 6.284, 6.292, 6.337, 6.380, 6.392, 6.598, 6.630;

über 50 fl. mit Coupons:  
über 100 fl. mit Coupons:

na 100 zlr. z kuponami:  
Nr. 13, 318, 421, 448, 580, 647, 1.002, 1.033, 1.036, 1.163, 1.202, 1.210, 1.229, 1.260, 1.369, 1.400, 1.419, 1.842, 1.956, 2.012, 2.216, 2.285, 2.339, 2.373, 2.384, 2.572, 2.633, 2.686, 2.766, 2.774, 2.790, 2.792, 3.076, 3.090, 3.189, 3.377, 3.560, 3.974, 4.323, 4.825, 4.975, 5.355, 5.444, 5.559, 5.665, 5.949, 6.296, 6.335, 6.635, 6.773, 6.791, 6.842, 7.189, 7.383, 7.488, 7.727, 7.752, 7.925, 8.100, 8.163, 8.175, 8.255, 8.264, 8.429, 8.463, 8.603, 8.702, 8.758, 8.826, 8.889, 8.901, 8.910, 9.294, 9.510, 9.534, 9.907, 9.920, 10.049, 10.052, 10.155, 10.281, 10.415, 10.865, 10.918, 11.188, 11.288, 11.317, 11.371, 11.482, 11.487, 11.517, 11.737, 11.720, 11.807, 12.041, 12.221, 12.318, 12.735, 12.767, 12.808, 12.841, 12.875, 12.948, 13.040, 13.077, 13.188, 13.773, 13.875, 13.975, 14.110, 14.185, 14.365, 14.413, 14.494, 14.721, 14.740, 14.885, 15.363, 15.642, 15.823, 16.287, 16.658, 16.660, 16.990, 17.015, 17.087, 17.204, 17.223, 17.269, 17.325, 17.736, 17.907, 18.016, 18.021, 18.091, 18.324, 18.403, 18.683, 18.748, 18.905, 18.966, 19.015, 19.122, 19.193, 19.377, 19.402, 19.426, 19.608, 19.727, 19.945, 20.009, 20.010, 20.032, 20.353, 20.366, 20.397, 20.558, 20.591, 21.078, 21.220, 21.279, 21.308, 21.346, 21.348, 21.352, 21.500, 21.655, 21.695, 21.761, 21.774, 21.937, 22.064, 22.119, 22.336, 22.429, 22.777, 23.036, 23.065, 23.114, 23.168, 23.185, 23.231, 23.237, 23.273, 23.523, 23.584, 23.688, 24.009, 24.021, 24.137, 24.232, 24.254, 24.469, 24.613, 24.811, 24.829, 24.856, 24.897, 24.932, 25.137, 25.183, 25.184, 25.326, 25.465, 25.707, 26.055, 26.126, 26.255, 26.307, 26.315, 26.364, 26.474, 26.576, 26.880, 26.960, 27.007, 27.078, 27.151, 27.378, 27.707, 27.844, 27.951, 28.050, 28.148, 28.187, 28.227, 28.535, 28.687, 28.806, 28.822, 28.925, 29.111, 29.540, 29.660, 29.882, 30.025, 30.028, 30.087, 30.132, 30.142, 30.291, 30.515, 30.619, 30.718, 30.922, 30.960, 31.179, 31.202, 31.215, 31.245, 31.390, 31.475, 31.504, 32.055, 32.212, 32.234, 32.343, 32.436, 32.585, 32.851, 32.966, 33.256, 33.258, 33.434, 33.656, 33.904, 33.967, 34.017, 34.050, 34.147, 34.695, 34.715, 34.735, 34.873, 34.921, 34.981, 34.987, 35.003, 35.098, 35.184, 35.212, 35.251, 35.380, 35.419, 35.884, 35.911, 35.915, 35.967, 35.973, 36.035, 36.033, 36.362, 36.519, 36.618, 36.717, 36.773, 37.282, 37.350, 37.388, 37.392, 37.489, 37.555, 37.598, 37.985, 38.271, 38.282, 38.526, 38.551, 38.605, 38.619, 38.964, 38.989, 39.012, 39.046, 39.089, 39.262, 39.306, 39.560, 39.647, 39.951, 40.208, 40.323, 40.516, 40.547, 40.654, 40.687, 40.956, 41.063, 41.144, 41.171, 41.231, 41.243, 41.305, 41.453, 41.675, 41.678, 41.787, 42.022, 42.146, 42.242, 42.258, 42.300, 42.308, 42.324, 42.355, 42.481, 42.588, 42.620, 42.811, 42.865, 42.929, 43.085, 43.293, 43.398, 43.495, 43.719, 43.918, 43.971, 43.977, 43.987, 44.159, 44.234, 44.287, 44.512, 44.529, 44.549, 44.555, 44.588, 44.757, 44.897, 44.970, 45.129, 45.220, 45.227, 45.366, 45.373, 45.399, 45.402, 45.535, 45.591, 45.623, 45.660, 45.678, 45.782, 45.967, 45.973, 46.267, 46.277, 46.288, 46.400, 46.465, 46.472, 46.636, 46.679, 46.747, 46.834, 46.869, 46.911, 46.914, 47.032, 47.089, 47.102, 47.117, 47.181, 47.199, 47.444, 47.597, 47.605, 47.727, 47.754, 47.768, 47.782, 47.787, 47.795, 47.958, 47.984, 48.014, 48.022, 48.038, 48.077,

über 500 fl. mit Coupons:  
über 1.000 fl. mit Coupons:

na 500 zlr. z kuponami:  
Nr. 131, 212, 228, 330, 432, 471, 623, 801, 1.209, 1.241, 1.407, 1.546, 1.597, 1.617, 1.785, 1.849, 2.253, 2.256, 2.448, 2.531, 2.652, 3.049, 3.246, 3.284, 3.506, 3.604, 5.787,  
3.811, 3.850, 3.951, 4.130, 4.144, 4.286, 4.386, 4.521, 4.529, 4.581, 4.690, 4.721, 4.741, 4.856, 5.107, 5.112, 5.143, 5.286, 5.346, 5.390, 5.450, 5.516, 5.653, 5.779, 5.926, 5.946,  
6.276, 6.720, 6.765, 6.785, 6.808, 7.040, 7.110, 7.244, 7.268, 7.406, 7.454, 7.483, 7.903, 7.931, 8.071, 8.116, 8.153, 8.205, 8.431, 8.592, 8.627, 8.642, 8.682, 8.876, 8.901, 8.972,  
9.050, 9.079, 9.162, 9.176, 9.178, 9.357, 9.378, 9.596, 9.617, 9.655, 9.729, 9.796, 9.919, 10.134, 10.157;

na 1.000 z kuponami:  
Nr. 61, 155, 238, 339, 365, 425, 770, 970, 972, 992, 1.102, 1.227, 1.296, 1.363, 1.642, 1.834, 1.911, 1.922, 1.972, 2.216, 2.309, 2.315, 2.318, 2.332, 2.388, 2.623, 2.842, 2.945, 3.058, 3.204, 3.354, 3.629, 3.849, 3.880, 4.152, 4.263, 4.661, 5.292, 5.319, 5.320, 5.458, 5.714, 5.899, 6.041, 6.236, 6.246, 6.551, 6.583, 6.664, 6.691, 6.819, 6.821, 6.893, 6.938, 7.070, 7.125, 7.279, 7.398, 7.501, 7.507, 7.563, 7.630, 7.813, 8.064, 8.071, 8.331, 8.334, 8.414, 8.441, 8.458, 8.506, 8.638, 8.937, 8.979, 9.022, 9.110, 9.269, 9.440, 9.529, 9.705, 9.802, 9.822, 9.862, 9.982, 10.034, 10.187, 10.328, 10.634, 10.671, 10.693, 10.972, 10.983, 11.029, 11.072, 11.119, 11.623, 11.708, 11.979, 11.991, 11.998, 12.036, 12.090, 12.203, 12.896, 13.073, 13.229, 13.246, 13.305, 13.307, 13.587, 13.649, 13.677, 13.777, 13.892, 14.120, 14.295, 14.309, 14.337, 14.519, 14.537, 14.669, 14.824, 14.850, 14.882, 14.892, 15.179, 15.241, 15.292, 15.640, 15.665, 15.714, 15.744, 15.809, 15.818, 15.973, 16.116, 16.183, 16.344, 16.467, 16.482, 16.543, 16.688, 16.845, 16.898, 16.901, 16.9



17.052, 17.299, 18.075, 18.078, 18.215, 18.490, 18.506, 18.525, 18.722, 18.920, 18.952, 19.664, 19.680, 19.841, 19.908, 20.197, 20.209, 20.234, 20.346, 20.480, 20.485, 20.851, 20.893, 20.927, 21.174, 21.268, 21.345, 21.470, 21.760, 21.925, 21.941, 21.981, 22.011, 22.185, 22.242, 22.282, 22.284, 22.316, 22.518, 22.930, 23.008, 23.043, 23.142, 23.212, 23.354, 23.453, 23.618, 23.751, 23.818, 24.041, 24.391, 24.392, 24.460, 24.532, 24.655, 24.794, 24.992, 25.005, 25.408, 25.589, 25.800, 25.880, 25.957, 26.001, 26.140, 26.328, 26.499, 26.577, 26.593, 26.681, 26.724, 26.816, 26.842, 26.896, 27.000, 27.017, 27.062, 27.105, 27.317, 27.339, 27.449, 27.567, 27.717, 27.951, 28.050, 28.180, 28.227, 28.406, 28.435, 28.488, 28.507, 28.531, 28.543, 28.817, 29.033, 29.064, 29.137, 29.251, 29.317, 29.362, 29.371, 29.374, 29.479, 29.497, 29.502, 29.551, 29.717, 29.721, 29.722, 30.011, 30.013, 30.050, 30.138, 30.158, 30.183, 30.261, 30.338, 30.593;

Na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 33, 67, 78, 419, 662, 705, 1.062, 1.124, 1.917, 1.932;

Na 10.000 zlr. z kuponami: Nr. 59, 148, 329, 337, 501, 638, 791, 1.401, 1.422, 2.008;

i Litt. A.

über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 33, 67, 78, 419, 662, 705, 1.062, 1.124, 1.917, 1.932;

über 10.000 fl. mit Coupons: Nr. 59, 148, 329, 337, 501, 638, 791, 1.401, 1.422, 2.008;

und Litt. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
332	250	2.685	290	5.836	100	7.618	400	8.672	300	9.745	1.530	10.677	100	11.216	1.200	11.873	100
1.122	350	3.093	50	5.903	790	7.743	100	8.763	100	9.763	200	10.707	200	11.253	2.400	11.958	200
1.246	350	3.158	14.030	6.456	100	7.916	2.100	8.774	1.300	9.800	200	10.709	100	11.258	10.000	12.087	200
1.344	120	3.480	300	6.959	250	7.949	550	8.836	200	9.896	50	10.793	100	11.336	350	12.304	200
1.371	350	3.862	350	6.964	50	8.322	10.000	9.121	10.000	9.996	200	10.799	100	11.371	200	12.349	1.350
1.443	100	4.994	50	7.085	200	8.416	50	9.324	300	10.024	50	10.82	1.500	11.375	600	12.417	100
1.551	14.660	5.195	1.300	7.038	150	8.437	200	9.353	300	10.150	1.500	10.906	200	11.417	150	12.547	5.580
2.305	8.820	5.603	1.000	7.221	50	8.524	10.000	9.371	300	10.233	1.100	10.959	400	11.556	600	12.557	350
2.485	80	5.663	850	7.287	100	8.541	8.300	9.486	100	10.264	100	11.021	50	11.634	50	12.619	2.050
2.603	50	5.676	100	7.336	2.100	8.574	10.000	9.742	130	10.607	200	11.058	7.900	11.732	400		

I. Obligacya Lit. A. Nr. 9.121 na 10.00 zlr., z częściową kwotą 9.320 zlr.

I. Nr. 9.121 über 10.000 fl., mit dem Theilbetrage von 9.320 fl.

Powyższe obligacye wypłacone zostaną wedle istniejących przepisów w wylosowanych kwotach kapitału po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania w ces. król. kasie funduszów indemnizacyjnych we Lwowie, która to kasa na niewylosowaną część obligacyj nowe obligacye wystawi.

W ciągu ostatnich trzech miesięcy przed terminem wypłaty wylosowane obligacye również ces. król. uprzywilejowany austriacki Bank narodowy we Wiedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane a jeszcze nie wypłacone obligacye wszystkich trzech funduszów w załączonych trzech wykazach z tem zastrzeżeniem, że oprocentowanie obligacyj indemnizacyjnych z terminem wypłaty ustaje i że w razie, gdyby kupony od tych obligacyj zostały wypłacone, to wypłacone kwoty od kapitału przy wypłacie odciągnięte zostaną.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych ces. król. kasy funduszów indemnizacyjnych znajdują się adnotacye przy następujących obligacyach a mianowicie:

**A) w księgach funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:**

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach z kuponami: na 100 zlr.: Nr. 1.868;

2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach z kuponami:

na 50 zlr.: Nr. 223;

na 100 zlr.: Nr. 1.382 i 1.383;

na 500 zlr.: Nr. 288;

3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyi z kuponami:

na 500 zlr.: Nr. 87;

**B) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej:**

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach z kuponami:

na 100 zlr.: Nr. 6.261;

na 1.000 zlr.: Nr. 992, 12.103, 12.104, 12.105, 12.107;

na 5.000 zlr.: Nr. 20;

2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 384, 1.173;

na 100 zlr. z kuponami: Nr. 4.716, 8.787, 9.162, 10.515, 12.031, 17.400, 17.508, 26.998;

na 500 zlr. z kuponami: Nr. 5.087;

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.579, 10.419;

i Litt. A. Nr. 136 na 80 zlr., Nr. 1.006 na 50 zlr., Nr. 2.841 na 600 zlr., Nr. 3.038 na 270 zlr.,

Nr. 4.143 na 200 zlr.;

3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.406, 1.627, 2.958;

na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 196, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.159, 1.656, 2.494, 3.785, 5.208, 6.565, 6.982, 7.676, 8.540, 8.541, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979, 10.981, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 19.481, 20.134, 21.178;

na 500 zlr. z kuponami: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742;

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 4.696, 5.677;

i Litt. A. Nr. 237 na 350 zlr., Nr. 511 na 5.490 zlr., Nr. 1.113 na 350 zlr.; Nr. 1.466 na 1970 zlr., Nr. 2.007 na 3.180 zlr., Nr. 2.473 na 90 zlr., Nr. 2.614 na 100 zlr., Nr. 3.438 na 50 zlr., Nr. 3.458 na 80 zlr., Nr. 4.116 na 100 zlr. i Nr. 4.703 na 200 zlr.

**C) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej:**

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyi:

Litt. A. Nr. 8.629 na 200 zlr.;

2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.378, 5.400, 5.926;

na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 7.879, 7.908, 1.4197, 17.670, 19.570, 20.514, 21.282, 22.015, 24.458, 30.241, 30.846, 33.337, 36.481, 38.272, 46.038, 46.408;

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.451, 8.118, 12.283, 23.707;

na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.915;

i Litt. A. Nr. 2.934 na 200 zlr., Nr. 7.627 na 700 zlr., Nr. 8.345 na 200 zlr., Nr. 8.539 na 200 zlr., Nr. 8.998 na 400 zlr., Nr. 9.817 na 200 zlr. i Nr. 11.406 na 600 zlr.

3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 4.068, 4.411, 4.638;

na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 555, 2.103, 2.123, 3.832, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.999, 6.000, 6.001, 6.002, 6.957, 7.257, 11.164, 11.345, 11.964, 12.774, 13.566, 14.049, 15.350, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 15.962, 15.963, 15.964, 15.968, 15.969, 16.761, 16.768, 17.155, 17.156, 17.157, 17.252, 17.273, 17.274, 17.275, 17.584, 17.585, 18.109, 18.141, 18.230, 20.511, 20.512, 20.534, 20.572, 20.574, 21.188, 21.313, 24.038, 24.239, 24.570, 24.915, 25.735, 26.779, 26.780, 28.461, 30.231, 30.232, 30.233, 32.417, 39.339, 39.433, 39.439, 40.313;

na 500 zlr. z kuponami:

Nr. 974, 1.269, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 3.263, 3.980, 4.440, 4.527, 7.005, 7.486, 7.488;

na 1.000 zlr. z kuponami:

Nr. 262, 2.136, 3.202, 3.333, 3.454, 3.455, 3.804, 3.829, 4.324, 4.326, 8.396, 10.564, 10.565, 10.566, 10.567, 11.040, 11.511, 11.512, 11.513, 12.429, 14.509, 16.166, 16.409, 17.097, 19.377, 26.414, 26.548;

i Litt. A.

und Litt. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
660	900	2.365	1.260	4.108	600	4.923	200	5.443	6.300	6.371	100	7.296	200	8.376	1.150	8.826	200
1.372	2.960	2.959	4.000	4.109	50	5.065	130	5.619	600	6.412	200	7.406	200	8.423	200	9.344	200
1.373	430	3.531	10.200	4.913	300	5.181	150	5.709	200	6.542	300	7.446	200	8.564	100	9.578	200
1.732	3.400	3.532	50	4.914	50	5.275	50	6.179	2.000	6.773	1.000	7.920	100	8.781	200	9.991	600
2.361	800	3.631	1.900	4.921	100	5.302	150	6.180	2.000	7.131	50						

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekeji funduszów indemnizacyjnych

Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungsfonds-Direktion.

Lwów dnia 30. Kwietnia 1878.

Lemberg den 30. April 1878.







wota pitału Złr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go		
	№	Rückzahlungstermin ben Iten	1875		№	Rückzahlungstermin ben Iten	1875		№	Rückzahlungstermin ben Iten	1875		№	Rückzahlungstermin ben Iten	1875		№	Rückzahlungstermin ben Iten	1875
2947	Maja	Mai	1875	8560	Maja	Mai	1878	14555	Maja	Mai	1876	18598	Maja	Mai	1878	23820	List.	Novb.	1875
2976	"	"	1878	8624	"	"	1875	14606	List.	Novb.	1874	18676	List.	Novb.	1876	23825	"	"	1877
3007	"	"	"	8656	"	"	1877	14617	Maja	Mai	1878	18732	"	"	1877	23840	Maja	Mai	1878
3175	"	"	1876	8747	"	"	"	14648	"	"	1877	18750	Maja	Mai	"	23877	"	"	"
3209	"	"	1878	8827	"	"	1872	14657	"	"	"	18756	"	"	1878	23890	"	"	"
3213	"	"	1874	8867	"	"	1877	14659	"	"	"	18760	"	"	"	24099	List.	Novb.	1874
3215	"	"	1878	9033	Maja	Mai	1876	14670	"	"	1874	18857	List.	Novb.	1874	24124	Maja	Mai	1878
3225	"	"	"	9119	"	"	1874	14690	"	"	1878	18879	Maja	Mai	1877	24155	"	"	"
3313	List.	Novb.	1875	9166	"	"	1877	14691	List.	Novb.	1874	18969	"	"	1878	24182	Maja	Mai	1878
3334	"	"	1877	9185	List.	Novb.	1875	14704	"	"	1877	19030	"	"	"	24189	List.	Novb.	1877
3374	"	"	1875	9210	"	"	"	14739	"	"	1874	19065	"	"	"	24194	"	"	1874
3387	"	"	1874	9282	Maja	Mai	"	14740	"	"	"	19088	"	"	1875	24218	Maja	Mai	1876
3421	Maja	Mai	1878	9290	"	"	1877	14768	"	"	1875	19130	List.	Novb.	1874	24226	List.	Novb.	1877
3509	List.	Novb.	1874	9423	List.	Novb.	1876	14801	Maja	Mai	1878	19178	"	"	1877	24330	Maja	Mai	"
3522	Maja	Mai	1878	9478	Maja	Mai	1878	14802	List.	Novb.	1877	19252	Maja	Mai	1878	24380	"	"	1878
3551	"	"	1876	9564	"	"	1876	14804	Maja	Mai	1878	19266	"	"	"	24395	List.	Novb.	1877
3693	"	"	1877	9580	List.	Novb.	"	15038	List.	Novb.	1877	19268	"	"	1877	24409	Maja	Mai	1878
3721	"	"	1878	9617	"	"	1877	15083	Maja	Mai	1878	19388	"	"	1878	24429	"	"	1875
3754	"	"	"	9802	"	"	"	15169	List.	Novb.	1877	19410	List.	Novb.	1877	24431	List.	Novb.	1877
3761	List.	Novb.	1875	9829	"	"	"	15184	"	"	1876	19466	"	"	1873	24556	Maja	Mai	1878
3784	Maja	Mai	1875	9839	"	"	"	15406	"	"	"	19492	Maja	Mai	1878	24621	"	"	1876
3810	"	"	1878	9913	"	"	"	15608	Maja	Mai	1878	19567	"	"	"	24690	"	"	"
3824	"	"	1876	9973	"	"	"	15637	"	"	"	19633	"	"	"	24756	List.	Novb.	1876
3865	"	"	1878	9978	"	"	1876	15664	List.	Novb.	1875	19634	"	"	1877	24829	Maja	Mai	1877
3918	"	"	"	9980	Maja	Mai	1878	15674	"	"	"	19683	"	"	1878	24898	List.	Novb.	"
3935	"	"	1877	9986	List.	Novb.	1876	15691	Maja	Mai	1875	19747	"	"	"	24903	"	"	"
3970	List.	Novb.	1875	10069	Maja	Mai	1878	15784	"	"	1878	19836	"	"	"	24931	Maja	Mai	1876
3983	"	"	1877	10140	"	"	1877	15796	"	"	"	19887	List.	Novb.	1877	24941	"	"	1877
3996	"	"	"	10163	"	"	"	15837	"	"	"	19947	Maja	Mai	1878	24955	List.	Novb.	1875
4117	"	"	"	10221	"	"	"	15886	"	"	"	20022	List.	Novb.	1874	24959	"	"	1876
4400	Maja	Mai	"	10233	"	"	1878	15915	"	"	1874	20048	Maja	Mai	1875	25021	Maja	Mai	1876
4675	"	"	1875	10299	"	"	1875	15925	Maja	Mai	1878	20080	"	"	1876	25049	List.	Novb.	1874
4682	"	"	1878	10442	"	"	1877	15934	"	"	"	20142	"	"	1878	25237	Maja	Mai	1876
4793	"	"	"	10454	"	"	1878	15995	"	"	1874	20219	"	"	1877	25265	"	"	"
4796	"	"	"	10457	List.	Novb.	1877	16012	"	"	1878	20221	"	"	1878	25315	"	"	1875
4830	"	"	"	10526	"	"	1875	16060	List.	Novb.	1877	20285	"	"	"	25324	"	"	1878
4842	List.	Novb.	1874	10552	Maja	Mai	1876	16063	"	"	1876	20314	"	"	1871	25326	"	"	"
4872	Maja	Mai	1878	10553	"	"	1878	16098	"	"	"	20371	List.	Novb.	1877	25416	"	"	"
4931	"	"	1877	10634	"	"	"	16193	Maja	Mai	1878	20533	Maja	Mai	1878	25451	"	"	1874
4979	"	"	1878	10711	"	"	1874	16358	List.	Novb.	1875	20538	"	"	1877	25539	"	"	1878
5024	"	"	1877	10877	List.	Novb.	1875	16372	"	"	1877	20563	"	"	1878	25579	"	"	"
5029	"	"	1878	10897	Maja	Mai	1878	16390	Maja	Mai	1878	20576	"	"	"	25600	List.	Novb.	1877
5132	"	"	1876	10910	"	"	1875	16394	"	"	"	20663	"	"	1873	25611	"	"	"
5209	"	"	"	10941	"	"	1878	16472	"	"	"	20760	List.	Novb.	1876	25614	Maja	Mai	1878
5222	List.	Novb.	1877	11056	"	"	1876	16530	"	"	1874	20777	"	"	"	25662	"	"	"
5246	"	"	"	11091	"	"	1878	16532	List.	Novb.	1877	20819	"	"	1874	25734	"	"	"
5267	"	"	"	11099	"	"	"	16562	Maja	Mai	1878	20851	Maja	Mai	1875	25798	"	"	1877
5327	Maja	Mai	1878	11105	"	"	"	16607	"	"	"	20929	"	"	1877	25817	"	"	1878
5371	"	"	1877	11147	"	"	"	16742	"	"	1878	21102	List.	Novb.	"	25823	"	"	"
5403	"	"	1874	11238	"	"	"	16762	"	"	"	21121	Maja	Mai	1878	25830	"	"	"
5437	"	"	1878	11253	"	"	"	16802	Maja	Mai	1878	21208	"	"	1877	25837	List.	Novb.	1875
5459	"	"	1876	11293	"	"	"	16824	"	"	"	21239	"	"	1878	25945	Maja	Mai	1878
5474	"	"	1878	11343	List.	Novb.	1876	16890	"	"	"	21242	List.	Novb.	1874	25984	List.	Novb.	1874
5555	"	"	1876	11447	Maja	Mai	"	16944	List.	Novb.	1876	21324	"	"	"	26003	Maja	Mai	1878
5578	Maja	Mai	"	11453	"	"	1874	16960	Maja	Mai	1878	21361	Maja	Mai	1878	26013	"	"	1875
5620	List.	Novb.	1875	11533	"	"	"	16967	List.	Novb.	1877	21496	"	"	"	26018	"	"	1877
5707	Maja	Mai	1876	11537	"	"	1877	16988	"	"	"	21506	"	"	"	26103	List.	Novb.	"
5721	"	"	1878	11595	"	"	1876	16992	"	"	1875	21518	List.	Novb.	1874	26154	Maja	Mai	1878
5806	"	"	"	11677	List.	Novb.	"	17025	Maja	Mai	1876	21533	Maja	Mai	1878	26173	"	"	"
5822	"	"	"	11761	Maja	Mai	1877	17070	List.	Novb.	1877	21575	"	"	"	26237	"	"	1876
5859	"	"	1876	11843	List.	Novb.	1875	17089	Maja	Mai	1878	21586	List.	Novb.	1877	26280	"	"	1878
5958	"	"	1878	11855	"	"	1877	17135	"	"	1877	21642	Maja	Mai	1878	26285	"	"	"
5976	List.	Novb.	1876	12066	Maja	Mai	1876	17147	"	"	1878	21724	"	"	"	26304	List.	Novb.	1877
6046	Maja	Mai	1878	12161	List.	Novb.	1877	17148	"	"	"	21771	List.	Novb.	1875	26307	Maja	Mai	1876
6156	List.	Novb.	1876	12207	"	"	"	17200	"	"	"	21790	"	"	1877	26317	"	"	1878
6169	Maja	Mai	1874	12267	Maja	Mai	1878	17234	"	"	"	21881	Maja	Mai	1878	26330	"	"	"
6194	"	"	1878	12345	"	"	"	17248	List.	Novb.	1876	22324	List.	Novb.	1877	26458	"	"	1877
6216	List.	Novb.	1876	12432	"	"	"	17302	Maja	Mai	1877	22367	Maja	Mai	1876	26476	List.	Novb.	"
6225	Maja	Mai	1878	12434	"	"	1877	17320	"	"	1876	22382	"	"	1878	26482	"	"	1874
6262	"	"	"	12527	"	"	1878	17321	List.	Novb.	1876	22392	"	"	"	26526	"	"	1875
6314	List.	Novb.	1874	12558	"	"	1877	17397	List.	Novb.	1877	22467	"	"	1877	26543	Maja	Mai	1878
6363	"	"	1877	12576	"	"	1878	17440	Maja	Mai	1875	22502	List.	Novb.	1876	26581	List.	Novb.	1876
6400	Maja	Mai	1878	12658	"	"	"	17528	List.	Novb.	1876	22531	"	"	1877	26604	Maja	Mai	1877
6457	List.	Novb.	1867	12692	List.	Novb.	1877	17533	"	"	1875	22585	"	"	"	26652	"	"	1878
6675	"	"	1877	12943	Maja	Mai	1878	17534	Maja	Mai	1878	22616	"	"	"	26691	"	"	"
6712	"	"	1875	12991	"	"	1877	17536	"	"	"	22688	Maja	Mai	1878	26692	"	"	"
6715	Maja	Mai	1878	13008	"	"	1878	17557	List.	Novb.	1875	22755	"	"	1877	26700	Maja	Mai	1878
6831	"	"	"	13024	"	"	1874	17566	Maja	Mai	1878	22756	"	"	"	26768	"	"	1878
6840	"	"	1878	13073	"	"	1878	17634	List.	Novb.	1877	22760	"	"	1878	26827	"	"	"
6873	"	"	"	13078	List.	Novb.	1877	17635	Maja	Mai	1878	22765	List.	Novb.	1877	26832	List.	Novb.	1875
6890	List.	Novb.	1877	13131	Maja	Mai	1878	17701	List.	Novb.	1877	22777	"	"	1875	26971	Maja	Mai	1878
6951	Maja																		



Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia 1go	№	Termin wypłaty dnia 1go	№	Termin wypłaty dnia 1go	№	Termin wypłaty dnia 1go	№	Termin wypłaty dnia 1go	№
Kapitał-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den 1ten	№	Rückzahlungs-Termin den 1ten	№	Rückzahlungs-Termin den 1ten	№	Rückzahlungs-Termin den 1ten	№	Rückzahlungs-Termin den 1ten	№
1024	Maja Mai 1878	2135	Maja Mai 1878	3327	List. Novb. 1877	3965	Maja Mai 1878	4747	Maja Mai 1878	
1270	" " 1875	2198	" " 1878	3484	" " 1874	4012	" " 1877	4801	" " 1877	
1348	" " 1878	2251	List. Novb. 1877	3487	Maja Mai 1878	4040	" " 1878	4809	List. Novb. 1877	
1391	" " 1876	2325	Maja Mai 1878	3514	" " 1875	4077	List. Novb. 1875	4811	Maja Mai 1876	
1393	" " 1878	2383	List. Novb. 1874	3529	" " 1876	4138	" " 1878	4850	" " 1878	
1399	List. Novb. 1876	2418	" " 1876	3577	" " 1878	4309	" " 1878	4906	" " 1878	
1405	Maja Mai 1875	2650	Maja Mai 1875	3663	" " 1878	4333	Maja Mai 1878	5031	List. Novb. 1876	
1496	" " 1876	2721	" " 1864	3673	" " 1877	4358	" " 1877	5117	" " 1877	
1596	" " 1878	2755	Maja Mai 1877	3676	" " 1878	4398	" " 1877	5127	Maja Mai 1877	
1660	" " 1876	2809	" " 1878	3717	" " 1878	4466	" " 1877	5187	" " 1878	
1723	" " 1878	2885	List. Novb. 1877	3723	" " 1878	4541	" " 1877	5190	" " 1878	
1760	" " 1878	3063	Maja Mai 1875	3819	" " 1878	4596	List. Novb. 1877	5384	List. Novb. 1876	
1813	List. Novb. 1877	3096	" " 1878	3820	Maja Mai 1878	4631	" " 1878	5388	Maja Mai 1878	
1838	Maja Mai 1878	3158	" " 1874	3824	" " 1878	4691	Maja Mai 1878	5476	" " 1878	
1938	List. Novb. 1877	3236	" " 1878	3856	" " 1878	4720	" " 1877	5545	" " 1878	
2034	Maja Mai 1878	3295	" " 1878	3889	" " 1878	4722	" " 1878			
2045	" " 1878	3326	" " 1878	3924	" " 1878					
9	List. Novb. 1876	2780	Maja Mai 1876	6235	Maja Mai 1878	8590	Maja Mai 1878	11135	Maja Mai 1878	
47	Maja Mai 1878	2789	" " 1878	6260	" " 1878	8680	" " 1874	11176	" " 1878	
53	List. Novb. 1874	2898	List. Novb. 1877	6262	" " 1878	8900	" " 1878	11369	" " 1878	
62	Maja Mai 1878	2982	Maja Mai 1878	6317	" " 1878	8980	" " 1877	11374	" " 1878	
85	" " 1878	3125	" " 1878	6368	" " 1878	9012	" " 1878	11468	" " 1876	
105	" " 1878	3506	" " 1878	6747	" " 1878	9128	" " 1878	11488	" " 1878	
108	List. Novb. 1876	3513	" " 1878	6852	List. Novb. 1875	9145	" " 1878	11489	" " 1878	
126	Maja Mai 1877	3798	" " 1878	7031	" " 1877	9185	" " 1878	11532	" " 1878	
203	" " 1878	3868	List. Novb. 1877	7138	Maja Mai 1878	9223	" " 1878	11777	List. Novb. 1877	
265	" " 1877	3885	Maja Mai 1874	7158	" " 1878	9402	List. Novb. 1877	12162	Maja Mai 1878	
303	List. Novb. 1878	3946	" " 1878	7168	" " 1878	9462	Maja Mai 1878	12177	" " 1878	
385	Maja Mai 1878	4041	" " 1877	7195	" " 1878	9517	" " 1878	12214	" " 1877	
404	" " 1878	4061	" " 1878	7171	List. Novb. 1874	9532	" " 1878	12237	" " 1878	
435	List. Novb. 1877	4072	List. Novb. 1874	7227	Maja Mai 1878	9626	Maja Mai 1878	12286	" " 1878	
546	" " 1878	4158	Maja Mai 1878	7314	List. Novb. 1877	9628	" " 1878	12314	" " 1878	
574	Maja Mai 1874	4285	" " 1878	7363	Maja Mai 1878	9712	" " 1878	12337	" " 1878	
662	List. Novb. 1877	4755	" " 1878	7366	List. Novb. 1877	9723	" " 1878	12369	" " 1877	
992	" " 1878	4922	" " 1878	7371	" " 1878	9813	" " 1878	12405	List. Novb. 1874	
1043	Maja Mai 1875	4922	List. Novb. 1877	7371	" " 1878	9852	" " 1878	12408	" " 1876	
1062	" " 1878	4795	" " 1878	7385	Maja Mai 1878	9902	" " 1878	12415	Maja Mai 1878	
1193	" " 1878	4995	" " 1878	7408	" " 1878	9916	List. Novb. 1877	12457	" " 1877	
1200	List. Novb. 1877	5024	Maja Mai 1878	7442	" " 1876	9975	Maja Mai 1876	12666	" " 1877	
1275	Maja Mai 1876	5087	" " 1878	7501	" " 1878	10045	" " 1878	12683	List. Novb. 1878	
1282	" " 1878	5159	" " 1878	7509	" " 1878	10064	List. Novb. 1875	12707	Maja Mai 1878	
1292	" " 1878	5272	" " 1878	7533	" " 1878	10311	Maja Mai 1878	12708	List. Novb. 1876	
1322	" " 1878	5380	" " 1874	7618	" " 1874	10357	" " 1878	12711	" " 1875	
1481	List. Novb. 1875	5399	" " 1878	7652	" " 1874	10448	" " 1878	12712	Maja Mai 1877	
1507	Maja Mai 1878	5413	" " 1878	7902	List. Novb. 1877	10501	" " 1877	12758	" " 1876	
1510	" " 1877	5490	Maja Mai 1878	7912	" " 1874	10511	List. Novb. 1875	12958	" " 1874	
1588	List. Novb. 1875	5637	" " 1878	7947	" " 1874	10543	" " 1877	13021	" " 1876	
2042	Maja Mai 1878	5764	" " 1878	7970	Maja Mai 1877	10561	Maja Mai 1878	13115	" " 1878	
2117	" " 1877	5773	" " 1878	8226	Maja Mai 1878	10575	List. Novb. 1876	13126	List. Novb. 1877	
2382	List. Novb. 1878	5774	List. Novb. 1877	8232	" " 1878	10937	Maja Mai 1878	13169	Maja Mai 1878	
2470	Maja Mai 1875	5990	Maja Mai 1878	8274	" " 1877	10972	" " 1878	13211	" " 1878	
2476	" " 1874	6000	" " 1878	8276	" " 1878	10989	" " 1878	13272	" " 1878	
2529	" " 1878	6009	" " 1875	8334	" " 1878	11088	" " 1878	13279	" " 1878	
2550	" " 1878	6044	" " 1878	8357	List. Novb. 1877	11094	" " 1874	13432	" " 1878	
2551	" " 1878	6118	" " 1878	8387	Maja Mai 1878	11095	" " 1876	13517	" " 1878	
		6196	" " 1878	8406	" " 1878					
18	Maja Mai 1878	172	List. Novb. 1877	640	Maja Mai 1877	702	Maja Mai 1878	754	Maja Mai 1878	
117	" " 1878	368	" " 1878	677	List. Novb. 1876	742	List. Novb. 1875	1169	" " 1878	
147	" " 1878	456	Maja Mai 1878							
389	Maja Mai 1878	610	Maja Mai 1875	616	Maja Mai 1876	1146	Maja Mai 1878	1214	Maja Mai 1878	
541	" " 1878	614	Maja Mai 1877	738	" " 1878	1160	" " 1878			

## B) Obligacye Lit. A.

## B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia 1go	№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia 1go	№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia 1go	№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia 1go
№	Kapitał-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den 1ten	№	Kapitał-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den 1ten	№	Kapitał-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den 1ten	№	Kapitał-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den 1ten
136	80	Maja Mai 1875	3188	700	Maja Mai 1878	4534	100	Maja Mai 1878	5344	10000	Maja Mai 1878
499	160	" " 1878	3297	90	List. Novb. 1877	4617	500	" " 1878	5390	1250	" " 1878
609	60	" " 1875	3301	90	Maja Mai 1878	4655	100	" " 1878	5470	400	" " 1878
1006	50	" " 1878	3320	80	" " 1878	4783	1020	" " 1878	5492	8600	" " 1877
1288	2050	" " 1878	3325	14100	" " 1878	4793	200	List. Novb. 1874	5642	50	" " 1877
1333	100	List. Novb. 1870	3330	80	" " 1878	4853	500	Maja Mai 1878	5690	50	" " 1878
1390	4580	Maja Mai 1878	3366	100	" " 1878	4869	10000	" " 1878	5716	200	List. Novb. 1878
1479	50	" " 1876	3648	250	" " 1878	4878	90	" " 1877	5730	10000	Maja Mai 1878
1593	9180	" " 1878	3733	600	" " 1878	4890	200	" " 1878	5742	100	List. Novb. 1877
2289	200	" " 1878	3860	80	" " 1878	4946	1650	" " 1878	5766	200	Maja Mai 1878
2381	500	" " 1878	3886	300	List. Novb. 1877	4965	100	" " 1878	5773	400	" " 1878
2479	80	List. Novb. 1876	4001	50	Maja Mai 1878	4974	200	" " 1878	5871	50	" " 1877
2558	60	" " 1877	4056	100	" " 1878	4990	200	" " 1878	5894	300	" " 1878
2592	60	" " 1878	4150	700	" " 1877	4992	1000	" " 1877	5919	500	" " 1878
2875	70	" " 1874	4167	80	" " 1877	5045	400	" " 1877	5944	300	List. Novb. 1877
2915	60	Maja Mai 1877	4182	150	List. Novb. 1878	5117	150	List. Novb. 1878	6105	650	Maja Mai 1878
3040	400	List. Novb. 1875	4232	250	Maja Mai 1878	5132	80	Maja Mai 1878	6217	500	" " 1878
3103	80	" " 1877	4382	200	" " 1877	5318	200	" " 1877			
3114	560	" " 1876	4422	70	List. Novb. 1876	5340	800	List. Novb. 1877			

I. lit. A. Nr. 5.492 <sup>na</sup> 8.600 <sup>złr. z częściową kwotą 8.030 złr.</sup> <sup>über</sup> fl. mit dem Theilbetrage von 8.030 fl.

Lwów, dnia 30. Kwietnia 1878.

Lemberg am 30. April 1878.



# Wykaz Nr. 3.

wylosowanych na dniu 31. Października 1877 r. i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

## Galicyi wschodniej

wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

# Nusweis Nr. 3.

über die am 31. Oktober 1877 und in den früheren Ziehungen verlosenen Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

## Verwaltungsgebiet Lemberg

samt den Rückzahlungs-Terminen.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Złr.	Nr.	Termin wypłaty dnia Igo	Nr.	Termin wypłaty dnia Igo	Nr.	Termin wypłaty dnia Igo	Nr.	Termin wypłaty dnia Igo	Nr.	Termin wypłaty dnia Igo	
Kapital-Betrag Gulden	Nr.	Rückzahlungs-Termin ben Iten	Nr.	Rückzahlungs-Termin ben Iten	Nr.	Rückzahlungs-Termin ben Iten	Nr.	Rückzahlungs-Termin ben Iten	Nr.	Rückzahlungs-Termin ben Iten	
128	Maja	Mai	1876	1851	List.	Novb.	1877	2969	Maja	Mai	1878
263	"	"	1878	1884	"	"	1876	3011	List.	Novb.	1875
280	List.	Novb.	1876	1937	"	"	1877	3052	Maja	Mai	1876
302	Maja	Mai	"	2077	Maja	Mai	"	3060	List.	Novb.	1877
395	List.	Novb.	1875	2177	List.	Novb.	"	3155	Maja	Mai	1878
464	Maja	Mai	1876	2186	"	"	1876	3170	List.	Novb.	1877
599	List.	Novb.	1877	2286	"	"	1875	3287	Maja	Mai	1878
872	Maja	Mai	1878	2316	Maja	Mai	1878	3396	List.	Novb.	1877
921	Maja	Mai	1876	2437	"	"	"	3398	Maja	Mai	1878
935	"	"	"	2443	List.	Novb.	1876	3412	"	"	1874
995	"	"	1877	2446	Maja	Mai	1878	3638	"	"	1875
1054	"	"	1878	2470	List.	Novb.	1875	3642	"	"	1861
1265	List.	Novb.	1873	2474	Maja	Mai	1878	3670	"	"	1878
1300	"	"	1876	2480	List.	Novb.	1875	3717	"	"	"
1402	Maja	Mai	1878	2514	Maja	Mai	1878	3726	List.	Novb.	1876
1412	"	"	"	2770	List.	Novb.	1876	3803	Maja	Mai	"
1471	List.	Novb.	1866	2771	"	"	1874	3840	"	"	1878
1510	Maja	Mai	1878	2772	Maja	Mai	1875	3891	"	"	"
1512	"	"	"	2774	"	"	1878	3911	"	"	1874
1582	"	"	"	2857	"	"	1877	3913	List.	Novb.	1875
1657	"	"	"	2885	"	"	"	3925	"	"	1877
1783	"	"	"	2943	"	"	1878	4008	"	"	1874
1801	"	"	1877	2959	"	"	"	4017	Maja	Mai	1877
32	List.	Novb.	1876	3388	Maja	Mai	1878	6720	Maja	Mai	1876
234	Maja	Mai	"	3535	List.	Novb.	1875	6742	List.	Novb.	"
294	List.	Novb.	1877	3536	"	"	1876	6745	"	"	1877
309	Maja	Mai	1878	3583	"	"	1877	6849	"	"	1875
561	List.	Novb.	1876	3612	Maja	Mai	1878	6901	Maja	Mai	1877
569	"	"	1877	3642	"	"	"	6912	"	"	"
572	"	"	"	3807	"	"	1877	7058	"	"	"
624	"	"	"	3820	List.	Novb.	"	7099	"	"	1878
651	Maja	Mai	1878	3847	Maja	Mai	1876	7138	"	"	"
676	List.	Novb.	1866	3959	"	"	"	7141	"	"	1875
695	Maja	Mai	1878	3979	"	"	1878	7163	List.	Novb.	1874
724	"	"	1876	3986	"	"	1877	7169	"	"	1876
776	List.	Novb.	1877	3989	"	"	1878	7190	Maja	Mai	1878
907	"	"	"	4095	"	"	"	7219	"	"	"
940	"	"	"	4126	"	"	"	7225	"	"	"
944	"	"	1876	4173	"	"	1876	7248	"	"	1876
952	"	"	"	4183	"	"	1877	7249	"	"	1877
979	Maja	Mai	1859	4196	"	"	1878	7309	"	"	1878
1055	List.	Novb.	1876	4283	List.	Novb.	1875	7444	List.	Novb.	1876
1083	"	"	1877	4284	Maja	Mai	1878	7480	"	"	1877
1178	Maja	Mai	1878	4421	List.	Novb.	1875	7514	"	"	1876
1238	"	"	"	4424	"	"	1874	7538	Maja	Mai	1878
1262	"	"	1874	4438	Maja	Mai	1878	7562	"	"	1876
1277	List.	Novb.	1877	4472	"	"	"	7632	List.	Novb.	1877
1434	Maja	Mai	1878	4478	"	"	"	7634	Maja	Mai	"
1559	"	"	1877	4517	"	"	"	7703	"	"	1878
1565	List.	Novb.	1876	4517	"	"	1876	7777	"	"	"
1632	Maja	Mai	1877	4559	"	"	1878	7812	"	"	1876
1708	"	"	1875	4589	"	"	1878	7812	"	"	1876
1716	"	"	1878	4666	"	"	1876	7817	List.	Novb.	1877
1724	"	"	1876	4719	"	"	1878	7847	Maja	Mai	1875
1758	List.	Novb.	"	4729	"	"	1876	7873	"	"	1874
1853	"	"	"	4793	"	"	1878	8027	"	"	1876
1918	"	"	"	4807	"	"	"	8049	Maja	Mai	1878
2045	Maja	Mai	1878	4812	List.	Novb.	1876	8076	"	"	"
2056	"	"	"	4952	Maja	Mai	1878	8208	List.	Novb.	1877
2062	"	"	"	4961	"	"	"	8221	"	"	1874
2111	"	"	"	5048	List.	Novb.	1877	8270	"	"	1877
2217	"	"	"	5063	"	"	"	8274	Maja	Mai	1878
2253	"	"	"	5192	Maja	Mai	1875	8346	"	"	"
2321	"	"	1874	5194	"	"	1878	8347	List.	Novb.	1875
2391	"	"	1878	5273	"	"	1875	8352	Maja	Mai	1878
2401	List.	Novb.	1875	5295	"	"	1877	8419	"	"	"
2451	"	"	1877	5362	"	"	1878	8478	"	"	"
2533	Maja	Mai	1878	5377	List.	Novb.	1877	8505	"	"	1876
2546	"	"	"	5483	Maja	Mai	1878	8508	"	"	1878
2582	"	"	"	5535	List.	Novb.	1877	8525	List.	Novb.	1877
2621	List.	Novb.	1869	5573	Maja	Mai	1878	8534	Maja	Mai	1878
2627	Maja	Mai	1878	5614	List.	Novb.	1876	8539	"	"	1877
2642	List.	Novb.	1869	5646	Maja	Mai	1878	8544	"	"	"
2707	Maja	Mai	1878	5819	List.	Novb.	1877	8576	"	"	"
2712	"	"	1877	5831	Maja	Mai	"	8582	"	"	1876
2735	List.	Novb.	"	5956	List.	Novb.	"	8636	List.	Novb.	"
2789	Maja	Mai	"	6055	Maja	Mai	"	8654	Maja	Mai	1878
2797	"	"	1874	6073	"	"	1878	8685	List.	Novb.	1877
2851	List.	Novb.	1877	6090	"	"	1877	8690	Maja	Mai	"
2870	"	"	"	6153	"	"	1878	8723	"	"	1878
2885	"	"	1870	6146	List.	Novb.	1877	8723	"	"	1878
2908	Maja	Mai	1878	6192	Maja	Mai	1878	8852	List.	Novb.	1877
2915	"	"	"	6198	List.	Novb.	1874	8934	"	"	1875
2944	"	"	"	6212	Maja	Mai	1878	8942	"	"	1876
2979	List.	Novb.	1874	6250	"	"	1873	9111	Maja	Mai	1878
2981	Maja	Mai	1877	6291	List.	Novb.	1876	9120	"	"	"
3010	"	"	1878	6330	Maja	Mai	1878	9122	"	"	"
3038	"	"	1874	6353	"	"	1877	9127	"	"	1877
3102	"	"	1876	6430	List.	Novb.	1874	9134	"	"	"
3167	"	"	1875	6430	Maja	Mai	1878	9134	"	"	"
3194	"	"	1876	6459	List.	Novb.	1876	9131	List.	Novb.	"
3240	"	"	1878	6498	List.	Novb.	1876	9337	"	"	"
3284	"	"	1877	6806	Maja	Mai	1878	9368	Maja	Mai	1876
3284	"	"	1877	6833	"	"	"	9386	"	"	1878
3284	"	"	1877	6880	"	"	"	9455	List.	Novb.	1876
3284	"	"	1877	6880	List.	Novb.	1875	9525	"	"	1875
3284	"	"	1877	6880	"	"	"	9549	"	"	1877
9554	List.	Novb.	1876	13516	List.	Novb.	1876	9554	List.	Novb.	1876
9625	Maja	Mai	1878	13529	"	"	1877	9625	Maja	Mai	1878
9637	"	"	"	13564	"	"	"	9637	"	"	"
9675	List.	Novb.	1877	13628	Maja	Mai	1878	9675	List.	Novb.	1877
9686	"	"	"	13644	"	"	1874	9686	"	"	"
9998	Maja	Mai	1878	13843	"	"	1878	9998	Maja	Mai	1878
10059	"	"	1876	13856	"	"	"	10059	"	"	1876
10089	"	"	"	14061	"	"	1877	10089	"	"	"
10106	"	"	1878	14195	List.	Novb.	1876	10106	"	"	"
10110	List.	Novb.	1874	14200	Maja	Mai	1878	10110	List.	Novb.	1874
10141	"	"	1875	14258	"	"	"	10141	"	"	1875
10142	Maja	Mai	1878	14511	"	"	"	10142	Maja	Mai	1878
10192	"	"	"	14557	"	"	"	10192	"	"	"
10208	List.	Novb.	1875	14560	"	"	"	10208	List.	Novb.	1875
10214	Maja	Mai	1877	14608	"	"	"	10214	Maja	Mai	1877
10259	List.	Novb.	1876	14613	"	"	"	10259	List.	Novb.	1876
10308	"	"	"	14629	List.	Novb.	1877	10308	"	"	"
10311	Maja	Mai	1878	14708	"	"	"	10311	Maja	Mai	1878
10439	List.	Novb.	1877	14742	"	"	"	10439	List.	Novb.	1877
10472	Maja	Mai	"	14811	"	"	1875	10472	Maja	Mai	"
10583	"	"	1876	14823	"	"	1877	10583	"	"	"
10595	"	"	1878	14916	Maja	Mai	"	10595	"	"	1878
10606	List.	Novb.	1876	14916	List.	Novb.	"	10606	List.	Novb.	1876
10618	"	"	1874	15047	"	"	"	10618	"	"	1874
10639	Maja	Mai	1875	15110	"	"	1874	10639	Maja	Mai	1875
10677	"	"	1878	15128	Maja	Mai	1878	10677	"	"	1878
10743	"	"	"	15141	"	"	"	10743	"	"	"
10780	"	"	"	15173	List.	Novb.	1877	10780	"	"	"
10884	"	"	"	15182	"	"	1875	10884	"	"	"
10935	"	"	"	15200	"	"	1877	10935	"	"	"
10947	"	"	"	15218	"	"	"	10947	"	"	"
11068	List.	Novb.	1876	15275	"	"	1876	11068	List.	Novb.	1876
11072	Maja	Mai	1878	15309	Maja	Mai	1878	11072	Maja	Mai	1878
11167	"	"	1877	15332	"	"	"	11167	"	"	"



Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia Igo			Termin wypłaty dnia Igo			Termin wypłaty dnia Igo			Termin wypłaty dnia Igo			Termin wypłaty dnia Igo		
Rapitał- Betrag Gulden	Nr.	Rückzahlungs-Termin den Iten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den Iten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den Iten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den Iten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den Iten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den Iten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den Iten	
17852	Maja	Mai	1878	25163	List.	Novb.	1877	30976	Maja	Mai	1874	37404	Maja	Mai	1878
17914	List.	Novb.	1877	25240	Maja	Mai	1878	30997	Maja	Mai	1878	37484	Maja	Mai	1877
17966	Maja	Mai	1878	25320	List.	Novb.	1875	31003	List.	Novb.	1875	37513	List.	Novb.	1876
18043	"	"	1876	25404	Maja	Mai	1878	31085	Maja	Mai	1876	37532	"	"	1877
18067	"	"	1877	25434	List.	Novb.	1877	31124	List.	Novb.	1872	37613	Maja	Mai	1878
18080	"	"	1874	25486	Maja	Mai	1874	31131	Maja	Mai	1877	37634	"	"	1878
18143	"	"	1878	25629	List.	Novb.	1877	31353	Maja	Mai	1878	37665	List.	Novb.	1876
18200	List.	Novb.	1877	25651	"	"	1874	31439	Maja	Mai	1876	37723	Maja	Mai	"
18204	"	"	"	25727	Maja	Mai	1878	31527	List.	Novb.	1874	37730	List.	Novb.	1878
18268	Maja	Mai	1878	25743	"	"	"	31560	Maja	Mai	1878	37795	Maja	Mai	"
18285	"	"	"	25870	List.	Novb.	1874	31590	"	"	"	37835	"	"	1878
18340	List.	Novb.	1877	25897	Maja	Mai	1878	31592	"	"	"	37842	List.	Novb.	1877
18367	Maja	Mai	1878	25934	List.	Novb.	1877	31683	"	"	"	37864	Maja	Mai	1878
18393	"	"	"	25942	Maja	Mai	1878	31771	List.	Novb.	1876	37869	List.	Novb.	1877
18613	"	"	"	25962	"	"	"	31832	Maja	Mai	1878	38065	Maja	Mai	1878
18646	"	"	"	26039	List.	Novb.	1876	31857	List.	Novb.	1877	38119	"	"	"
19172	"	"	"	26356	Maja	Mai	1878	31866	Maja	Mai	1878	38169	"	"	"
19176	"	"	"	26408	"	"	"	31907	"	"	1877	38221	"	"	1875
19179	"	"	"	26431	"	"	1875	32048	"	"	1878	38246	List.	Novb.	1876
19226	List.	Novb.	1875	26453	List.	Novb.	1877	32199	List.	Novb.	1877	38309	"	"	1877
19347	"	"	1877	26543	Maja	Mai	1876	32401	Maja	Mai	1878	38371	Maja	Mai	1878
19394	Maja	Mai	1878	26581	List.	Novb.	1874	32422	List.	Novb.	1875	38378	"	"	"
19431	"	"	1876	26583	Maja	Mai	1877	32512	"	"	1874	38379	"	"	1876
19507	List.	Novb.	1877	26604	"	"	1875	32536	Maja	Mai	1878	38440	List.	Novb.	1877
19531	Maja	Mai	1878	26616	List.	Novb.	1877	32583	"	"	"	38457	Maja	Mai	1878
19630	"	"	"	26623	Maja	Mai	1878	32668	"	"	"	38589	"	"	"
19761	"	"	"	26644	List.	Novb.	1877	32677	Maja	Mai	1878	38620	"	"	"
19868	List.	Novb.	1874	26654	Maja	Mai	1876	32734	"	"	1877	38706	List.	Novb.	1874
19890	"	"	1861	26662	List.	Novb.	1877	32792	"	"	1877	38716	"	"	1877
19938	"	"	1877	26679	Maja	Mai	1878	32813	List.	Novb.	"	38756	Maja	Mai	1878
20082	Maja	Mai	1875	26757	"	"	1874	32877	Maja	Mai	1878	38796	List.	Novb.	1872
20115	List.	Novb.	1877	26758	"	"	1877	32882	"	"	1878	38847	Maja	Mai	1878
20173	Maja	Mai	1878	26779	"	"	1873	33021	"	"	1877	38897	"	"	"
20281	List.	Novb.	1862	26893	"	"	1878	33036	"	"	1878	38938	"	"	1876
20286	"	"	1876	27041	"	"	"	33083	List.	Novb.	1877	39005	List.	Novb.	1877
20303	"	"	1873	27048	"	"	1876	33187	"	"	1876	39015	Maja	Mai	1878
20392	Maja	Mai	1878	27098	"	"	1877	33192	"	"	1875	39045	"	"	1874
20429	List.	Novb.	1877	27177	List.	Novb.	1876	33205	Maja	Mai	1878	39105	"	"	1876
20513	Maja	Mai	1878	27200	"	"	1874	33266	"	"	"	39143	List.	Novb.	1875
20546	List.	Novb.	1876	27215	"	"	1875	33268	"	"	"	39218	Maja	Mai	1878
20734	"	"	1877	27262	Maja	Mai	1878	33286	"	"	1875	39219	"	"	1877
20762	Maja	Mai	1878	27266	"	"	"	33373	"	"	1878	39268	"	"	1878
20763	List.	Novb.	1870	27340	"	"	1877	33450	"	"	"	39395	List.	Novb.	1876
20764	"	"	1871	27448	List.	Novb.	1875	33597	"	"	"	39483	Maja	Mai	1878
20779	"	"	1876	27459	"	"	1876	33754	"	"	1876	39651	"	"	1877
20851	Maja	Mai	1875	27540	Maja	Mai	1878	33873	List.	Novb.	1877	39811	"	"	1878
20972	List.	Novb.	1876	27541	"	"	"	33942	Maja	Mai	1874	39868	List.	Novb.	1874
21225	Maja	Mai	1877	27596	"	"	1876	33949	"	"	1878	39885	Maja	Mai	1878
21354	"	"	1878	27625	"	"	1878	34053	List.	Novb.	1874	39892	"	"	1877
21377	List.	Novb.	1874	27652	"	"	"	34059	Maja	Mai	1877	40049	Maja	Mai	1877
21403	Maja	Mai	1878	27700	"	"	1877	34275	"	"	1878	40110	List.	Novb.	1873
21415	"	"	1875	27709	"	"	"	34305	"	"	1870	40185	Maja	Mai	1874
21420	List.	Novb.	1877	27750	List.	Novb.	1877	34331	"	"	1878	40189	"	"	"
21549	Maja	Mai	1878	28028	Maja	Mai	1878	34332	List.	Novb.	1876	40203	"	"	1878
21775	"	"	"	28040	List.	Novb.	1877	34440	Maja	Mai	1878	40213	List.	Novb.	1876
21821	"	"	"	28059	Maja	Mai	1877	34657	"	"	1878	40215	"	"	1877
21894	"	"	1877	28095	List.	Novb.	1874	34679	"	"	1876	40223	"	"	"
21994	"	"	1878	28114	Maja	Mai	1878	34681	"	"	1874	40279	Maja	Mai	"
22157	List.	Novb.	1877	28211	"	"	"	34690	List.	Novb.	1877	40392	"	"	1878
22225	Maja	Mai	1874	28282	List.	Novb.	1876	34768	Maja	Mai	1877	40392	"	"	1878
22241	"	"	1878	28294	"	"	"	34799	"	"	1878	40469	"	"	"
22286	List.	Novb.	1877	28421	Maja	Mai	1878	34819	List.	Novb.	1877	40626	"	"	1877
22339	Maja	Mai	1878	28450	"	"	"	34831	"	"	1872	40631	"	"	1878
22387	"	"	"	28486	"	"	"	34843	Maja	Mai	1875	40725	"	"	"
22462	"	"	"	28520	List.	Novb.	1877	34876	Maja	Mai	1878	40802	"	"	"
22479	"	"	1877	28547	"	"	1876	34889	"	"	"	40862	List.	Novb.	1877
22584	"	"	1878	28671	"	"	1877	34899	List.	Novb.	1877	40880	"	"	1876
22729	List.	Novb.	1871	28697	Maja	Mai	1878	35041	Maja	Mai	1878	40982	"	"	1877
22741	Maja	Mai	1878	28754	List.	Novb.	1873	35042	"	"	1875	40983	"	"	1874
22817	"	"	1878	28786	Maja	Mai	1878	35138	"	"	1878	41003	Maja	Mai	1876
22898	List.	Novb.	1877	28794	"	"	1877	35247	"	"	1877	41071	List.	Novb.	1877
22937	Maja	Mai	1878	28836	"	"	"	35437	List.	Novb.	1874	41078	Maja	Mai	1878
22966	"	"	"	28886	"	"	1878	35621	Maja	Mai	1878	41082	"	"	"
23050	List.	Novb.	1877	28941	"	"	"	35643	"	"	"	41220	List.	Novb.	1874
23126	Maja	Mai	1877	28998	List.	Novb.	1876	35705	"	"	"	41233	Maja	Mai	1878
23197	"	"	1878	29215	Maja	Mai	1878	35768	"	"	"	41277	List.	Novb.	1875
23352	"	"	"	29316	"	"	"	35832	"	"	"	41316	"	"	1877
23423	"	"	"	29353	"	"	"	35859	"	"	"	41324	Maja	Mai	1878
23426	"	"	"	29462	"	"	1874	35976	"	"	1875	41333	List.	Novb.	1875
23553	List.	Novb.	1877	29730	List.	Novb.	1875	36020	"	"	1876	41373	Maja	Mai	1878
23623	"	"	1874	29780	"	"	1876	36030	"	"	1877	41379	"	"	"
23732	"	"	1875	29834	"	"	1876	36100	"	"	"	41393	List.	Novb.	1876
23766	Maja	Mai	1878	29860	"	"	1877	36159	"	"	1875	41491	"	"	1877
23777	List.	Novb.	1875	29870	"	"	1876	36210	List.	Novb.	1875	41523	Maja	Mai	1878
23852	"	"	"	29926	Maja	Mai	1878	36210	"	"	"	41547	"	"	1876
23876	Maja	Mai	1878	29941	"	"	"	36406	Maja	Mai	1877	41584	"	"	1878
24007	"	"	"	30043	"	"	"	36407	"	"	1878	41599	"	"	1875
24182	"	"	"	30060	"	"	"	36447	"	"	"	41627	"	"	1878
24250	"	"	1877	30119	"	"	"	36485	List.	Novb.	1877	41627	"	"	1878
24309	List.	Novb.	1876	30127	"	"	"	36634	Maja	Mai	1878	41701	"	"	1878
24325	Maja	Mai	1878	30224	List.	Novb.	1875	36676	"	"	1875	41725	Maja	Mai	1878
24391	"	"	1877	30237	Maja	Mai	1878	36690	List.	Novb.	1877	41774	"	"	1877
24401	"	"	"	30292	List.	Novb.	1874	36775	Maja	Mai	1878	41815	"	"	1874
24545	"	"	1878	30319	List.	Novb.	1875	36815	"	"	"	41893	"	"	1878
24549	"	"	"	30373	"	"	"	36832	"	"	"	41929	"	"	"
24598	"	"	"	30376	"	"	"	36833	"	"	"	42108	List.	Novb.	1877
24619	List.	Novb.	1877	30377	Maja	Mai	1876	36867	"	"	"	42240	Maja	Mai	1878
24636	Maja	Mai	1878	30378	"	"	1878	36872	"	"	"	42254	List.	Novb.	1876
24679	"	"	"	30378	"	"	"	36958	"	"	1876	42412	Maja	Mai	1878



Kwota kapitatu Zir. Kapitala-Betrag Gulden	Termin wyplaty dnia 1go				Termin wyplaty dnia 1go				Termin wyplaty dnia 1go				Termin wyplaty dnia 1go							
	Nr	Rückzahlungs-Termin	den	Iten	Nr	Rückzahlungs-Termin	den	Iten	Nr	Rückzahlungs-Termin	den	Iten	Nr	Rückzahlungs-Termin	den	Iten				
500	32	Maja	Mai	1878	2204	Maja	Mai	1878	3952	List.	Novb.	1876	6549	Maja	Mai	1878	8341	List.	Novb.	1876
	181	"	"	"	2205	"	"	"	4066	Maja	Mai	"	6652	"	"	"	8344	Maja	Mai	1878
	207	List.	Novb.	1876	2228	"	"	"	4105	"	"	1878	6663	"	"	1874	8356	"	"	1876
	233	Maja	Mai	1878	2235	"	"	1878	4238	List.	Novb.	1877	6692	"	"	1878	8392	"	"	1878
	308	"	"	"	2263	"	"	"	4279	Maja	Mai	1878	6727	List.	Novb.	1875	8408	List.	Novb.	1875
	337	List.	Novb.	1869	2337	"	"	"	4288	List.	Novb.	1876	6802	"	"	1876	8447	Maja	Mai	1878
	422	Maja	Mai	1877	2481	"	"	1876	4335	Maja	Mai	1877	6849	Maja	Mai	1874	8458	List.	Novb.	1875
	430	"	"	1878	2509	"	"	1877	4556	List.	Novb.	"	6901	List.	Novb.	1877	8673	Maja	Mai	1878
	445	"	"	"	2514	"	"	1878	4636	Maja	Mai	"	6927	Maja	Mai	1878	8678	"	"	"
	461	Maja	Mai	1876	2532	List.	Novb.	1877	4669	"	"	"	6959	"	"	"	8702	"	"	"
	481	"	"	"	2533	"	"	1875	4691	"	"	1878	7208	"	"	"	8708	"	"	1876
	547	"	"	1878	2596	Maja	Mai	1876	4769	"	"	1877	7253	"	"	"	8737	List.	Novb.	1876
	575	List.	Novb.	1876	2642	List.	Novb.	1877	4808	"	"	1875	7264	"	"	"	8767	"	"	"
	591	"	"	1875	2847	"	"	1874	4871	"	"	1877	7266	List.	Novb.	1875	8852	"	"	"
	696	Maja	Mai	1878	2862	Maja	Mai	1876	4887	"	"	1878	7275	Maja	Mai	1878	9009	Maja	Mai	1878
	710	List.	Novb.	1875	2898	"	"	"	5018	List.	Novb.	1877	7346	"	"	"	9073	"	"	1876
	716	Maja	Mai	1878	2971	"	"	1878	5053	"	"	1876	7388	List.	Novb.	1877	9184	"	"	1878
	736	List.	Novb.	1877	3002	"	"	"	5079	Maja	Mai	1878	7422	Maja	Mai	1878	9223	"	"	"
	795	Maja	Mai	1878	3034	"	"	"	5193	"	"	"	7432	"	"	"	9251	List.	Novb.	1877
	803	"	"	1876	3222	"	"	1875	5214	"	"	"	7472	"	"	"	9303	Maja	Mai	1878
	836	"	"	1878	3255	"	"	1877	5349	"	"	1877	7608	List.	Novb.	1874	9370	"	"	"
	1074	"	"	1876	3348	"	"	1878	5476	List.	Novb.	1876	7787	Maja	Mai	1875	9388	"	"	1877
	1088	"	"	1878	3465	List.	Novb.	1876	5508	Maja	Mai	1878	7842	"	"	1878	9496	"	"	1878
	1181	"	"	1875	3535	Maja	Mai	1874	5750	List.	Novb.	1876	7866	"	"	"	9621	"	"	"
	1185	"	"	1877	3559	"	"	"	5762	Maja	Mai	1878	7877	"	"	1877	9641	"	"	"
	1203	"	"	1878	3579	"	"	1878	5957	"	"	1877	7928	List.	Novb.	"	9644	List.	Novb.	1877
	1247	List.	Novb.	1877	3591	"	"	1877	6095	List.	Novb.	1877	7940	"	"	"	9675	Maja	Mai	1878
	1326	Maja	Mai	1878	3607	"	"	1878	6138	Maja	Mai	"	7951	Maja	Mai	1875	9705	List.	Novb.	1876
	1335	Maja	Mai	1877	3738	"	"	"	6163	"	"	1878	7966	"	"	1878	9800	Maja	Mai	1878
	1398	List.	Novb.	"	3809	Maja	Mai	1876	6325	List.	Novb.	1877	8046	"	"	"	9846	List.	Novb.	1876
	1468	Maja	Mai	1878	3863	"	"	1878	6346	"	"	1876	8222	"	"	"	9951	Maja	Mai	1877
	1611	"	"	"	3870	"	"	"	6344	"	"	1877	8224	Maja	Mai	1878	9999	"	"	1878
1780	"	"	"	3917	"	"	"	6483	"	"	1874	8241	List.	Novb.	1874	10112	"	"	"	
1868	"	"	"	3922	"	"	"	6521	Maja	Mai	"	8310	"	"	1877	10151	"	"	"	
2038	"	"	"	3926	List.	Novb.	1873	6528	"	"	1877	8338	"	"	"	10182	"	"	1878	
2143	"	"	"	3943	Maja	Mai	1877													
1000	52	Maja	Mai	1878	5766	Maja	Mai	1878	12133	Maja	Mai	1878	17799	Maja	Mai	1878	24001	Maja	Mai	1878
	123	"	"	"	5853	"	"	"	12195	"	"	"	17912	"	"	"	24032	"	"	1877
	173	"	"	"	5880	"	"	"	12224	List.	Novb.	1875	17920	"	"	1877	24045	List.	Novb.	1875
	209	List.	Novb.	1877	5990	"	"	1876	12435	Maja	Mai	1878	18096	List.	Novb.	"	24046	"	"	1877
	213	Maja	Mai	1874	6095	List.	Novb.	1877	12442	"	"	"	18211	Maja	Mai	1878	24047	"	"	1876
	396	"	"	1878	6206	Maja	Mai	1878	12549	"	"	"	18220	"	"	1877	24210	Maja	Mai	1878
	483	"	"	"	6325	List.	Novb.	1877	12551	"	"	1876	18227	List.	Novb.	1876	24211	"	"	"
	550	"	"	"	6335	Maja	Mai	1878	12615	"	"	"	18272	"	"	1877	24216	"	"	"
	581	"	"	1876	6380	"	"	"	12632	"	"	1878	18314	Maja	Mai	1878	24211	List.	Novb.	1877
	593	"	"	1878	6597	"	"	1877	12724	"	"	"	18343	"	"	"	24495	"	"	"
	780	"	"	"	6660	"	"	1875	13044	List.	Novb.	1875	18468	List.	Novb.	1877	24693	Maja	Mai	1876
	1079	"	"	"	6854	"	"	1878	13159	Maja	Mai	1878	18908	Maja	Mai	1878	24756	List.	Novb.	"
	1230	"	"	"	6874	"	"	"	13270	"	"	"	18945	"	"	"	24772	"	"	1877
	1434	"	"	1875	6921	"	"	1877	13295	"	"	"	18949	List.	Novb.	1874	24795	Maja	Mai	1878
	1655	List.	Novb.	1876	6942	"	"	1878	13386	"	"	1876	18958	Maja	Mai	1878	24800	"	"	"
	1656	Maja	Mai	1878	6950	List.	Novb.	1875	13446	"	"	1878	19029	"	"	"	24838	"	"	"
	1758	List.	Novb.	1877	6951	Maja	Mai	1878	13465	List.	Novb.	1876	19182	"	"	1876	24909	"	"	1876
	1916	Maja	Mai	1878	7002	"	"	"	13480	"	"	1877	19263	"	"	1878	24915	"	"	1878
	1967	"	"	1874	7002	"	"	"	13570	"	"	"	19269	"	"	"	24964	"	"	"
	2042	"	"	1878	7052	List.	Novb.	1876	13573	"	"	"	19607	"	"	"	25017	"	"	"
	2208	"	"	"	7108	Maja	Mai	1878	13580	"	"	1874	19612	"	"	"	25062	"	"	1875
	2305	"	"	"	7225	"	"	"	13580	"	"	"	19612	"	"	"	25062	"	"	1875
	2380	"	"	"	7308	"	"	"	13612	Maja	Mai	1878	19700	"	"	"	25086	"	"	1878
	2392	List.	Novb.	1877	7433	"	"	"	13613	List.	Novb.	1877	19769	"	"	"	25134	"	"	"
	2400	Maja	Mai	1878	7580	"	"	"	13762	Maja	Mai	1878	19826	"	"	"	25159	"	"	"
	2705	"	"	"	7747	List.	Novb.	1876	13793	"	"	"	19947	"	"	"	25191	"	"	"
	2717	"	"	"	7861	"	"	1877	13824	"	"	1877	20030	"	"	"	25374	"	"	"
	2899	"	"	"	7953	Maja	Mai	1878	14050	List.	Novb.	"	20267	List.	Novb.	1877	25390	"	"	"
	2954	"	"	1875	8029	List.	Novb.	1877	14080	Maja	Mai	1878	20270	Maja	Mai	1876	25553	"	"	"
	3014	List.	Novb.	1877	8141	Maja	Mai	1878	14226	"	"	1876	20343	"	"	1878	25601	Maja	Mai	1877
	3143	Maja	Mai	1878	8288	List.	Novb.	1877	14245	"	"	"	20374	List.	Novb.	1876	25715	List.	Novb.	1878
	3162	"	"	"	8345	Maja	Mai	1875	14322	"	"	1878	20546	Maja	Mai	1875	25739	Maja	Mai	1878
	3219	"	"	"	8350	"	"	1878	14411	"	"	"	20614	"	"	1878	25752	List.	Novb.	1876
	3331	"	"	"	8576	"	"	"	14511	"	"	"	20758	List.	Novb.	1875	25893	Maja	Mai	1877
	3390	"	"	"	8613	List.	Novb.	1875	15003	"	"	"	20885	Maja	Mai	1878	25921	"	"	1878
	3491	"	"	1877	8667	Maja	Mai	1878	15032	List.	Novb.	1877	21058	"	"	1876	25972	List.	Novb.	1877
	3514	"	"	1878	8695	List.	Novb.	1875	15218	Maja	Mai	1878	21089	"	"	1878	26049	Maja	Mai	1878
	352																			



Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go						
		№	Termin	Termin		№	Termin	Termin		№	Termin	Termin		№	Termin	Termin				
1000	29013	List.	Novb.	1877	29375	List.	Novb.	1877	29719	Maja	Mai	1878	30100	Maja	Mai	1876	30361	Maja	Mai	1878
	29106	Maja	Mai	1878	29414	Maja	Mai	1878	29735	"	"	"	30124	Maja	Mai	1878	30420	"	"	"
	29176	List.	Novb.	1874	29553	"	"	1877	29838	"	"	1876	30141	List.	Novb.	1877	30456	"	"	"
	29255	"	"	1877	29558	"	"	1878	29899	List.	Novb.	"	30198	Maja	Mai	1878	30475	"	"	"
	29355	Maja	Mai	1878	29628	"	"	"	29923	Maja	Mai	1878	30216	"	"	1876	30507	"	"	"
	29356	"	"	1878	29643	List.	Novb.	1877	29958	Maja	Mai	1878								
5000	7	Maja	Mai	1875	1137	Maja	Mai	1878	1361	Maja	Mai	1878	1677	Maja	Mai	1878	1838	Maja	Mai	1876
	708	"	"	1878	1276	"	"	"	1541	List.	Novb.	1877	1754	"	"	"	1912	List.	Novb.	"
	1103	"	"	"	1318	"	"	"	1607	Maja	Mai	1878	1823	List.	Novb.	1877				
10000	224	Maja	Mai	1878	306	Maja	Mai	1878	924	Maja	Mai	1878	1072	Maja	Mai	1878	2177	Maja	Mai	1878
	234	"	"	"	485	"	"	"	1005	"	"	"	1432	"	"	"	2187	"	"	"

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia 1go							
		№	Termin	Termin			№	Termin	Termin			№	Termin	Termin					
211	50	List.	Novb.	1876	5573	400	List.	Novb.	1876	7643	250	Maja	Mai	1878	9306	3000	Maja	Mai	1878
257	50	Maja	Mai	1870	5613	50	Maja	Mai	1874	7621	200	List.	Novb.	1877	9426	8850	"	"	"
651	460	"	"	1878	5627	100	List.	Novb.	1875	7654	200	Maja	Mai	1869	9440	50	"	"	"
849	2600	List.	Novb.	1866	5646	100	Maja	Mai	1877	7681	4400	List.	Novb.	1877	9456	100	"	"	"
960	1470	Maja	Mai	1878	5662	1100	"	"	1878	7922	500	Maja	Mai	1878	9564	1100	"	"	"
1115	350	"	"	"	5737	600	"	"	"	7927	300	List.	Novb.	1876	9578	200	List.	Novb.	1874
1558	50	"	"	1867	5756	50	"	"	"	8033	10000	Maja	Mai	1878	9603	100	Maja	Mai	1878
2016	360	"	"	1878	5773	400	List.	Novb.	1877	8194	400	List.	Novb.	1870	9632	200	List.	Novb.	1874
2030	100	"	"	1875	5800	100	Maja	Mai	1878	8241	200	Maja	Mai	1878	9656	1150	"	"	1877
2094	50	"	"	1876	5951	50	List.	Novb.	1865	8249	50	"	"	"	9701	500	Maja	Mai	1876
2095	50	List.	Novb.	1877	6060	50	List.	Novb.	1876	8394	1000	"	"	"	9931	500	"	"	1878
2385	200	Maja	Mai	1878	6061	500	Maja	Mai	1878	8396	2250	"	"	"	9952	50	"	"	1876
2402	50	Maja	Mai	1870	6308	50	"	"	"	8417	400	"	"	"	10032	420	"	"	1878
2404	7000	"	"	1878	6328	100	"	"	1877	8454	1000	"	"	"	10298	200	"	"	1876
2819	800	"	"	"	6345	100	"	"	1878	I. 8471	4400	List.	Novb.	1877	10346	200	"	"	1878
2934	200	List.	Novb.	1876	6401	50	List.	Novb.	1876	8475	300	Maja	Mai	1878	10379	300	"	"	"
2994	7200	Maja	Mai	1878	6490	500	Maja	Mai	1878	8504	150	"	"	1877	10386	200	"	"	"
3517	1250	"	"	"	6505	500	"	"	"	8548	400	"	"	1878	10434	150	"	"	"
3659	230	List.	Novb.	1863	6510	100	List.	Novb.	1872	8578	200	"	"	"	10598	50	"	"	"
3660	230	Maja	Mai	1862	6512	300	Maja	Mai	1878	8580	100	"	"	1877	10622	10000	"	"	"
3774	50	"	"	1861	6513	800	"	"	"	8629	200	List.	Novb.	"	10697	700	"	"	1877
3802	50	List.	Novb.	1863	6521	400	List.	Novb.	1876	8660	50	Maja	Mai	1878	10720	150	List.	Novb.	"
4028	100	Maja	Mai	1860	6677	100	Maja	Mai	1878	8685	300	"	"	1877	10733	100	Maja	Mai	1878
4135	100	"	"	1876	6679	1100	List.	Novb.	1876	8695	200	"	"	1878	10328	450	"	"	"
4334	200	"	"	1878	6898	50	"	"	1874	8721	50	"	"	1872	10326	2000	"	"	"
4420	100	"	"	1873	7022	200	Maja	Mai	1877	8740	50	"	"	1878	10333	200	"	"	"
4430	50	List.	Novb.	1876	7142	100	"	"	1878	8741	1250	"	"	"	11091	2000	Maja	Mai	1877
4592	100	"	"	1877	7143	200	List.	Novb.	1874	8754	1790	List.	Novb.	1877	11233	600	"	"	1878
4625	50	Maja	Mai	1871	7246	100	Maja	Mai	1878	8816	10000	Maja	Mai	1878	11235	100	"	"	"
4741	2000	Maja	Mai	1878	7248	50	"	"	1878	8827	100	"	"	1876	11335	100	"	"	1876
4782	50	"	"	1877	7263	800	"	"	1877	8929	1200	"	"	1878	11636	100	"	"	"
4783	50	Maja	Mai	1874	7306	100	List.	Novb.	1868	II. 8957	600	"	"	"	11655	700	"	"	1878
4784	50	List.	Novb.	1873	7347	100	Maja	Mai	1876	8963	100	"	"	"	11925	1550	List.	Novb.	1876
4803	7000	Maja	Mai	1878	7424	50	"	"	1874	8964	100	"	"	"	11999	200	Maja	Mai	1878
4820	100	List.	Novb.	1877	7447	100	List.	Novb.	1876	8970	150	"	"	"	12111	100	"	"	1877
5132	1300	Maja	Mai	1878	7456	300	Maja	Mai	1878	8992	1050	List.	Novb.	1876	12157	6550	"	"	1878
5388	50	"	"	"	7457	300	List.	Novb.	1877	9013	600	Maja	Mai	1878	12256	1550	"	"	"
5520	2150	"	"	"	7503	100	Maja	Mai	1878	9078	200	"	"	"	12291	300	List.	Novb.	1877
5522	800	"	"	"	7511	200	List.	Novb.	1877	9086	100	"	"	1874	12293	1950	Maja	Mai	1878
5550	890	"	"	"	7578	50	Maja	Mai	1874	9262	10000	"	"	1878					

I. Lit. A. Nr. 8.471  $\frac{na}{\text{über}}$  4.400  $\frac{zlr. z \text{ częściową kwotą } 3.850 \text{ zlr.}}{fl. mit dem Theilbetrage von fl. 3.850}$

II. Lit. A. Nr. 8.957  $\frac{na}{\text{über}}$  600  $\frac{zlr. z \text{ częściową kwotą } 500 \text{ zlr.}}{fl. mit dem Theilbetrage von fl. 500.}$

Lwów dnia 30. Kwietnia 1878.

Lemberg den 30. April 1878.







**Lwów,**  
Drukiem K. Pillera  
**1878.**